
В приоритете - адресная 
помощь
Малообеспеченные самарцы получили 
дополнительные льготы� страницы 4 - 5

К новым прорывным идеям
Молодым ученым вручены премии 
президента 
		  � страница 2

Решение
 Воспитание �Поддерживая традиции

 Арт-проект

Люди  
без масок
Самарцам 
представили серию 
снимков, сделанных 
Андерсом Петерсеном 
в кафе «Лемитц»
� страница 67

 Экономика

Сокращать 
издержки, 
наращивать 
доходы
Муниципальные 
предприятия 
расширяют спектр 
услуг�  страница 3

Главный старт - 
на «Чайке»
11 февраля - массовая гонка  
«Лыжня России» - 2017� страница 68

 Экспертиза

Перекус  
с риском 
В фастфуде 
встречаются опасные 
микроорганизмы

страница 64

� страница 3

Виталий Симонов, 
заслуженный строитель России, почетный гражданин Самары: 

О выборе профессии
• Совет для молодежи: выбирайте профессию, которой 

гордились бы. И ходите только на ту работу, которая 

приносит радость. Сначала - радость от сделанного,  

а заработок - это вторично. Только при этом условии  

вы станете настоящими профессионалами, 

приносящими пользу обществу.

ПРямая 
Речь



Мелькнет как заря
Состоялось открытие школьного этапа  
военно-спортивной игры страница 6

Газета городского округа Самара • Издается с января 1884 г.www. sgpress.ru

№14 /5756/  
четверг  
9 февраля 2017 года

Мобильная  версия

App Store     Google Play

Эффект 
оптимизации
Самара получит 
дополнительные средства 
на строительство детсадов

Анна Турова

Вчера состоялось заседание 
городской думы, на котором бы-
ли внесены изменения в бюд-
жет Самары на 2017-й и после-
дующие годы. Оперативное пе-
рераспределение средств теперь 
позволит областной столице по-
лучить крупные суммы из фе-
деральной казны. На эти деньги 
будут осуществлены социально 
значимые проекты.

Самое главное, что быстро 
внесенные поправки в бюджет 
обеспечат Самару средствами 
на возведение двух детских са-
дов. Места строительства уже 
определены: это будут микро-
районы Волгарь и Крутые Клю-
чи - наиболее динамично раз-
вивающиеся территории горо-
да, где довольно быстро растет 
численность населения. Также 
дополнительные средства бу-
дут направлены на капитальный 
ремонт корпуса лицея авиаци-
онного профиля №135, где рас-
положены начальные классы, и 
строительство спортивного зала 
для медико-технического лицея. 

 Процесс

Домашнее 
- не всегда 
правильное
Как организовано 
питание  
в дошкольных 
учреждениях
� страница 8

Найти средства городу  
помогла проведенная 
ранее оптимизация 
расходов на содержание 
органов местного 
самоуправления - 

на 87 млн рублей. 
Направление собственных  
денег на новые проекты 
позволит Самаре привлечь 
гораздо большие вливания  
из федерального бюджета.



2 №14 (5756) • четверг 9 февраля 2017 • Самарская газета

Глеб Мартов

Вчера, в День российской на-
уки, Владимир Владимирович  
Путин вручил в Кремле премии 
президента в области науки и ин-
новаций для молодых ученых за 
2016 год. Присуждены они за ре-
зультаты исследований, внося-
щих значительный вклад в раз-
витие естественных, технических 
и гуманитарных наук, а также за 
разработку образцов новой тех-
ники и прогрессивных техноло-
гий, обеспечивающих инноваци-
онное развитие экономики и со-
циальной сферы, укрепление обо-
роноспособности страны.

Лауреатами стали исследовате-
ли, работающие в области физи-
ки, математики и медицины.

Ученые НИЦ «Курчатовский 
институт» Дмитрий Блау, Елена 
Лущевская и Станислав Послав-
ский награждены премией за ис-
следования кварк-глюонной плаз-
мы с использованием мегаустано-
вок и создание основ новой высо-
копроизводительной системы ком-
пьютерной алгебры, ориентиро-
ванной на проведение расчетов в 
области физики высоких энергий.

За решение фундаментальных 
задач теории изгибаемых много-
гранников, создающее основы для 
развития робототехники, отмечен 
ведущий научный сотрудник Мате-
матического института имени Сте-
клова РАН Александр Гайфуллин.

Исследователи Института моле-
кулярной биологии имени Энгель-
гардта РАН Алексей Дмитриев и 
Анна Кудрявцева удостоены пре-
мии за расшифровку новых меха-
низмов, лежащих в основе возник-
новения и развития специфиче-
ского метаболизма злокачествен-
ных эпителиальных опухолей.

Премия также присуждена 
доктору физико-математических 
наук, младшему научному сотруд-
нику Института сильноточной 
электроники Сибирского отделе-
ния РАН Илье Романченко за раз-
работку гиромагнитных генерато-
ров сверхмощных радиоимпуль-
сов, способствующих защите от 
террористических угроз и разви-
тию биомедицинских технологий.

В приветственном слове руко-
водитель государства поздравил 
всех, кто занимается наукой:

- Значение этого праздника вы-
ходит за рамки сообщества уче-
ных. Российская наука, ее тради-
ции, школы, уникальные достиже-
ния, безусловно, не только обще-
национальное, но и мировое до-
стояние. Научная мысль - это часть 
нашей общей культуры, цивилиза-
ции, а история научных идей - сим-
вол прогресса и движения вперед.

По словам президента, сегодня 
перед Россией и всем миром стоят 
масштабные вызовы технологиче-
ского развития, обеспечения эко-
логической, биологической, про-
довольственной безопасности. 
Характер и сложность этих за-

дач таковы, что решать их можно 
только с помощью сильной науки 
и современных технологий.

Он напомнил, что в конце про-
шлого года была утверждена Стра-
тегия научно-технологического 
развития России. В ней определе-
ны основные приоритеты в сфере 
научных исследований. Поставле-
на задача и для фундаментальной 
науки. Это поиск ответов на так 
называемые глобальные вызовы 
будущего:

- Очень важно, чтобы в этой ра-
боте активно участвовали и моло-
дые исследователи. Их поддержке 
в Стратегии уделено особое вни-
мание. Для этого Российским науч-
ным фондом сейчас разрабатыва-
ется специальная программа. Она 
направлена на то, чтобы талант-
ливые, высокообразованные люди 
стремились и могли в полной мере 
реализовать себя дома, в России.

Известно, что высокие дости-
жения в любом научном направ-
лении открывают дороги к новым 
прорывным идеям. Это доказыва-
ет деятельность наших лауреатов, 
которые смело идут по не прой-
денному пока никем пути, опира-
ются на лучшие традиции веду-
щих научных школ.

В завершение президент побла-
годарил молодых ученых за труд и 
упорство, за энергию и волю, за 
дерзость научного поиска, за ве-
ру в свое призвание, за достигну-
тые результаты и пожелал им но-
вых успехов.

Награждение �Лауреаты - исследователи в сфере физики, математики и медицины

Растить патриотов �Губернатор встретился с ветеранами ВЛКСМ

Повестка дня

К новым 
прорывным 
идеям

Стас Кириллов

Губернатор Николай Ивано-
вич Меркушкин обсудил с вете-
ранами самарского комсомола ме-
роприятия по подготовке празд-
нования 100-летия ВЛКСМ. Юби-
лей будет отмечаться 29 октября 
2018 года.

Свои предложения главе ре-
гиона представили члены недав-
но созданного Самарского регио-
нального отделения Общероссий-
ской общественной организации 
содействия воспитанию молоде-
жи «Воспитанники комсомола - 
мое Отечество». В его состав вхо-
дят бывшие секретари областных, 
городских, районных комитетов 
комсомола, действующие депута-
ты, главы муниципалитетов.

Как отметил в начале встречи 
губернатор, ВЛКСМ всегда был 
кузницей кадров, школой, из кото-
рой выходили творческие, иници-
ативные специалисты и руководи-
тели. Он особо отметил, что ком-
сомольская организация успешно 
реализовала множество важных 
государственных проектов.

- Мы должны достойно отме-
тить приближающееся столетие 
с момента основания ВЛКСМ. 
Большинство из нас понимает: 
комсомольская организация сде-
лала много хорошего, что рабо-
тало прежде всего на развитие го-
сударственности и на повыше-
ние благосостояния людей. Необ-

ходимо все продумать так, чтобы 
это событие сыграло позитивную 
роль в воспитании подрастающе-
го поколения, - подчеркнул гла-
ва региона. Он также заверил, что 
правительство области окажет 
необходимое содействие органи-
зации «Воспитанники комсомола 
- мое Отечество».

Председатель ее совета, первый 
секретарь Куйбышевского обко-
ма ВЛКСМ с 1982 по 1986 год Бо-
рис Васильевич Ардалин пояс-
нил, что в планах - создание пер-
вичных ячеек во всех муниципа-

литетах. Ветераны-комсомольцы, 
по его словам, будут сотрудничать 
с крупными предприятиями, вуза-
ми, школами, юнармейцами реги-
она, спортивными и культурными 
сообществами. В проектах - вос-
становление мемориальных ком-
плексов, высадка памятных аллей, 
а также конкурсы и выставки.

- Мы поставили перед собой 
сложную задачу - нравственное, 
патриотическое, физическое, на-
учно-техническое, трудовое воспи-
тание подрастающего поколения и 
молодежи. Вся энергия, знания и 

опыт ветеранов будут направлены 
на решение этих задач, которые по-
ставлены в посланиях Президен-
та России Владимира Владимиро-
вича Путина и губернатора Самар-
ской области, - сказал он.

Особое внимание уделили сту-
денческим стройотрядам. Было 
отмечено, что необходимо задей-
ствовать их не только в проектах 
федерального масштаба, но и на 
региональном уровне.

Программа, которая предложе-
на губернатору на рассмотрение, 
называется «Сто конкретных дел». 

Она затронет практически все сто-
роны общественной жизни - куль-
туру, спорт, образование и другие.

Как заверил председатель со-
вета организации «Воспитанни-
ки комсомола - мое Отечество», 
по подготовке мероприятий до-
стигнуты договоренности с ми-
нистерствами правительства об-
ласти, администрациями горо-
дов и районов, учреждениями, к 
решению общих задач подклю-
чились профсоюзы, союз ректо-
ров области, СМИ.

Губернатор поддержал инициа-
тивы ветеранов ВЛКСМ.

- Юбилейные мероприятия мо-
гут дать много полезного для об-
щества и оказать существенную 
роль в воспитании молодежи, до-
полнительно ее мотивировать. Вы 
прошли школу комсомола, знаете 
и понимаете сегодняшнюю жизнь. 
Если вы будете активно участво-
вать в этом деле, я абсолютно уве-
рен: мы получим необходимый ре-
зультат, - согласился он.

В ближайшее время Самарское 
региональное отделение Общерос-
сийской общественной организа-
ции содействия воспитанию моло-
дежи «Воспитанники комсомола - 
мое Отечество» должно предста-
вить губернатору доработанный 
план мероприятий по празднова-
нию столетнего юбилея ВЛКСМ.

Сто конкретных дел

Молодым ученым вручены премии 
президента 

Опыт комсомола будут использовать в работе с молодежью



3Самарская газета • №14 (5756) • четверг 9 февраля 2017

Решение �Внесены изменения в городской бюджет

Экономика� Есть возможность для развития

Подробно о важном

Запаслись  
медалями
Более четырех десятков медалей 
завоевали самарские спортсмены 
на соревнованиях Приволжского 
федерального округа по ушу.
Чемпионат и первенство ПФО про-
ходили в Казани. Соревновались в 
спортивном и традиционном ушу. 
В различных дисциплинах спорт- 
смены сборной из Самары заво-
евали 8 золотых, 17 серебряных и  
17 бронзовых медалей. Одиннад-
цать наших юных земляков в ус-
ловиях сложнейшей спортивной 
конкуренции отобрались на сле-
дующий соревновательный этап - 
чемпионат России. 

Наркотикам - нет
При администрации городского 
округа Самара организована ра-
бота телефона антинаркотической 
«горячей линии» департамента по 
вопросам общественной безопас-
ности и противодействия корруп-
ции: 337-36-26.
Если вы обладаете какой-либо ин-
формацией о фактах незаконного 
использования жилых и нежилых 
помещений для потребления нар-
котических средств, их культиви-
рования и других подобных фак-
тах, обязательно звоните.
Также сообщить информацию 
можно по телефону доверия 
ГУМВД России по Самарской об-
ласти: 335-66-88 (круглосуточно) 
и телефонам доверия прокуратуры  
г. Самары: 339-74-90 (в рабочее 
время), 339-74-93 (в нерабочее вре-
мя и праздничные дни).

Пост в воздушной 
гавани
Таможенный пост «Аэропорт 
Самара» Самарской таможни по 
итогам работы Приволжского 
управления за прошлый год на-
зван победителем в номинации 
«Лучший коллектив таможенного 
поста в морских (речных), желез-
нодорожных, воздушных пунктах 
пропуска» и награжден переходя-
щим кубком. 
В прошлом году им было оформ-
лено 316833 пассажира по направ-
лению авиарейсов в 26 стран мира. 
Благодаря высокому профессио-
нализму должностные лица поста 
оказывают качественные тамо-
женные услуги, эффективно вы-
являют нарушения и принимают 
меры по их пресечению.

SGPRESS.RU сообщает

Игорь Озеров

Глава Самары Олег Фурсов за-
вершает серию встреч с руково-
дителями муниципальных пред-
приятий, на которых подводят 
итоги работы за 2016 год. На днях 
отчеты о достигнутых результа-
тах и планы дальнейшей деятель-
ности представили директора 
учреждений, относящихся к сфе-
ре услуг.

МП «Красноглинские бани» 
оказывает банно-прачечные ус-
луги в Красноглинском районе. В 
2016 году услугами предприятия 
воспользовалось более 75 тысяч 
человек. Для повышения доход-
ности МП расширяется сервис - 
например, с прошлого года там 
работают парикмахеры. 

Предприятие также выполня-
ет социальную функцию: обслу-
живает граждан, относящихся к 
социально незащищенным кате-
гориям, в общих отделениях бань 
по льготным тарифам. 

Руководитель «Красноглин-
ских бань» Нафиса Мусаева 
рассказала, что предприятие за 
счет собственных средств про-
вело ремонт в банных комплек-
сах. Есть план по повышению 
выручки. Мэр поручил директо-
ру продолжать работу по даль-
нейшему повышению рента-
бельности и поставил конкрет-

ные ориентиры, которых необ-
ходимо достичь.

В ведении МП «Коммуналь-
но-бытовые услуги» находится 
девять бань, шесть котельных, 
прачечная и база отдыха. Как со-
общил директор Василий Ни-
китин, за прошлый год дохо-
ды предприятия составили поч-
ти 67 млн рублей, что пример-
но на четверть выше показате-
лей 2015-го. По его словам, та-
кой рост стал возможен за счет 
строгой контрольно-финансо-
вой дисциплины и увеличения 
потока клиентов. По итогам со-
вещания руководству МП «Ком-
мунально-бытовые услуги» ре-
комендовано повысить доход-
ную часть, а также максимально 
расширить перечень услуг. 

Основной вид деятельности 
МП «Ярмарки Самары» - орга-
низация торговли сельскохозяй-
ственной продукцией. Минув-
шей осенью горожане могли при-
обрести товары местных произ-

водителей со всей губернии на 
шести ярмарках. Самая крупная 
из них по традиции располага-
лась на площади им. Куйбыше-
ва. Предприятие также органи-
зует точки продажи питьевой во-
ды, фруктов и овощей, хвойных 
деревьев. 

В 2016 году доход предпри-
ятия составил 28,3 млн рублей, 
что на 4 млн больше плана. По ут-
верждению директора Владими-
ра Николаенко, такого резуль-
тата удалось достигнуть за счет 
продления работы осенней яр-
марки на площади им. Куйбыше-
ва и расширения сети площадок 
для торговли. 

Мэр поручил Владимиру Ни-
колаенко организовать точки 
продажи сельскохозяйственной 
продукции у проходных круп-
ных заводов. Кроме того, «Яр-
марки Самары» должны приоб-
рести новые, стилизованные па-
вильоны для сдачи их в аренду 
участникам ярмарок. 

МП «Кафе «Хлебосол»» обе-
спечивает горячим питанием 
учеников 18 школ Железнодо-
рожного, Куйбышевского, Ле-
нинского и Октябрьского рай-
онов, организует торговое об-
служивание жителей по соци-
альным ценам во время прове-
дения общегородских меропри-
ятий. 

По словам директора «Хле-
босола» Игоря Седова, пред-
приятию удалось решить основ-
ную задачу - максимально со-
кратить убытки. Доходы за 2016 
год составили 72,5 млн руб- 
лей. В 2017-м предприятие пла-
нирует увеличить их до 82 млн  
рублей и полностью ликвидиро-
вать убытки. 

Глава Самары рекомендовал 
Игорю Седову рассмотреть воз-
можность организации допол-
нительных точек питания во вре-
мя проведения матчей чемпио-
ната мира по футболу FIFA 2018 
в Россиитм. 

Сокращать издержки, 
наращивать доходы
Муниципальные предприятия расширяют спектр услуг

Еще один, теперь уже не об-
разовательный проект, кото-
рый получит софинансирова-
ние, - реконструкция трамвай-
ных путей от площади Урицкого 
до Московского шоссе со строи-
тельством новой линии от улицы 
Ташкентской до стадиона «Сама-
ра Арена».

Причем это перераспределе-
ние позволит гораздо больше 
«заработать». Как пояснил пер-
вый заместитель главы Самары 
Владимир Сластенин, внесен-
ные изменения дают городу воз-
можность участвовать в государ-
ственной программе софинанси-
рования строительства дошколь-

ных учреждений. Размер суб-
сидий из федерального бюдже-
та для Самары составит 690 млн 
рублей. Проекты по возведению 
детских садов планируется реа-
лизовать в течение 2017-2018 го-
дов. А капитальный ремонт кор-
пуса начальных классов и строи-
тельство спортзала должны быть 
закончены уже в текущем году.

Кроме того, в бюджете 2018 
года были предусмотрены сред-
ства на реконструкцию бассей-
на детского сада №397 в поселке 
Береза и деньги на подготовку и 
утверждение документации по 
планировке земельных участков, 
перспективных для жилищного 
строительства. 

Эффект оптимизации

Галина Андриянова, 
председатель думы г.о. Самара:

• На прошлом заседании думы 
было принято решение аккуму-
лировать в резервном фонде ад-
министрации средства, которые 
первоначально предназначались 
на содержание представитель-
ных и исполнительных органов 
власти. Значительная часть этих 
денег была взята уже сегодня 
для того, чтобы обеспечить со-
финансирование очень важных 
проектов, среди которых строи-
тельство двух детских садов. 

 страница 1

Олег Фурсов, 
глава Самары:

 В прошлом году в Самаре впервые 
за 25 лет открылись сразу две шко-
лы. На строительство одной из них, в 
Крутых Ключах, было выделено око-
ло 500 миллионов рублей в рамках 
федеральной программы строитель-
ства и реконструкции школ.
Сегодня активная работа по 
привлечению средств из феде-

рального бюджета на развитие 
образовательной инфраструктуры 
продолжается. По поручению  
губернатора Николая Ивановича 
Меркушкина на территории 
города подобрано пять площадок 
для строительства новых образо-
вательных учреждений. Выбраны 
типовые проекты, которые хорошо 
себя зарекомендовали. Это помо-
жет нам ускорить процедуру согла-
сования проектной документации 
и как можно быстрее приступить  
к строительству.
Мы максимально ориентированы 
на участие и в других федеральных 
программах. Необходимо, чтобы 
даже в непростых экономических 
условиях наш город продолжал раз-
виваться, начинал новые проекты.

Самара получит дополнительные 
средства на строительство детсадов



4 №14 (5756) • четверг 9 февраля 2017 • Самарская газета

Разворот темы
Правовая грамотность �Новые механизмы оказания социальной поддержки

Главная задача, 
которая стоит сейчас 
перед органами 
власти Самарской 
области в социальной 
сфере, - сделать меры 
социальной поддержки 
более эффективными. 
Для этого необходимо 
исходить в первую 
очередь из принципов 
адресности и 
нуждаемости. Об этом 
подробно говорили 
в региональном 
правительстве 
на круглом 
столе с участием 
многочисленных 
экспертов.

Анна Прохорова
 
Во встрече приняли участие 

областной министр социаль-
но-демографической и семей-
ной политики Марина Антимо-
нова, министр транспорта и ав-
томобильных дорог Иван Пив-
кин, председатель комитета по 
здравоохранению, демографии 
и социальной политике губерн-
ской думы Марина Сидухина, 
руководитель департамента ре-
гулирования тарифов регио-
нального министерства энер-
гетики и ЖКХ Алена Гарши-
на, руководитель управления 
координации надзора и муни-
ципального контроля Госжил- 
инспекции Надежда Вехова, 
председатель областной орга-
низации ветеранов войны, тру-
да, Вооруженных сил и правоох-
ранительных органов Иван Са-
харов, представители ресурсо- 
снабжающих предприятий, об-
щественных объединений.

 
Обеспечить нуждающихся

По мнению участников заседа-
ния, красной нитью всех перемен 
является необходимость перерас-
пределения бюджетных средств, 
выделяемых на социальные вы-
платы, в пользу именно тех граж-
дан, которые в этом острее всего 
нуждаются, то есть малообеспе-
ченных категорий людей.

- Есть немало примеров, ког-
да социальные выплаты получа-
ют граждане, имеющие пенсии в 
размере свыше 40-50 тысяч руб- 
лей, когда компенсацию за опла-
ту детского сада получают семьи, 
привозящие в садик детей на до-
рогих иномарках в сопровожде-
нии гувернанток и личных во-
дителей, - говорит Марина Ан-
тимонова. - Сегодня из 126 мер 
социальной поддержки в регио-
не только 17 предоставляются с 
учетом реальной нуждаемости. 
Остальные выплаты осущест-
вляются по категориальному 
принципу, то есть их получают 
все граждане, имеющие опреде-
ленный статус, дающий право на 
льготу, вне зависимости от фак-
тической нуждаемости в этой 
выплате.

- В то же время пособия по 
бедности, на содержание сирот, 
многодетным семьям на пита-
ние и проезд и многие другие 
не индексировались с 1990-х 
годов, и их размер до послед-
него времени составлял 50, 90, 
150 рублей. Такие суммы сегод-
ня не могут повлиять ни на ка-
кой, даже самый скромный бюд-
жет. Они практически не замет-
ны для семейного кошелька, - 
поддержала обсуждение пред-
седатель областного профсоюза 
работников органов соцзащиты 
Лидия Катина.

Про «коммуналку»
Для жителей области еди-

новременная денежная выпла-
та на оплату жилищно-комму-
нальных услуг заменена ком-
пенсацией. Марина Антимоно-
ва подтвердила, что все катего-
рии льготников, кому положена 
эта выплата, сохранены. Причи-
ной задержки начисления может 
быть или наличие задолженно-
стей, или отсутствие сведений в 
единой базе данных по конкрет-
ному собственнику о том, что 
платеж им совершен. Напом-
ним, с 1 января 2017 года ком-
пенсация за оплату ЖКУ начис-
ляется только по факту оплаты и 
от фактической величины поне-
сенных расходов.

Про транспорт
В Самарской области вве-

ден лимит в 50 поездок по соци-
альным картам в муниципаль-
ном общественном транспорте. 
Статистика, приведенная Ива-
ном Пивкиным, заставляет заду-
маться о том, что неограничен-
ные «сезонки» подчас использо-
вались не совсем правомочно.

- Наше министерство прове-
ло анализ поездок, совершенных 
гражданами в июле прошлого года. 
Например, 24 человека воспользо-
вались общественным транспор-
том более 300 раз. Среди них есть 
и такой житель Самары, чья кар-
та была приложена к считывающе-
му устройству кондукторов 1110 
раз, - сказал министр. - Еще один 
уникальный гражданин 1927 года 
рождения совершил 364 поездки 
в месяц - и таких примеров нема-
ло. Эти данные становятся доступ-
ными для анализа, так как каждая 
карта персонифицирована.

У 90-летнего пенсионера вряд 
ли есть потребность в таком ко-
личестве перемещений. Действи-
тельно, представьте себе, сколь-
ко надо потратить сил, чтобы од-
ному человеку десять раз за день 
прокатиться на автобусе, трол-
лейбусе или трамвае. Если толь-
ко использовать общественный 
транспорт как аттракцион. По 
словам Ивана Пивкина, скорее 
всего, такие «сверхактивные» 
льготные карты многократно ис-
пользуются третьими лицами, 
возможно, даже несколькими. А 
это не предусмотрено ни зако-
ном, ни бюджетом.

В 2015 году из областного бюд-
жета транспортным предприя-

В приоритете -      
адресная помощь 
Дополнительные льготы для малообеспеченных

Областными властями рассматриваются варианты 
усиления мер социальной поддержки при появлении  
в бюджете дополнительных средств:
- увеличение ежемесячной компенсации на проезд школь-
никам из многодетных малообеспеченных семей;
- увеличение размера пособия на питание школьникам из 
многодетных малообеспеченных семей;
- введение единовременной выплаты при рождении перво-
го ребенка у матери в возрасте до 25 лет.



5Самарская газета • №14 (5756) • четверг 9 февраля 2017

Разворот темы
 Задача ��Оптимизировать обмен данными 

Алена Семенова 

С 1 января вместо единовре-
менной выплаты на оплату жи-
лья и коммунальных услуг горо-
жанам полагается компенсация. 
Деньги выдаются только по фак-
ту понесенных расходов и при 
отсутствии долга за «коммунал-
ку» - это обязательные условия. 

В связи с изменениями в зако-
нодательстве управляющие ком-
пании, товарищества и кооперати-
вы обязаны направлять сведения 
об оплате жилищно-коммуналь-
ных услуг с помощью специальной 
программы. Для этого требует-
ся заключить соглашение с регио-
нальным министерством социаль-
но-демографической и семейной 
политики, а затем настроить обмен 
данными в автоматизированном 
режиме. То, как идет этот процесс в 
Самаре, обсудили на рабочем сове-
щании под председательством гла-
вы города Олега Фурсова.  

Руководитель «Главного уп- 
равления социальной защиты 
населения Самарского округа» 
Ирина Коваленко поблагодари-
ла мэрию и администрации рай-
онов за помощь по налажива-
нию контактов с организациями, 
управляющими жильем. 

- За прошедшую неделю прои-
зошли большие сдвиги в этой ра-
боте, и уже отработана информа-
ция по 72% льготников. По это-
му показателю Самара - лидер 
среди муниципалитетов, - ска-
зала руководитель управления. 
- На 100% собрана информация 
в Красноглинском и Куйбышев-
ском районах.

По словам Коваленко, компен-
сацию за январь получат 148,6 ты-
сячи жителей областного центра. 
Выплаты планируется начать 10 
февраля. Но те льготники, инфор-
мацию по которым пока не переда-
ли в министерство, могут не вол-
новаться: их компенсация не сго-
рит, они просто получат ее позже. 

Работу по стимулированию 
коммунальщиков и председате-

лей товариществ ТСЖ поруче-
но вести первому заместителю 
главы Самары Владимиру Васи-
ленко. 

- Нам нужно заботиться о 
льготниках. Поэтому жилищ-
ные организации должны в крат-
чайшие сроки предоставить не-
обходимые данные. Внимание 
следует уделить работе с предсе-
дателями ТСЖ и ЖСК. У людей 
возникают вопросы, но каждо-
му можно объяснить ситуацию, 
- обратился первый вице-мэр к 
представителям администраций 
районов.

Корреспондент «СГ» пообща-
лась с руководителями управля-
ющих организаций, которые уже 
наладили электронный обмен дан-
ными с министерством. Как оказа-
лось, это не так уж сложно, если не 
бежать от ответственности. 

- В настоящее время мы отра-
ботали информацию по всем на-
шим льготникам. У нас их срав-
нительно немного - 35 человек. 
В заполнении данных очень по-
могли органы соцзащиты, за что 
большое спасибо. В дальнейшем 
будем направлять сведения об 
оплате «коммуналки» в рабочем 
порядке, без дополнительных на-
поминаний, - заявила председа-
тель ЖСК №22 Елена Илык.

Управляющая компания «Ал-
ком-Гарант» также успешно со-
брала сведения по 2327 жителям, 
среди которых немало людей пре-
клонного возраста, с волнением 
относящихся к любым переменам. 

- Чтобы наладить переда-
чу информации, понадобилось 
пройти несколько этапов. Даже 
подготовка требовала опреде-
ленного времени, - пояснила ру-
ководитель расчетно-кассового 
центра УК Наталья Аристова. - 
Мы много взаимодействовали и 
с районной администрацией, и 
с собственниками жилья. Люди 
волнуются по поводу получения 
льгот. Мы их успокаиваем, заве-
ряя, что со своей стороны делаем 
все возможное, чтобы их интере-
сы не пострадали. 

Оплатят 
по факту 

тиям было компенсировано за 
проезд льготников 946 млн руб- 
лей, в прошлом году этот показа-
тель превысил 1 млрд. А в теку-
щем году на эти цели заложено  
1 млрд 358 млн рублей, причем с 
дефицитом в 245 млн. Возника-
ет вопрос: действительно ли за 
льготников расплачивается об-
ластная казна?

Именно чтобы привести в со-
ответствие затраты с оптималь-
ными потребностями граждан, 
введен лимит на количество по-
ездок в размере 50. Однако Иван 
Пивкин подчеркнул, что это про-
межуточный вариант и в буду-
щем может быть скорректиро-
ван в большую сторону. Кроме 
того, он отметил, что в ближай-
шее время в регионе будет пере-
смотрена маршрутная сеть об-
щественного транспорта, чтобы 
снизить число пересадок.

 
Ощутили перемены

- Чтобы восстановить соци-
альную справедливость, необ-
ходимо за основу при начисле-
нии различных льгот взять кри-
терии нуждаемости и адресности 
и вести расчеты исходя из суммы 
прожиточного минимума, - от-
метила Марина Сидухина.

Многие льготники уже ощу-
тили позитивные перемены. Сре-
ди них многодетные, семьи, вос-
питывающие детей-сирот, граж-
дане, имеющие доход ниже про-
житочного минимума. Для них 
размер пособия был увеличен 

в 3,3 раза. К примеру, малообе-
спеченная семья из пяти человек 
раньше получала пособие в раз-
мере 150 рублей на каждого чле-
на семьи (в сумме 750 рублей). А 
теперь эта сумма составит 2500 
рублей ежемесячно, так как раз-
мер пособия вырос до 500 рублей 
на каждого члена семьи.

Приемные и замещающие се-
мьи, воспитывающие трех и бо-
лее детей, приравнены в льго-
тах к многодетным и теперь име-
ют право на выплаты на проезд, 
бесплатные лекарства. А размер 
компенсации за «коммуналку» 
вырос значительно - с 30 до 50%.

Еще одно новшество: выпуск-
никам школ, воспитывающимся 
в приемных семьях или опекуна-
ми, теперь положена единовре-
менная выплата в размере 5 тыс. 
рублей к окончанию школы.

Предусмотрена индексация 
ежемесячных выплат на содер-
жание детей-сирот в опекунских 
и приемных семьях и вознаграж-
дения приемному родителю (раз-
мер выплат не пересматривался с 
2014 года).

Ресурсы для увеличения 
поддержки

Меры соцподдержки требу-
ют серьезных бюджетных вло-
жений. Обеспечить дополни-
тельные ресурсы для них губер-
натор Самарской области Ни-
колай Меркушкин поручил в 
том числе и за счет сокращения 
расходов на государственное 
и муниципальное управление. 
На 10% сокращен фонд оплаты 
труда в органах исполнитель-
ной власти региона, на 15% - 
управленческие расходы. Пере-
чень мероприятий по сокраще-
нию расходов на государствен-
ное и муниципальное управле-
ние включает 17 пунктов: будут 
сокращены вакансии во всех 
органах исполнительной вла-
сти; пройдет реорганизация 
ряда госучреждений, а некото-
рые, которые частично дубли-
ровали функции министерств, 
будут ликвидированы. Суще-
ственно сокращаются расходы 
на муниципальное управление. 
Всего экономия по этим и дру-
гим позициям составит около  
3 млрд рублей.

Высвободившиеся средства 
будут направлены на решение 
социально-экономических за-
дач, стоящих перед Самарской 
областью, в том числе и на оказа-
ние социальной помощи наибо-
лее нуждающимся жителям - по 
принципу адресности и нуждае-
мости.

Размер 
социального 
пособия для 
малообеспеченных 
граждан вырос  
в 3,3 раза.

Доля расходов в Самарской области на меры соцподдержки - одна  
из самых высоких в Поволжье. При этом они далеко не всегда доходят 
до наиболее нуждающихся, не вносят ощутимого вклада в борьбу 
с бедностью, не оказывают действенного влияния на улучшение 
демографической ситуации. По данным Росстата, 19% населения  
по объективным причинам нуждается в помощи, но не получает ее.
По сути, действовала система льгот и поощрений, а не поддержки 
малообеспеченных граждан. Поэтому так важна работа по пересмотру 
подходов к оказанию помощи. Ситуация меняется благодаря введению 
критериев нуждаемости и адресности (за основу принимается сумма 
прожиточного минимума).

В Самаре компенсацию за коммунальные 
услуги получат 148 тысяч человек 



6 №14 (5756)  • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017 • Самарская газета

Районный масштабОбщество
ВОСПИТАНИЕ �Поддерживая традиции

ИНИЦИАТИВА  �Серия встреч молодежи с почетными гражданами Самары

Марина Гринева

Этот проект - встречи школьни-
ков и студентов средних специаль-
ных учебных заведений с почетны-
ми гражданами Самары, выдающи-
мися профессионалами своего дела 
- идея молодежного парламента Со-
ветского района. В его рамках уже 
прошли первые знакомства и об-
суждения. Вчера молодежь встреча-
лась с заслуженным строителем Рос-
сии, почетным гражданином Сама-
ры Виталием Симоновым.

- Молодым надо показывать при-
меры замечательных людей, на ко-
торых стоит равняться, - считает 
инициатор проекта, студент Самар-
ского торгово-экономического кол-
леджа Иван Мошков. - Мы не всег-
да уверены в правильности выбора 
своего пути, не всегда понимаем, в 
каком направлении стоит двигать-
ся. Здесь как раз и нужны знания, 
опыт профессионалов. Кто знает, 
может быть, эти встречи кому-то из 
ребят как раз дадут толчок для вы-
бора профессии, определения жиз-
ненных ориентиров. И со временем 

они тоже станут известными в Са-
маре людьми, создающими историю 
своего края.

Виталий Алексеевич, который, 
кстати, не раз был героем публика-
ций «Самарской газеты», начал об-
щение с показа фотографий. При-
нес ребятам уникальные снимки 
из своего архива - городские строй-
площадки тридцати-, сорокалет-

ней давности. Вот первые куйбы-
шевские пятиэтажки, вырастаю-
щие в чистом поле, вот первые ти-
повые школы и детские сады. В зна-
менитом, гремевшем на всю область 
строительном тресте №11 он про-
шел путь от мастера до генерально-
го директора. На счету этой строи-
тельной организации более 4,5 млн 
квадратных метров возведенного 

жилья, десятки детсадов, школ, ад-
министративных корпусов, боль-
ниц, учреждений культуры. В их 
числе знаковые для города здания 
Самарской филармонии, клиниче-
ской больницы имени Середавина, 
областной администрации, Ленин-
ского мемориала - нынешнего му-
зея имени Алабина. 

- Общение с молодежью нас, ве-

теранов, всегда вдохновляет, - об-
ратился к ребятам почетный граж-
данин Самары. - Вы энергичны, го-
рите идеями, и потому очень хочет-
ся помочь вам тем опытом, который 
мы наработали за свою жизнь. По-
звольте дать вам несколько советов. 
Старайтесь начинать обучение про-
фессии с техникума. Там вы точно 
определите, не ошиблись ли с выбо-
ром, тянет ли вас по-настоящему к 
этому делу. И второе, обязательное 
условие: выбирайте профессию, ко-
торой гордились бы. И ходите толь-
ко на ту работу, которая приносит 
радость. Сначала - радость от сде-
ланного, а заработок - это вторично. 
Только при этом условии вы стане-
те настоящими профессионалами, 
приносящими пользу обществу.

Ветеран рассказал о своем трудо-
вом пути, ответил на вопросы ребят 
и пожелал им как можно присталь-
нее присмотреться к благородной 
профессии строителя.

Знания, опыт, уважение
Школьники 
и студенты 
общались 
с заслуженным 
строителем 
России 
Виталием 
Симоновым

Ирина Исаева

7 февраля в Самаре старто-
вал школьный этап соревнований 
зимней серии военно-спортив-
ной игры «Зарница». Ареной ста-
ла школа №108. Участников сорев-
нований приветствовали предсе-
датель организационного коми-
тета по подготовке и проведению 
«Зарницы», вице-губернатор Са-
марской области Александр Фе-
тисов, а также региональный ко-
ординатор проекта «Надежда на-
ции», депутат совета Кировского 
района Александр Лашкин.

- Не случайно мы сегодня при-
сутствуем в школе №108, которая не 
раз становилась победителем раз-
личных этапов «Зарницы», - сказал 
Александр Фетисов. - Многие вы-
пускники этой школы поступают в 
военные училища, вузы, становят-
ся кадровыми военными, посвящая 
свою жизнь служению Отечеству. 
Для меня в свое время участие в та-
кой игре стало одним из оснований 
связать свою жизнь с армий. 

По словам вице-губернатора, 
главная цель игры довольно се-
рьезная: пробудить в детях инте-
рес к отечественной истории, в 
том числе и военной. 

- «Зарница», на мой взгляд, за-
мечательный проект, естественно 
воспитывающий нашу молодежь в 
духе патриотизма, - уверен Алек-
сандр Лашкин.

Построение, вынос флагов, ис-
полнение песни «Зарница мель-
кнет как заря», ставшей, по сути, 
гимном игры, и соревнования на-
чались. За звание лучших в тот 
день боролись учащиеся млад-
ших классов. Ребят ожидало ув-
лекательное путешествие по стан-
циям. «Шифровальщик», где нуж-
но было прочитать секретные по-
слания «из штаба», «Аптечка», 
где ребята демонстрировали на-
выки оказания первой помощи, 
«Смотр строя и песни», «Темати-
ческая викторина» на знание оте-
чественной истории и истории па-
радов памяти, а также много дру-
гих интересных испытаний. Ре-
бята метали гранаты, состязались 
в ловкости и силе. Наибольшее 
оживление мальчишки продемон-

стрировали на станции «Меткий 
стрелок»: когда еще доведется по-
держать в руках автомат и «по-
стрелять» из него по электронной 
мишени?

- Наша задача - не научить детей 
стрелять, а показать, как правиль-
но и грамотно обращаться с ору-
жием, - объясняет помощник во-
енного комиссара Самарской об-
ласти Алексей Родионов. Под его 
присмотром мальчики и даже де-
вочки отправляют патроны в мага-
зин, примыкают его к автомату и…

- Самое сложное было снять ав-
томат с предохранителя и отпра-
вить патрон в патронник: немно-
го не хватало сил, - говорит второ-
классник Артур Багеров. - А стре-
лять совсем не сложно и интерес-
но. Я впервые держал в руках на-
стоящий автомат. Конечно, это 
очень здорово! 

«Зарницы» в ближайшее вре-
мя пройдут не только в школах, но 
и во дворах, на спортивных пло-
щадках региона. В них сразятся 
учащиеся двух возрастных кате-
горий: 1-4-х и 5-8-х классов. Фи-
нальные областные соревнования 
зимнего этапа состоятся 7 апреля. 
В нем примут участие 12 сильней-
ших команд со всей области. 

Состоялось открытие школьного этапа военно-спортивной игры

Военно-спортивная игра «Зарница» проходит в рамках 
проекта «Надежда нации», реализуемого партией  
«Единая Россия» с 2013 года.
Ежегодно в зимнем этапе игр принимают участие более  
40 тысяч школьников со всего региона, еще 30 тысяч детей 
играют летом, во время отдыха в пришкольных и загородных 
лагерях. Всего за пять лет в самарской «Зарнице» приняли 
участие 280 тысяч мальчишек и девчонок. 

Мелькнет как заря



Самарская газета • №14 (5756)  • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017 7

Скорочтение

Куйбышевская транспорт-
ная прокуратура назвала самые 
травмоопасные участки желез-
ной дороги в Самаре. По дан-
ным за последнюю пятилетку, 
наиболее травмоопасными ока-
зались станция Чапаевск (трав-
мированы 14 человек), перегон 
Чапаевск - Звезда (21), станция 
Безымянка в Самаре (7). Самым 
опасным стал перегон Самара - 
Безымянка: здесь травмы полу-
чили 23 человека. Сообщается, 

что за пять лет только на стан-
ции Безымянка к администра-
тивной ответственности за про-
ход по железнодорожным путям 
в неустановленном месте при-
влечено более 6 тысяч человек, 
непосредственно в 2016 году - 
1400 человек.

Всего, по данным, которые 
приводит samru.ru, за последние 
10 лет в регионе на железной до-
роге было травмировано 840 че-
ловек, из них 650 погибли.

КУЛЬТУРА  | 

Сегодня, 9 февраля, городской зоопарк по-
сетят дрессировщики пум, заслуженные арти-
сты России Владимир и Наталья Исайчевы. 
Они прославились как постановщики един-
ственного в России циркового номера с этими 
животными.

Дрессировщики приедут в зверинец вместе 
с канадской пумой Ником. Здесь цирковое жи-
вотное встретится со своим младшим братом 
Максом, родившимся в 2015 году. 

Во время встречи, которая начнется в 13 ча-
сов, можно будет выиграть пригласительный в 
цирк, поучаствовав в конкурсах, а также сфо-
тографироваться с ручной пумой.

В Самару приедут пумы 
из Канады

СПОРТ

ИТОГИ

В масс-старте на 30 километров 
классическим стилем он всего 0,3 
секунды уступил победителю - 
москвичу Дмитрию Ростовцеву. 
Ранее Гонтарь стал обладателем 
двух золотых и одной серебряной 
награды.

Другие представители Самар-
ской области - фигуристы Софья 
Евдокимова и Егор Базин выи-
грали «серебро» в соревновани-
ях танцоров. Впервые в истории 
зимних универсиад самарские 
спортсмены собрали небывалый 

урожай наград - две золотые и три 
серебряные награды. Они внес-
ли существенный вклад в копил-
ку студенческой сборной России, 
досрочно выигравшей общий ме-
дальный зачет Универсиады.

Серебряная медаль Гонтаря 
в лыжной гонке стала предпо-
следней для россиян в програм-
ме Универсиады в Алматы. Се-
годня будет определен победи-
тель в хоккейном турнире. В фи-
нале встретятся сборные России 
и Казахстана.

АНОНС | 

 

Самый опасный участок 
железной дороги - на Безымянке

За прошедшую неделю (с 30 
января по 5 февраля) в Самаре 
улучшилась эпидемиологиче-
ская ситуация по сезонным ви-
дам заболеваемости. За этот пе-
риод зарегистрирован 8051 слу-
чай ОРВИ и гриппа, показатель 
на 10 тысяч населения соста-
вил 68,1. Об этом сообщается на 
сайте регионального управле-
ния Роспотребнадзора.

Превышение эпидпорога по 
совокупному населению горо-
да есть, но оно незначительное 

и составляет 0,43%. По сравне-
нию с предыдущей неделей на-
блюдается снижение заболева-
емости по городу на 1,25%. На-
помним: снижение числа забо-
левших было зафиксировано и 
неделей ранее.

Превышение недельных 
эпидпорогов по Самаре за-
фиксировано среди горожан в 
возрасте от 15 лет и старше на 
20,2%. В возрастных группах 3-6 
лет, 7-14 лет и 0-2 года по Сама-
ре превышения не отмечено.

Заболеваемость гриппом  
и ОРВИ снижается

Международный конкурс со-
стоится в столице губернии в 
мае. Он продлится с 11-го по  
14-е число.

В этом году «Виват, Баян!» ста-
нет отборочным конкурсом на  
67-й международный конкурс 
«Трофей мира» и 70-й междуна-
родный конкурс «Кубок мира». 
Официальную рекомендацию по-
лучат три-четыре участника (со-
листа) из средней и старшей воз-
растных категорий, занявшие 
призовые места. В рамках кон-
курса проходят не только отбо-
рочные прослушивания, но и пу-

бличные концерты на ведущих 
площадках города, о которых бу-
дет сообщено позднее.

Художественный руководитель 
«Виват, Баян!» - заслуженный ар-
тист Самарской области Сергей 
Войтенко. Организатор - Ассоциа-
ция развития и поддержки испол-
нительского искусства музыкантов 
Поволжья. Конкурс проводится 
при поддержке регионального пра-
вительства и мэрии Самары.

Соревнования проводятся в ка-
тегориях: «Малыш Классика», «Ма-
лыш Варьете», «Юниор Классика 
- 1», «Юниор Варьете - 1», «Юниор 

Классика - 2», «Юниор Варьете - 2» 
«Сеньор Классика», «Сеньор Варье-
те», «Ансамбли» (в двух возрастных 
категориях), «Баян Микс» (в двух 
возрастных категориях). 

Заявки на участие должны быть 
отправлены до 14 апреля 2017 года. 
Подробности о конкурсе и формы 
заявок можно найти на сайте в Ин-
тернете по адресу vivatbayan.com.

«Виват, Баян!» состоится в 15-й раз

По данным Приволжского 
УГМС, холода в Самаре и области 
продлятся до конца недели. Не-
большие осадки в виде снега ожи-
даются лишь в отдельных районах. 

Сегодня, 9 февраля, днем тем-
пература воздуха по области со-
ставит от -15 до -20 градусов. Но-
чью с четверга на пятницу прогно-
зируется понижение: столбик тер-
мометра может понизиться места-
ми по области до -31. Днем 10 фев-
раля синоптики обещают до 24 
градусов мороза. 

В связи с холодами админи-
страция Самары настоятельно ре-
комендует гражданам быть осо-
бенно внимательными и осторож-
ными, ограничить нахождение на 
улице. Также необходимо по воз-
можности исключить пребывание 
на открытом воздухе детей и со-
блюдать правила пожарной безо-
пасности.

Транспортное сообщение ор-
ганизовано между микрорайо-
ном и железнодорожными стан-
циями Красный Кряжок и Соц-
город, откуда до центрально-
го самарского вокзала можно 
добраться на электричках. Ав-
тобусы отправляются от оста-
новки «Спортивный комплекс 
«Южный»», едут по Николаев-
скому проспекту и выезжают на 
улицу Утевскую, останавлива-
ясь на всех остановках по пути.

ТРАНСПОРТ | 

Из Южного города 
пустили автобус 

ЗДОРОВЬЕ | 

Морозы продержатся 
до конца недели

АФИША 

В Самаре пройдет выставка 
графики XX века 

Она будет работать с 9 февраля 
по 17 апреля в Самарском художе-
ственном музее.

Выставка из цикла «Грани ХХ ве-
ка» представляет вниманию зрите-
лей музейное собрание отечествен-
ной оригинальной графики про-
шлого столетия. В экспозиции 88 
графических произведений, испол-
ненных в технике карандаша, аква-
рели, гуаши. 

Открывают экспозиции работы 
мастеров Серебряного века - рубе-
жа ХIХ и ХХ веков. Это время рас-

цвета отечественной графики. Так-
же на выставке будет представлена 
советская графика 1920-1930-х го-
дов, графика времен Великой Отече-
ственной войны, 1950-1970-х годов. 
Заключают выставку исполненные в 
2000-е годы графические работы са-
марцев Вячеслава Сухова и Леони-
да Шерешевского.

Открытие выставки - 9 февраля в 
19 часов. Вход на открытие - бесплат-
ный. Стоимость билетов: взрослые - 
150 рублей, пенсионеры, студенты, 
школьники - 120 рублей. 0+

ПОГОДА

Валерий Гонтарь завоевал четвертую 
медаль на Универсиаде-2017



8 №14 (5756) • четверг 9 февраля 2017 • Самарская газета

Ирина Соловьева

Бывает, что родители до-
школьников жалуются: они пла-
тят за питание в детских садах, 
а дети там почти ничего не едят. 
Депутаты комитета по соцвопро-
сам городской думы на днях по-
сетили несколько дошкольных 
образовательных учреждений, 
чтобы оценить организацию и 
качество детского питания.

Детский сад №149 «Рябинуш-
ка» встретил гостей запахами све-
жеприготовленного обеда. В пи-
щеблоке чистота, на плитах - ка-
стрюли с первым, вторым и тре-
тьим. На стене вывешено меню, 
четырехразовое, на 20 дней. При-
чем блюда не повторяются. Для 
малышей уже разложили белые 
полотняные салфетки, справа 
вилка, слева ложка, а над тарелкой 
прибор для десерта. Сегодняшнее 
обеденное «комбо» - суп, карто-
фельное пюре с гуляшом и компот. 

Председатель самарской думы 
Галина Андриянова пообщалась 
с ребятишками, которые рассказа-
ли, что им в саду нравятся чай, ком-
пот, булочки и оладушки. А самы-
ми любимыми блюдами малыши 
назвали курицу с кетчупом и пель-
мени - то, чего в меню дошкольных 
учреждений как раз и нет.

- Многие дети не готовы к пи-
танию в садах, потому что дома 
едят другое - «взрослое», а кто-
то вообще приучен к фастфуду. 
И подчас они не признают каши, 

запеканки, щи и другие полезные 
блюда, - отметила заместитель 
руководителя городского депар-
тамента образования Наталия 
Кудрявцева.

Депутат, главврач городской 
поликлиники №3 Александр Мак- 
симов подчеркнул, что правиль-
ное, сбалансированное питание 
- залог здоровья детей. Доктор 
оценил меню, используемое в са-
ду, как разнообразное, соответ-
ствующее потребностям расту-
щего организма.

Депутат, директор школы №58 
Алексей Дегтев добавил, что 
культура питания закладывается 
с детства. Учебные заведения ста-
раются создать для этого необхо-
димые условия, но главную роль, 
конечно, играет семья. По его сло-
вам, если ребенок в саду или шко-
ле не ест, то не стоит огульно пе-
нять на вкус и качество приготов-
ленных блюд. Это повод для ро-
дителей задуматься над тем, на-
сколько разнообразно и полезно 
он питается. Может, необходи-
мо расширить домашний раци-

он? Кстати, для дегустации блюд 
в детских садах устанавливают 
определенные дни, когда родите-
ли могут прийти, попробовать и 
высказать свое мнение.

Говоря об организации пита-
ния в дошкольных учреждени-
ях Самары, Наталия Кудрявце-
ва пояснила, что в большинстве 
из них (162) повара находятся в 
штате, а по итогам торгов заклю-
чается договор с подрядчиком на 
поставку продуктов.

В 39 детских садах и 10 дошколь-
ных группах с недавних пор, по ее 
словам, применяется аутсорсинг. 

Это когда заключается договор с 
проверенной организацией, кото-
рая берет на себя все услуги по ор-
ганизации питания. Как это осу-
ществляется на практике, депута-
ты посмотрели в нескольких об-
разовательных учреждениях Про-
мышленного района.

По словам заведующей детса-
дом «Рябинушка» Наиды Лукья-
новой и руководителя дошколь-
ного отделения школы №176 Еле-
ны Девятовой, полная организа-
ция питания удобнее, чем только 
поставка «сырья». Не нужно брать 
в штат поваров, кухонных работ-

ников, заниматься вопросами их 
обучения, следить за исправно-
стью оборудования. Всем этим 
ведает в их учреждениях ООО 
«Комбинат школьного питания». 

- Мы сотрудничаем только с 
проверенными поставщиками, - 
заверила гендиректор комбината 
Татьяна Аврискина. - Мясо по-
лучаем лишь охлажденное, клей-
менное. Затем его дополнительно 
проверяет наш специалист-вете-
ринар, и только тогда оно посту-
пает в нужном объеме на один-
два дня в детский сад. Повара у 
нас работают с большим стажем, 
зарекомендовавшие себя. Меню 
используем цикличное, разрабо-
танное с учетом пищевой, биоло-
гической ценности, сезонности.

- Все условия созданы, работа-
ют профессионалы. Принципы 
же организации питания могут 
быть разными. Главное, чтобы 
результат оставался неизменно 
высоким, - сказал депутат Алек-
сей Чумак. 

- Были прецеденты, когда на 
рынке оказывались недобросо-
вестные поставщики, и родители 
постоянно жаловались. Сейчас 
это единичные обращения, - ре-
зюмировала заместитель предсе-
дателя комитета по соцвопросам 
Татьяна Братчикова. - Депута-
ты, муниципалитет не оставляют 
без внимания любые сигналы от 
родительской общественности. 
Ведь качество питания - это здо-
ровье наших детей, внуков и бу-
дущего поколения в целом.

Ирина Кондратьева 

Вошедший в пятерку побе-
дителей Всероссийского кон-
курса учителей-2013 препода-
ватель истории и общество- 
знания Владимир Кильдюшкин 
три года назад был назначен ди-
ректором самарской школы №53. 
Войдя в курс дел, вместе с сотруд-
никами стал преображать ее. 

Школьники начали осваивать 
современные технологии. Ведь это, 
как отмечает директор, то, чем жи-
вут современные дети. Совмест-
ными усилиями школьников и со-
трудников преобразился сайт уч-
реждения. С недавних пор в школе 
повсеместно действует Wi-Fi. Со-
трудники отказались от бумажных 
журналов.

Родилась идея использовать 
онлайн-проекты и игровые тех-
нологии в воспитательных це-
лях. Начали с экологии. Для это-
го на СамВики - площадке самар-
ских интернет-проектов - созда-
ли сайт, куда ребята выкладыва-
ли сделанные собственноручно 
фото животных и растений в го-
родской среде. Тем самым позна-
вали свою малую родину.

- Но задача была шире, чем 
просто создать некий банк дан-
ных, - пояснил Владимир Киль-
дюшкин. - Нужно было сделать 
квест-игру. Получилось. Органи-
зовали и провели ее старшекласс-

ники. А играли ученики 7-8-х 
классов. Этот проект не завер-
шен. Его можно пополнять, раз-
нообразить. Причем это могут де-
лать и ученики других школ, заре-
гистрировавшись на сайте. Также 
в этом году мы проведем очеред-
ной экологический квест.

Принять в нем участие дирек-
тор предложил всем желающим 
школьникам.

- Проанализировав свои воз-
можности и особенности, мы для 
себя определили, что коммуни-

кация - это то, что в нашей шко-
ле особенно развито и о чем мож-
но заявлять, - рассказывает Вла-
димир Михайлович. - И стали это 
развивать. Так родилась автор-
ская запатентованная игра «Ком-
муникативные миры». Положе-
ние, сценарий прорабатывали со-
трудники нашей школы. В 2015 
году провели эту игру на уров-
не города. В ней приняли участие 
два десятка самарских школ. Вто-
рая игра прошла на общероссий-
ском уровне. Все были в восторге.

Как пояснил директор школы, 
суть игры состоит в том, что, об-
щаясь на разных языках, являясь 
представителями разных куль-
тур, ребятам приходится нахо-
дить понимание. Не воевать за 
ресурсы, а делиться, взаимодей-
ствовать, объединяться. Это де-
лает мир лучше, позволяет быть 
ближе друг к другу.

- Через коммуникацию мы 
воспитываем умение общаться, 
слушать и слышать, соотносить 
свою позицию с точкой зрения 

оппонента, уметь аргументиро-
ванно отстаивать собственную 
позицию, - подчеркнул Влади-
мир Кильдюшкин.

Именно этот проект получил 
грант в размере 1 млн рублей из 
федерального бюджета.

На него создан профессио-
нальный сайт «Коммуникатив-
ные миры». С ним можно позна-
комиться на официальном пор-
тале школы. В сентябре-октябре 
планируется новая игра. Заявки 
можно подавать заранее.

В нынешнем году школа №53 
стала городской методической 
площадкой по настольным логи-
ческим играм. 

- Сейчас занимаемся разра-
боткой собственной, - заинтри-
говал Владимир Михайлович. - И 
планируем выиграть на ее реали-
зацию очередной грант.

Кстати, он советует всем обра-
зовательным учреждениям уча-
ствовать в конкурсах Федераль-
ной целевой программы развития 
образования на 2016 - 2020 годы 
(ФЦПРО - 2.3). Бороться за полу-
чение грантов. Выигрывает инте-
ресная, хорошо изложенная идея.

Технологии �Современный подход к обучению и воспитанию 

Образование

Процесс �Как организовано питание в дошкольных учреждениях

Заглянули  
в «Коммуникативные миры»
 В самарской школе №53 учат, играя

Домашнее - не всегда 
правильное
Почему запеканка 
лучше пельменей



Самарская газета • 9№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
РЕШЕНИЕ

от 02 февраля 2017 г. №174

О внесении изменений в Правила застройки  
и землепользования в городе Самаре, утвержденные  

Постановлением Самарской 
Городской Думы от 26 апреля 2001 года №61 

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения 
Думы городского округа Самара «О внесении изменений в Правила застройки и 
землепользования в городе Самаре, утвержденные Постановлением Самарской Го-
родской Думы от 26 апреля 2001 года № 61», в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации Дума городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1.  Внести изменения в Приложение 3 «Карта правового зонирования города Са-
мары» к Правилам застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденным 
Постановлением Самарской Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61 (в редак-
ции Постановлений Самарской Городской Думы от 24 апреля 2003 года № 233, от 25 
декабря 2003 года № 285, от 29 октября 2004 года № 38, от 29 ноября 2004 года № 56, 
от 26 мая 2005 года № 127, от 27 июня 2005 года № 135, от 27 октября 2005 года № 173, 
Решений Думы городского округа Самара от 16 февраля 2006 года № 236, от 18 июня 
2009 года № 771, от 29 октября 2009 года № 812, от 11 марта 2010 года № 880, от 08 
апреля 2010 года № 885, от 29 апреля 2010 года № 894, от 24 июня 2010 года № 940, 
от 29 сентября 2011 года № 136, от 01 декабря 2011 года № 167, от 26 апреля 2012 

года № 222, от 31 мая 2012 года № 224, от 19 июля 2012 года № 242, от 27 сентября 
2012 года № 257, от 25 октября 2012 года № 265, от 06 декабря 2012 года № 287, от 11 
апреля 2013 года № 316, от 27 июня 2013 года № 335, от 31 октября 2013 года № 371, 
от 13 февраля 2014 года № 391, от 24 апреля 2014 года № 422, от 31 июля 2014 года № 
447, от 14 октября 2014 года № 459, от 17 ноября 2014 года № 473, от 04 декабря 2014 
года № 488, от 29 января 2015 года № 504, от 05 марта 2015 года № 521, от 07 мая 2015 
года № 536, от 04 июня 2015 года № 554, от 04 августа 2015 года № 591, от 17 сентября 
2015 года № 675, от 24 декабря 2015 года № 54, от 25 февраля 2016 года № 67, от 28 
апреля 2016 года № 92, от 23 июня 2016 года № 105, от 04 августа 2016 года № 111, от 
04 августа 2016 года № 112, от 20 сентября 2016 года № 125, от 27 октября 2016 года 
№ 138, от 17 ноября 2016 года № 157, от 20 декабря 2016 года № 167), согласно При-
ложениям 1 и 2 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по вопро-
сам строительства, имущественным и земельным отношениям.

Глава  
городского округа Самара

О.Б. Фурсов

Председатель Думы
Г.Г. Андриянова

Приложение 2
к  Решению Думы 

городского округа Самара
от 02 февраля 2017 г. № 174



10 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование



Самарская газета • 11№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование



12 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование



Самарская газета • 13№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование



14 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование



Самарская газета • 15№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование



16 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Приложение 1
к Решению Думы

городского округа Самара
от 02 февраля 2017 г. № 174

ИЗМЕНЕНИЯ В КАРТУ
ПРАВОВОГО ЗОНИРОВАНИЯ ГОРОДА САМАРЫ

1. Студеный овраг, 10 Просека, 2 квартал Пригородного лесничества в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-3 (зона природных 

ландшафтов) и Р-4 (зоны особо охраняемых природных территорий).
Изменение частей зон Р-3 и Р-4 (площадью 26307 кв. м) на зону Ж-1  (зона малоэтажной жилой за-

стройки индивидуальными домами) согласно  Рисунку 1 Приложения 2 к настоящему Решению.

2. Поселок Сорокины Хутора, 3-я линия, переулок 2-й, участок № 17-Е  в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-3 (зона природных 

ландшафтов).
Изменение части зоны Р-3 (площадью 1282 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 

индивидуальными домами) согласно Рисунку 2 Приложения 2 к настоящему Решению.

3. Поселок Яблонька, улица Засыпная, участок № 36 в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - ПК-1 (зона предпри-

ятий и складов V - IV классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)). 
Изменение части зоны ПК-1 (площадью 597,69 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застрой-

ки индивидуальными домами) согласно Рисунку 3 Приложения 2 к настоящему Решению.

4. Зубчаниновское шоссе, дом 126 в Кировском районе 
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-3 (зона среднеэтаж-

ной жилой застройки 3 - 6 этажей).
Изменение части зоны Ж-3 (площадью 12528,23 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов 

V - IV классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)) согласно Рисунку 4 Приложения 2 к 
настоящему Решению.

5. Массив «Ракитовка», СНТ «Прогресс», Четвертая улица, участок № 83  в Кировском районе 
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-5 (зона садово-дач-

ных участков и коллективных садов) и полоса отвода железной дороги.
Изменение части зоны Р-5 (площадью 600 кв. м) на зону Ц-2 (зона деловых и коммерческих пред-

приятий общегородского и регионального значения) согласно Рисунку 5 Приложения 2 к настоящему 
Решению.

6. Барбошина поляна, овраг «Артек», участок № 106 в Кировском районе 
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-2 (зона парков, буль-

варов, набережных).
Изменение части зоны Р-2 (площадью 53,3 кв. м) на зону Р-5 (зона садово-дачных участков и коллек-

тивных садов) согласно Рисунку 6 Приложения 2 к настоящему Решению.

7. Линия 12 от а\п Смышляевка, участок № 175 в Кировском районе 
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - ПК-1 (зона предпри-

ятий и складов V - IV классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)). 
Изменение части зоны ПК-1 (площадью 691 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 

индивидуальными домами) согласно Рисунку 7 Приложения 2 к настоящему Решению.

8. Барбашин овраг, 11 квартал лесничества, участок № 12 в Кировском районе 
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-4 (зоны особо охра-

няемых природных территорий).
Изменение части зоны Р-4 (площадью 1158 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 

индивидуальными домами) согласно Рисунку 8 Приложения 2 к настоящему Решению.

9. Студеный овраг, СДТ «Сатурн», участок № 38 в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-3 (зона природных 

ландшафтов).
Изменение части зоны Р-3 (площадью 1098 кв. м) на зону Р-5 (зона садово-дачных участков и кол-

лективных садов) согласно Рисунку 9 Приложения 2  к настоящему Решению.

10. Поселок Зубчаниновка, улица Орловская, дом 6 в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - полоса отвода желез-

ной дороги.
Изменение части полосы отвода железной дороги (площадью 24,5 кв. м)  на зону Ж-1 (зона мало-

этажной жилой застройки индивидуальными домами) согласно Рисунку 10 Приложения 2 к настояще-
му Решению.

11. Московское шоссе 18 км, дом б/н в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-2 (зона малоэтажной 

смешанной жилой застройки), Р-3 (зона природных ландшафтов) и Р-5 (зона садово-дачных участков и 
коллективных садов).

Изменение частей зон Ж-2, Р-3 и Р-5 (площадью 1429 кв. м) на зону Ж-3 (зона среднеэтажной жилой 
застройки 3 - 6 этажей) согласно Рисунку 11 Приложения 2 к настоящему Решению.

12. Безымянка, улица Алма-Атинская, дом 29 в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ц-3 (зона предприятий 

обслуживания населения местного (районного) значения). 
Изменение части зоны Ц-3 (площадью 7850 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов V - IV 

классов вредности (санитарно-защитные зоны -  до 100 м)) согласно Рисунку 12 Приложения 2 к на-
стоящему Решению.

13. СТ «Железнодорожник», ж.д. платформа «Яблочная» в направлении ж.д. ветки «Средневолжская 
- Водинская» Куйбышевской железной дороги, массив  № 12, участок № 12 в Кировском районе

Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - полоса отвода желез-
ной дороги.

Изменение части полосы отвода железной дороги (площадью 1095 кв. м) на зону Р-5 (зона садово-
дачных участков и коллективных садов) согласно Рисунку 13 Приложения 2 к настоящему Решению.

14. Проспект Металлургов, участок № 37 в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ц-3 (зона предприятий 

обслуживания населения местного (районного) значения) и Ж-3 (зона среднеэтажной жилой застрой-
ки 3 - 6 этажей).

Изменение частей зон Ц-3 и Ж-3 (площадью 4230 кв. м) на зону Ц-5к (зона специализированного 
некоммерческого использования объектов, связанных с отправлением культа) согласно Рисунку 14 
Приложения 2 к настоящему Решению.

15. Поселок Зубчаниновка, улица Аэрофлотская, дом 173 в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - полоса отвода желез-

ной дороги.
Изменение части полосы отвода железной дороги (площадью 555,7 кв. м)  на зону Ж-1 (зона мало-

этажной жилой застройки индивидуальными домами) согласно Рисунку 15 Приложения 2 к настояще-
му Решению.

16. Границы улиц Нагорной, Краснодонской, Черемшанской и проспекта Кирова в Кировском рай-
оне

Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ц-3 (зона предприятий 
обслуживания населения местного (районного) значения) и Ж-5 (зона планируемого жилья).

Изменение частей зон Ц-3 и Ж-5 (площадью 47939 кв. м) на зону Ц-5к (зона специализированного 

некоммерческого использования объектов, связанных с отправлением культа) согласно Рисунку 16 
Приложения 2 к настоящему Решению.

17. Поселок Зубчаниновка, улица Бугурусланская, дом 1 в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - полоса отвода желез-

ной дороги.
Изменение части полосы отвода железной дороги (площадью 311,2 кв. м) на зону Ж-1 (зона мало-

этажной жилой застройки индивидуальными домами) согласно Рисунку 17 Приложения 2 к настояще-
му Решению.

18. Зубчаниновское шоссе, дом 149 в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-1 (зона малоэтажной 

жилой застройки индивидуальными домами) и Ж-3 (зона среднеэтажной жилой застройки 3 - 6 этажей).
Изменение частей зон Ж-1 и Ж-3 (площадью 5248 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов 

V - IV классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)) согласно Рисунку 18 Приложения 2 к 
настоящему Решению.

19. Улица Литвинова, дома 52-54 в Кировском районе 
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - полоса отвода желез-

ной дороги.
Изменение части полосы отвода железной дороги (площадью 1037 кв. м) на зону Ж-1 (зона мало-

этажной жилой застройки индивидуальными домами) согласно Рисунку 19 Приложения 2 к настояще-
му Решению.

20. Улица Майская, дом 49 в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ц-5м (зона специали-

зированного некоммерческого использования объектов медицинского назначения) и ПК-1 (зона пред-
приятий и складов V - IV классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)).

Изменение частей зон Ц-5м и ПК-1 (площадью 20334,6 кв. м) на зону Ц-5н (зона специализированно-
го некоммерческого использования объектов научного и учебного назначения) согласно Рисунку 20 
Приложения 2 к настоящему Решению.

21. Район 9 просеки в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-1 (зона центра рекре-

ационных территорий).
Изменение части зоны Р-1 (площадью 4155 кв. м) на зону Р-2 (зона парков, бульваров, набережных) 

согласно Рисунку 21 Приложения 2 к настоящему Решению.

22. Проспект Кирова, дом 156 в Кировском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-5 (зона планируемо-

го жилья) и Ц-3 (зона предприятий обслуживания населения местного (районного) значения).
Изменение частей зон Ж-5 и Ц-3 (площадью 868,3 кв. м) на зону Ц-2 (зона деловых и коммерческих 

предприятий общегородского и регионального значения) согласно Рисунку 22 Приложения 2 к насто-
ящему Решению.

23. Массив «Сорокины Хутора», Третья линия, участок № 12  в Красноглинском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-3 (зона природных 

ландшафтов).
Изменение части зоны Р-3 (площадью 748 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 

индивидуальными домами) согласно Рисунку 23 Приложения 2 к настоящему Решению.

24. Поселок Управленческий, улица Первая, УР 65/6, НПГК-323, гараж  № 114 в Красноглинском рай-
оне 

Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-3 (зона природных 
ландшафтов). 

Изменение части зоны Р-3 (площадью 26 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов V - IV клас-
сов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)) согласно Рисунку 24 Приложения 2 к настоящему 
Решению.

25. Поселок Управленческий, улица Первая, УР 65/6, НПГК-323, гараж  № 120 в Красноглинском рай-
оне

Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-1 (зона малоэтажной 
жилой застройки индивидуальными домами). 

Изменение части зоны Ж-1 (площадью 29 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов V - IV 
классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)) согласно Рисунку 25 Приложения 2 к на-
стоящему Решению.

26. Поселок Управленческий, улица Дивногорская, дом 8 в Красноглинском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-3 (зона среднеэтаж-

ной жилой застройки 3 - 6 этажей).
Изменение части зоны Ж-3 (площадью 319,3 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 

индивидуальными домами) согласно Рисунку 26 Приложения 2 к настоящему Решению.

27. Поселок Управленческий, улица Первая, УР 65/6, НПГК-323, гараж  № 115 в Красноглинском рай-
оне

Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-3 (зона природных 
ландшафтов).

Изменение части зоны Р-3 (площадью 27 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов V - IV 
классов вредности (санитарно-защитные зоны -  до 100 м)) согласно Рисунку 27 Приложения 2 к на-
стоящему Решению.

28. Поселок Управленческий, улица Первая, УР 65/6, НПГК-323, гараж  № 112 в Красноглинском рай-
оне

Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-3 (зона природных 
ландшафтов).

Изменение части зоны Р-3 (площадью 28 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов V - IV 
классов вредности (санитарно-защитные зоны -  до 100 м)) согласно Рисунку 28 Приложения 2 к на-
стоящему Решению.

29. Поселок Управленческий, улица Первая, УР 65/6, НПГК-323, гараж  № 117 в Красноглинском рай-
оне

Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-3 (зона природных 
ландшафтов).

Изменение части зоны Р-3 (площадью 27 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов V - IV клас-
сов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)) согласно Рисунку 29 Приложения 2 к настоящему 
Решению.

30. Поселок Горный, устье реки Сок, цех № 10; устье реки Сок в Красноглинском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-3 (зона природных 

ландшафтов).
Изменение части зоны Р-3 (площадью 2200 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 

индивидуальными домами) согласно Рисунку 30 Приложения 2 к настоящему Решению.

31. Платформа Козелковская, массив 18, участок 44 в Красноглинском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - полоса отвода желез-

ной дороги.
Изменение части полосы отвода железной дороги (площадью 686 кв. м)  на зону Р-5 (зона садово-

дачных участков и коллективных садов) согласно Рисунку 31 Приложения 2 к настоящему Решению.

32. Поселок Горелый Хутор, участок 21 в Красноглинском районе 
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - зона не установлена.



Самарская газета • 17№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Установление зоны Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки индивидуальными домами) (площа-
дью 516 кв. м) согласно Рисунку 32 Приложения 2 к настоящему Решению.

33. Московское шоссе, 19 км, квартал 23, участок 16 в Красноглинском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-5 (зона садово-дач-

ных участков и коллективных садов).
Изменение части зоны Р-5 (площадью 303,9 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов V - IV 

классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)) согласно Рисунку 33 Приложения 2 к насто-
ящему Решению.

34. Поселок Управленческий, улица Сергея Лазо, дом № 13  в Красноглинском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-3 (зона среднеэтаж-

ной жилой застройки 3 - 6 этажей).
Изменение части зоны Ж-3 (площадью 1468,9 кв. м) на зону Ц-3 (зона предприятий обслуживания 

населения местного (районного) значения) согласно Рисунку 34 Приложения 2 к настоящему Решению.

35. Поселок Красный Пахарь в Красноглинском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Рзв (резервные терри-

тории).
Изменение части зоны Рзв (площадью 25520 кв. м) на зону Ц-2 (зона деловых и коммерческих пред-

приятий общегородского и регионального значения) согласно Рисунку 35 Приложения 2 к настоящему 
Решению.

36. Поселок Козелки, б/н в Красноглинском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-5 (зона садово-дач-

ных участков и коллективных садов).
Изменение части зоны Р-5 (площадью 11815 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов V - IV 

классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)) согласно Рисунку 36 Приложения 2 к насто-
ящему Решению.

37. Пугачевский тракт, дом 2 в Куйбышевском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ц-4т (зона специализи-

рованного коммерческого использования объектов общественно-транспортного назначения).
Изменение части зоны Ц-4т (площадью 24518,2 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов 

V - IV классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)) согласно Рисунку 37 Приложения 2 к 
настоящему Решению.

38. Улица Красноармейская, дом 1 в Ленинском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - ПК-1 (зона предпри-

ятий и складов V - IV классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)).
Изменение части зоны ПК-1 (площадью 617,9 кв. м) на зону Ц-1 (зона деловых и коммерческих пред-

приятий в границах исторической части центрального района) согласно Рисунку 38 Приложения 2 к 
настоящему Решению.

39. Улица Чернореченская/улица Клиническая в Ленинском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-4 (зона многоэтаж-

ной жилой застройки 5 - 16 этажей).
Изменение части зоны Ж-4 (площадью 1075 кв. м) на зону Ц-2 (зона деловых и коммерческих пред-

приятий общегородского и регионального значения) согласно Рисунку 39 Приложения 2 к настоящему 
Решению.

40. Улица Чкалова, дом 84 в Ленинском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ц-3 (зона предприятий 

обслуживания населения местного (районного) значения).
Изменение части зоны Ц-3 (площадью 731,9 кв. м) на зону Ж-4 (зона многоэтажной жилой застройки 

5 - 16 этажей) согласно Рисунку 40 Приложения 2 к настоящему Решению.

41. 6-я просека у Восточной стены НФС-1 в Октябрьском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-3 (зона природных 

ландшафтов) и Рзв (резервные территории).
Изменение частей зон Р-3 и Рзв (площадью 6433 кв. м) на зону ПК-1 (зона предприятий и складов 

V - IV классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 100 м)) согласно Рисунку 41 Приложения 2 к 
настоящему Решению.

42. Московское шоссе; Московское шоссе, литера Д в Октябрьском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ц-3 (зона предприятий 

обслуживания населения местного (районного) значения) и ПК-3 (зона предприятий и складов II - I 
классов вредности (санитарно-защитные зоны - 500 м и более)).

Изменение частей зон Ц-3 и ПК-3 (площадью 389,8 кв. м) на зону Ц-2 (зона деловых и коммерческих 
предприятий общегородского и регионального значения) согласно Рисунку 42 Приложения 2 к насто-
ящему Решению.

43. Московское шоссе, дом 4, строение 8; Московское шоссе, б/н, литера Д  в Октябрьском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - ПК-3 (зона предпри-

ятий и складов II - I классов вредности (санитарно-защитные зоны - 500 м и более)).
Изменение части зоны ПК-3 (площадью 49,8 кв. м) на зону Ц-2 (зона деловых и коммерческих пред-

приятий общегородского и регионального значения) согласно Рисунку 43 Приложения 2 к настоящему 
Решению.

44. Улица Моршанская, участок № 15/3 в Промышленном районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-3 (зона среднеэтаж-

ной жилой застройки 3 - 6 этажей).
Изменение части зоны Ж-3 (площадью 428 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 

индивидуальными домами) согласно Рисунку 44 Приложения 2 к настоящему Решению.
45. 9-я просека в Промышленном районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-2 (зона парков, буль-

варов, набережных).
Изменение части зоны Р-2 (площадью 847 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 

индивидуальными домами) согласно Рисунку 45 Приложения 2 к настоящему Решению.

46. Улица Губанова, дом 21 в Промышленном районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-1 (зона малоэтажной 

жилой застройки индивидуальными домами) и Р-3 (зона природных ландшафтов).
Изменение частей зон Ж-1 и Р-3 (площадью 1675,7 кв. м) на зону Ж-4 (зона многоэтажной жилой за-

стройки 5 - 16 этажей) согласно Рисунку 46 Приложения 2 к настоящему Решению.

47. Московское шоссе, около дома № 284 в Промышленном районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ц-2 (зона деловых и 

коммерческих предприятий общегородского и регионального значения).
Изменение части зоны Ц-2 (площадью 25 кв. м) на зону Ж-4 (зона многоэтажной жилой застройки 

5 - 16 этажей) согласно Рисунку 47 Приложения 2 к настоящему Решению.

48. 7-ая просека в Промышленном районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-5 (зона садово-дач-

ных участков и коллективных садов).
Изменение части зоны Р-5 (площадью 158,3 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 

индивидуальными домами) согласно Рисунку 48 Приложения 2 к настоящему Решению.

49. Улица Красильникова, участок 20 в Промышленном районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Р-3 (зона природных 

ландшафтов).
Изменение части зоны Р-3 (площадью 31,9 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 

индивидуальными домами) согласно Рисунку 49 Приложения 2 к настоящему Решению.

50.  Улица Степана Разина, дом № 108/улица Ленинградская, дом 17-19, Литер Б, ББ2 в Самарском 
районе

Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ц-1 (зона деловых и 
коммерческих предприятий в границах исторической части центрального района).

Изменение части зоны Ц-1 (площадью 181,1 кв. м) на зону Ж-3 (зона среднеэтажной жилой застрой-
ки 3 - 6 этажей) согласно Рисунку 50 Приложения 2 к настоящему Решению.

51. Тупик Меловый, участок 16 в Советском районе
Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-2 (зона малоэтажной 

смешанной жилой застройки).
Изменение части зоны Ж-2 (площадью 476 кв. м) на зону Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки 

индивидуальными домами) согласно Рисунку 51 Приложения 2 к настоящему Решению.

52. Границы улиц Ивана Булкина, переулка Сокольского, улиц Печерской, Артемовской, Авроры в 
Советском районе

Целевое назначение земельного участка по Карте правового зонирования - Ж-2 (зона малоэтажной 
смешанной жилой застройки).

Изменение части зоны Ж-2 (площадью 92981,69 кв. м) на зону Ж-4 (зона многоэтажной жилой за-
стройки 5 - 16 этажей) согласно Рисунку 52 Приложения 2 к настоящему Решению.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2017 № 51

О признании утратившими силу  
отдельных муниципальных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара постановляю:

1. Признать утратившими силу:
постановление Администрации городского округа Самара от 02.02.2012 № 59 «Об утверждении По-

рядка предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара на безвозмездной и 
безвозвратной основе юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Сама-
ра, в целях возмещения указанным лицам затрат в связи с оказанием услуг по официальному опублико-
ванию нормативных правовых актов и информации Администрации городского округа Самара»;

постановление Администрации городского округа Самара от 14.08.2012 № 1072 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации городского округа Самара от 02.02.2012 № 59 «Об утверждении 
Порядка предоставления в 2012 - 2014 годах субсидий за счет средств бюджета городского округа Са-
мара юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям 
услуг, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях возмеще-
ния указанным лицам затрат в связи с оказанием услуг по официальному опубликованию информации 
Администрации городского округа Самара»;

постановление Администрации городского округа Самара от 27.11.2012 № 1546 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации городского округа Самара от 02.02.2012 № 59 «Об утверждении 
Порядка предоставления в 2012 - 2014 годах субсидий за счет средств бюджета городского округа Сама-
ра юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям услуг, осуществляющим 
свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях возмещения указанным лицам за-
трат в связи с оказанием услуг по официальному опубликованию информации Администрации город-
ского округа Самара»;

постановление Администрации городского округа Самара от 23.08.2013 № 997 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации городского округа Самара от 02.02.2012 № 59 «Об утверждении 
Порядка предоставления в 2012 - 2014 годах субсидий за счет средств бюджета городского округа Сама-
ра юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям услуг, осуществляющим 
свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях возмещения указанным лицам за-
трат в связи с оказанием услуг по официальному опубликованию информации Администрации город-
ского округа Самара»;

постановление Администрации городского округа Самара от 14.05.2015 № 500 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации городского округа Самара от 02.02.2012 № 59 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляю-
щим свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях финансового обеспечения 
(возмещения) указанным лицам затрат в связи с оказанием услуг по официальному опубликованию ин-
формации Администрации городского округа Самара»;

постановление Администрации городского округа Самара от 04.04.2016 № 367 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации городского округа Самара от 02.02.2012 № 59 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара на безвозмезд-
ной и безвозвратной основе юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муни-
ципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа 
Самара, в целях возмещения указанным лицам затрат в связи с оказанием услуг по официальному опу-
бликованию нормативных правовых актов и информации Администрации городского округа Самара и 
нормативных правовых актов, принимаемых Председателем Думы городского округа Самара, Думой го-
родского округа Самара»;

постановление Администрации городского округа Самара от 17.04.2013 № 324 «Об утверждении По-
рядка предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара юридическим ли-
цам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам - производителям услуг, осуществляющим свою деятельность 
на территории городского округа Самара, в целях возмещения указанным лицам затрат в связи с оказа-
нием услуг по социальной подписке ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов, проживаю-
щих на территории городского округа Самара»;

постановление Администрации городского округа Самара от 25.07.2013 № 782 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации городского округа Самара от 17.04.2013 № 324 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам - производителям услуг, осуществляющим свою деятельность 
на территории городского округа Самара, в целях возмещения указанным лицам затрат в связи с оказа-
нием услуг по социальной подписке ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов, проживаю-
щих на территории городского округа Самара»;

постановление Администрации городского округа Самара от 10.06.2016 № 802 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации городского округа Самара от 17.04.2013 № 324 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета городского округа Самара юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам - производителям услуг, осуществляющим свою деятельность 
на территории городского округа Самара, в целях возмещения указанным лицам затрат в связи с оказа-
нием услуг по социальной подписке ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов, проживаю-
щих на территории городского округа Самара».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распростра-
няет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городско-
го округа - руководителя Департамента управления делами Администрации городского округа Самара 
Филатова А.А.

Глава городского округа
О.Б.Фурсов



18 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
РЕШЕНИЕ

от 2 февраля 2017 г. №173

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара 
от 17 ноября 2016 года № 156 «О бюджете городского округа Самара Самарской области  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского 
округа Самара «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара от 17 ноября 2016 
года № 156 «О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2017 год и на плановый пери-
од 2018 и 2019 годов», в соответствии со статьей 68 Устава городского округа Самара Дума городского 
округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы городского округа Самара от 17 ноября 2016 года № 156 «О бюджете город-
ского округа Самара Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (далее – Ре-
шение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Самара Самарской области (далее 

– бюджет городского округа) на 2017 год:
- общий объем доходов – 13 906 730,6 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 13 906 730,6 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.».
1.2. В пункте 6 Решения:
1.2.1. в подпункте 6.1 сумму «15 098 891,6» заменить суммой «15 115 558,6», сумму «1 439 546,0» заменить 

суммой «1 456 213,0»;
1.2.2. в подпункте 6.2 сумму «14 159 345,6» заменить суммой «14 259 345,6», сумму «14 059 345,6» заме-

нить суммой «14 159 345,6»;
1.2.3. в подпункте 6.3 суммы «14 159 345,6» заменить суммами «14 559 345,6».
1.3. В пункте 7 Решения:
1.3.1. в подпункте 7.1 сумму «7 079 672,8» заменить суммой «7 279 672,8», сумму «6 979 672,8» заменить 

суммой «7 179 672,8»;
1.3.2. в подпункте 7.2 суммы «7 079 672,8» заменить суммами «7 279 672,8»;
1.3.3. в подпункте 7.3 суммы «7 079 672,8» заменить суммами «7 279 672,8». 
1.4. Приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самар-

ской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Сама-
ра Самарской области на 2017 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к на-
стоящему Решению.

1.5. Приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самар-
ской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Сама-
ра Самарской области на плановый период 2018 и 2019 годов» к Решению изложить в новой редакции со-
гласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 8 «Программа муниципальных заимствований городского округа Самара Самарской 
области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» к Решению изложить в новой редакции со-
гласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 9 «Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предус-
мотрено расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на 2017 год» к Реше-
нию изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.8. Приложение 11 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации про-
грамм городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского окру-
га Самара Самарской области на 2017 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 
5 к настоящему Решению.

1.9. Приложение 13 «Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на 2017 год по ко-
дам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к 
настоящему Решению. 

1.10. Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самар-
ской области на 2017 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему 
Решению.

1.11. Приложение 17 «Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и груп-
пам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Сама-
ра Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему Ре-
шению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и эконо-
мике и контрольный комитет.

Глава городского округа Самара
О.Б. Фурсов

Председатель Думы
Г.Г. Андриянова

Приложение 1
к Решению Думы городского округа Самара

от 02 февраля 2017 г. № 173

Приложение 6
Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара  

Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита  
бюджета городского округа Самара Самарской области на 2017 год

тыс. рублей
Коды классификации источников 

финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, относящихся к 
источникам финансирования дефицита 

бюджета

Суммаглавного 
админист-

ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4

901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,0

901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 200 000,0

901 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

7 835 885,8

901 01 02 00 00 11 0000 710
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
округов с внутригородским делением в 
валюте Российской Федерации

7 835 885,8

901 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

7 635 885,8

901 01 02 00 00 11 0000 810
Погашение бюджетами городских округов 
с внутригородским делением кредитов 
от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

7 635 885,8

901 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

-200 000,0

Коды классификации источников 
финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, относящихся к 

источникам финансирования дефицита 
бюджета

Суммаглавного 
админист-

ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4

901 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-200 000,0

901 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

1 156 213,0

901 01 03 01 00 11 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов 
с внутригородским делением в валюте 
Российской Федерации

1 156 213,0

901 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

1 356 213,0

901 01 03 01 00 11 0000 810

Погашение бюджетами городских 
округов с внутригородским делением 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

1 356 213,0

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 22 898 829,4

901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 22 898 829,4

901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 22 898 829,4

901 01 05 02 01 11 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов с 
внутригородским делением

22 898 829,4

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 22 898 829,4

901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 22 898 829,4

901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 22 898 829,4

901 01 05 02 01 11 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов с 
внутригородским делением

22 898 829,4

Приложение 2
к Решению Думы городского округа Самара

от 02 февраля 2017 г. № 173

Приложение 7
Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара  

Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета  
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2018 и 2019 годов 

тыс. рублей
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования 

дефицита бюджета, 
относящихся к источникам 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

главного 
админист-

ратора
группы, подгруппы, 

статьи, вида источников 
финансирования дефицита 

бюджета
2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

901 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0,0 0,0

901 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных органи-
заций в валюте Российской 
Федерации

100 000,0 0,0

901 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кре-
дитных организаций в валю-
те Российской Федерации

6 979 672,8 7 279 672,8

901 01 02 00 00 11 0000 710

Получение кредитов от кре-
дитных организаций бюд-
жетами городских округов с 
внутригородским делением 
в валюте Российской Феде-
рации

6 979 672,8 7 279 672,8

901 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предо-
ставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации

6 879 672,8 7 279 672,8

901 01 02 00 00 11 0000 810

Погашение бюджетами го-
родских округов с внутриго-
родским делением кредитов 
от кредитных организаций 
в валюте Российской Феде-
рации

6 879 672,8 7 279 672,8

901 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от дру-
гих бюджетов бюджетной 
системы Российской Феде-
рации

-100 000,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от дру-
гих бюджетов бюджетной 
системы Российской Феде-
рации в валюте Российской 
Федерации

-100 000,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кре-
дитов от других бюджетов 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 11 0000 710

Получение кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации бюджетами 
городских округов с 
внутригородским делением 
в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0



Самарская газета • 19№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 
дефицита бюджета, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

главного 
админист-

ратора
группы, подгруппы, 

статьи, вида источников 
финансирования дефицита 

бюджета
2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

901 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

100 000,0 0,0

901 01 03 01 00 11 0000 810

Погашение бюджетами го-
родских округов с внутриго-
родским делением кредитов 
от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской 
Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

100 000,0 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

0,0 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 21 276 138,2 22 852 127,6

901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 21 276 138,2 22 852 127,6

901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 21 276 138,2 22 852 127,6

901 01 05 02 01 11 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов с 
внутригородским делением

21 276 138,2 22 852 127,6

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 21 276 138,2 22 852 127,6

901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 21 276 138,2 22 852 127,6

901 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

21 276 138,2 22 852 127,6

901 01 05 02 01 11 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов городских 
округов с внутригородским 
делением

21 276 138,2 22 852 127,6

Приложение 3
к Решению Думы городского округа Самара

от 02 февраля 2017 г. № 173

Приложение 8
Программа муниципальных заимствований городского округа Самара 
Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2017 год 

тыс. рублей

№ п/п Вид и наименование заимствования
Привлечение 

средств 
в 2017 году

Погашение 
основного долга 

в 2017 году

1
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 
бюджетами городских округов с внутригородским 
делением в валюте Российской Федерации

7 835 885,8 7 635 885,8

2
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов с внутригородским делением в валюте 
Российской Федерации

1 156 213,0 1 356 213,0

в том числе:

2.1 бюджетные кредиты, привлекаемые из бюджета субъекта 
Российской Федерации 0,0 200 000,0

2.2
бюджетные кредиты, привлекаемые из федерального 
бюджета на пополнение остатков средств на счете 
бюджета городского округа с внутригородским делением

1 156 213,0 1 156 213,0

ИТОГО 8 992 098,8 8 992 098,8

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2018 год 

тыс. рублей

№ п/п Вид и наименование заимствования
Привлечение 

средств 
в 2018 году

Погашение 
основного долга 

в 2018 году

1
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 
бюджетами городских округов с внутригородским 
делением в валюте Российской Федерации 

6 979 672,8 6 879 672,8

2
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов с внутригородским делением в валюте 
Российской Федерации 

0,0 100 000,0

ИТОГО 6 979 672,8 6 979 672,8

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2019 год 

тыс. рублей

№ п/п Вид и наименование заимствования
Привлечение 

средств 
в 2019 году

Погашение 
основного долга 

в 2019 году

1
Кредиты, привлекаемые от кредитных 
организаций бюджетами городских округов с 
внутригородским делением в валюте Российской 
Федерации 

7 279 672,8 7 279 672,8

2
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов с внутригород-
ским делением в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0

ИТОГО 7 279 672,8 7 279 672,8

Приложение 4
к Решению Думы городского округа Самара  

от 02 февраля 2017 г. № 173

Приложение 9 
Перечень программ  городского округа Самара, финансирование которых

предусмотрено расходной частью бюджета городского округа  Самара
Самарской области на 2017 год

тыс. рублей

№ 
п/п Наименование программы

Сумма

Всего
в том числе 

средства 
вышестоящих 

бюджетов
1 2 3 4

1
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе 
Самара» на 2009 - 2018 годы

20 857,5 0,0

2
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в 
городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы

43 406,2 0,0

3 Муниципальная программа городского округа Самара 
«Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0

4
Муниципальная адресная программа городского округа Самара 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории городского округа Самара» на 2011 - 2017 годы

116 107,9 0,0

5
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Стимулирование развития жилищного строительства в 
городском округе Самара» на 2012 - 2017 годы

177 624,9 0,0

6 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - 
детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 17 943,4 0,0

7
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 
году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 
годы

174 733,2 0,0

8
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 

196 525,6 0,0

9
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие единой светоцветовой среды городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы

369 483,4 0,0

10
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы

92 249,7 0,0

11
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие культуры городского округа Самара» на 2013 - 2017 
годы

773 482,7 0,0

12
Муниципальная программа развития  и поддержки малого и 
среднего предпринимательства городского округа Самара на 
2013 - 2018 годы

10 320,0 0,0

13
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Озеленение территории городского округа Самара» на 2013 - 
2017 годы

231 269,1 0,0

14
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Благоустройство парков и скверов городского округа Самара» 
на 2013 - 2017 годы

68 542,0 0,0

15
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы

20 000,0 0,0

16
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 
2018 годы

87 576,2 0,0

17 Муниципальная программа городского округа Самара 
«Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 32 199,6 0,0

18
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2014 - 2020 годы

112 674,8 0,0

18.1
Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности в городском округе 
Самара» на 2015 - 2020 годы

6 250,9 0,0

18.2
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования 
систем коммунального хозяйства городского округа Самара» на 
2014 - 2017 годы

106 423,9 0,0

19
Ведомственная целевая программа городского округа Самара 
«Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 
2015 - 2017 годы

145 099,9 0,0

20
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы

3 702 013,2 0,0

20.1 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования 
«Дошкольное детство» 1 207 968,8 0,0

20.2 Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 367 105,0 0,0

20.3
Подпрограмма «Развитие муниципальной системы 
дополнительного образования детей в городском округе 
Самара»

924 454,0 0,0

20.4 Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и 
подростков городского округа Самара» 2 904,1 0,0

20.5 Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и 
оздоровления в городском округе Самара» 114 922,9 0,0

20.6 Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 106,7 0,0

20.7 Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов 
общего образования в городском округе Самара» 500,0 0,0

20.8 Обеспечение дополнительных функций Департамента 
образования Администрации городского округа Самара 83 051,7 0,0

21
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы

352,3 0,0

22
Муниципальная программа городского округа Самара  
«Поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 
2019 годы

1 108 245,6 0,0



20 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

23
Ведомственная целевая программа городского округа Самара 
«Жилищное хозяйство на территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2017 годы

229 524,1 0,0

24
Муниципальная программа городского округа Самара  
«Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» 
на 2012 - 2018 годы

6 611,6 0,0

25

Муниципальная программа городского округа Самара  
«Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста, формирование безбарьерной среды для 
инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 
- 2017 годы 

59 375,2 0,0

26 Ведомственная целевая программа городского округа Самара 
«Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 256 132,3 0,0

27
Ведомственная целевая программа «Совершенствование 
управления бюджетным процессом в городском округе Самара» 
на 2016 - 2018 годы

196 963,3 0,0

28
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы

2 273,6 0,0

29

Ведомственная целевая программа городского округа Самара 
«Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным 
категориям населения в городском округе Самара» на 2016 - 
2018 годы

16 226,5 0,0

30
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 354 849,6 0,0

31
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Развитие городского пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы

1 053 462,6 0,0

32
Муниципальная программа городского округа Самара 
«Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы

54 140,1 0,0

33 Муниципальная программа городского округа Самара 
«Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 87 736,4 0,0

  ИТОГО 9 846 902,5 0,0

Приложение 5
к Решению Думы городского округа Самара

от 02 февраля 2017 г. № 173
Приложение 11 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ 
городского округа Самара  в составе ведомственной структуры расходов бюджета  

городского округа Самара Самарской области на  2017 год 
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма

главного 
распоря-

дителя 
средств 
бюджета

раз-
дел

под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том 
числе 

средства 
вышестоя-

щих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
901         Департамент финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара 196 963,3 0,0

901         Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе 
Самара» на 2016 - 2018 годы 196 963,3 0,0

901 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 196 963,3 0,0

901 01 06     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 112 805,3 0,0

901 01 06 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 
2016 - 2018 годы 112 805,3 0,0

901 01 06 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 111 434,6 0,0

901 01 06 5500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 434,6 0,0
901 01 06 5500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 370,7 0,0
901 01 06 5500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 370,7 0,0
901 01 13     Другие общегосударственные вопросы 84 158,0 0,0

901 01 13 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 
2016 - 2018 годы 84 158,0 0,0

901 01 13 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 13 636,9 0,0

901 01 13 5500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 636,9 0,0
901 01 13 5500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 70 421,1 0,0
901 01 13 5500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 421,1 0,0
901 01 13 5500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0
901 01 13 5500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0
903         Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 809 893,4 0,0

903        
Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» 
на 2015 - 2017 годы 

1 690,4 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 453,5 0,0
903 07 07     Молодежная политика 453,5 0,0

903 07 07 5300000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 453,5 0,0

903 07 07 5300000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 453,5 0,0

903 07 07 5300000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 453,5 0,0
903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 236,9 0,0
903 08 01     Культура 1 236,9 0,0

903 08 01 5300000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 1 236,9 0,0

903 08 01 5300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 236,9 0,0
903 08 01 5300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 236,9 0,0
903         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 29 960,7 0,0
903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 29 960,7 0,0
903 07 07     Молодежная политика 29 960,7 0,0
903 07 07 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 29 960,7 0,0

903 07 07 3500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 370,9 0,0

903 07 07 3500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 370,9 0,0
903 07 07 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 204,2 0,0
903 07 07 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 204,2 0,0
903 07 07 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 16 885,6 0,0
903 07 07 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 285,6 0,0
903 07 07 3500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 600,0 0,0
903 07 07 3500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 500,0 0,0

903 07 07 3500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 500,0 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 
2018 годы 4 117,3 0,0



Самарская газета • 21№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 117,3 0,0
903 08 01     Культура 4 117,3 0,0

903 08 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 4 117,3 0,0

903 08 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 117,3 0,0
903 08 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 117,3 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение 
общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 642,3 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 642,3 0,0
903 07 07     Молодежная политика 642,3 0,0

903 07 07 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 642,3 0,0

903 07 07 5600000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 338,7 0,0

903 07 07 5600000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 338,7 0,0
903 07 07 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 303,6 0,0
903 07 07 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 303,6 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2013 - 2017 
годы 773 482,7 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 356 961,7 0,0
903 07 03     Дополнительное образование детей 356 961,7 0,0
903 07 03 2500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 356 961,7 0,0
903 07 03 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 356 961,7 0,0
903 07 03 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 356 961,7 0,0
903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 416 521,0 0,0
903 08 01     Культура 329 832,1 0,0
903 08 01 2500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 329 832,1 0,0
903 08 01 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 329 832,1 0,0
903 08 01 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 311 593,1 0,0
903 08 01 2500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 239,0 0,0
903 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 86 688,9 0,0
903 08 04 2500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 86 688,9 0,0
903 08 04 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0
903 08 04 2500000000 360 Иные выплаты населению 1 500,0 0,0
903 08 04 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 80 688,9 0,0
903 08 04 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55 418,6 0,0
903 08 04 2500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 25 270,3 0,0
903 08 04 2500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 500,0 0,0

903 08 04 2500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 4 500,0 0,0

904         Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 349 776,7 0,0

904        
Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» 
на 2015 - 2017 годы 

340,0 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340,0 0,0
904 11 01     Физическая культура 340,0 0,0

904 11 01 5300000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 340,0 0,0

904 11 01 5300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0
904 11 01 5300000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 5 458,7 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5 458,7 0,0
904 11 01     Физическая культура 5 458,7 0,0

904 11 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 5 458,7 0,0

904 11 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 458,7 0,0
904 11 01 2000000000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 458,7 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 343 690,0 0,0

904 07       ОБРАЗОВАНИЕ 253 416,0 0,0
904 07 03     Дополнительное образование детей 253 416,0 0,0

904 07 03 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» 
на 2016 - 2020 годы 253 416,0 0,0

904 07 03 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 253 416,0 0,0
904 07 03 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 253 416,0 0,0
904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 90 274,0 0,0
904 11 01     Физическая культура 90 274,0 0,0

904 11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» 
на 2016 - 2020 годы 90 274,0 0,0

904 11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 476,7 0,0
904 11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 476,7 0,0
904 11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0
904 11 01 5900000000 360 Иные выплаты населению 1 500,0 0,0
904 11 01 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 88 297,3 0,0
904 11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 838,5 0,0
904 11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 35 198,8 0,0
904 11 01 5900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 6 260,0 0,0
904         Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 288,0 0,0
904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 288,0 0,0
904 11 01     Физическая культура 288,0 0,0
904 11 01 1900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 288,0 0,0
904 11 01 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 288,0 0,0
904 11 01 1900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 288,0 0,0
906         Департамент образования Администрации городского округа Самара 3 752 223,8 0,0
906         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 379,2 0,0



22 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 379,2 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 379,2 0,0
906 07 03 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 379,2 0,0
906 07 03 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 379,2 0,0
906 07 03 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 379,2 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 314,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 314,0 0,0
906 07 02     Общее образование 60,0 0,0

906 07 02 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 60,0 0,0

906 07 02 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60,0 0,0
906 07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 254,0 0,0

906 07 03 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 254,0 0,0

906 07 03 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 254,0 0,0
906 07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 254,0 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 
2018 годы 63 944,9 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 63 944,9 0,0
906 07 01     Дошкольное образование 25 801,9 0,0

906 07 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 25 801,9 0,0

906 07 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 801,9 0,0
906 07 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 007,9 0,0
906 07 01 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 794,0 0,0
906 07 02     Общее образование 30 615,6 0,0

906 07 02 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 30 615,6 0,0

906 07 02 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30 615,6 0,0
906 07 02 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 164,6 0,0
906 07 02 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 451,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 7 423,0 0,0

906 07 03 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 7 423,0 0,0

906 07 03 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 423,0 0,0
906 07 03 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 114,0 0,0
906 07 03 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 309,0 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 104,4 0,0

906 07 09 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 104,4 0,0

906 07 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 104,4 0,0
906 07 09 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 104,4 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение 
общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 1 227,8 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 227,8 0,0
906 07 02     Общее образование 575,9 0,0

906 07 02 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 575,9 0,0

906 07 02 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 575,9 0,0
906 07 02 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 575,9 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 651,9 0,0

906 07 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 651,9 0,0

906 07 03 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 651,9 0,0
906 07 03 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 76,0 0,0
906 07 03 5600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 575,9 0,0

906        
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 3 683 429,6 0,0

906         Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 83 051,7 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 83 051,7 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 83 051,7 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 83 051,7 0,0

906 07 09 4580000000   Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 83 051,7 0,0

906 07 09 4580000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 636,3 0,0

906 07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 424,1 0,0
906 07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36 212,2 0,0
906 07 09 4580000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0
906 07 09 4580000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0
906 07 09 4580000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 270,5 0,0
906 07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 270,5 0,0
906 07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0
906 07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0
906         Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 106,7 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 106,7 0,0
906 07 02     Общее образование 915,3 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 915,3 0,0

906 07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 915,3 0,0
906 07 02 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 915,3 0,0
906 07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 795,3 0,0
906 07 02 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 120,0 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 191,4 0,0



Самарская газета • 23№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 191,4 0,0

906 07 09 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 191,4 0,0
906 07 09 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 191,4 0,0
906 07 09 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 191,4 0,0
906         Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 2 904,1 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 904,1 0,0
906 07 02     Общее образование 1 650,0 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 650,0 0,0

906 07 02 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 650,0 0,0
906 07 02 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 650,0 0,0
906 07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 550,0 0,0
906 07 02 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 1 254,1 0,0

906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 254,1 0,0

906 07 03 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 254,1 0,0
906 07 03 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 254,1 0,0
906 07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 854,1 0,0
906 07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 400,0 0,0
906         Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 924 454,0 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 924 454,0 0,0
906 07 02     Общее образование 6 889,9 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 6 889,9 0,0

906 07 02 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 6 889,9 0,0
906 07 02 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 889,9 0,0
906 07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 549,9 0,0
906 07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 917 564,1 0,0

906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 917 564,1 0,0

906 07 03 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 917 564,1 0,0
906 07 03 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 564,1 0,0
906 07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 886 353,7 0,0
906 07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 31 210,4 0,0
906         Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 114 922,9 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 114 922,9 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 114 922,9 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 114 922,9 0,0

906 07 09 4550000000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 114 922,9 0,0
906 07 09 4550000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 96 022,9 0,0
906 07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 382,3 0,0
906 07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 91 640,6 0,0
906 07 09 4550000000 800 Иные бюджетные ассигнования 18 900,0 0,0

906 07 09 4550000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 18 900,0 0,0

906         Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 189 885,2 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 189 885,2 0,0
906 07 01     Дошкольное образование 1 151 228,2 0,0

906 07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 151 228,2 0,0

906 07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 151 228,2 0,0
906 07 01 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 118 713,5 0,0
906 07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 960 777,0 0,0
906 07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 84 851,2 0,0
906 07 01 4510000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 73 085,3 0,0
906 07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 32 514,7 0,0

906 07 01 4510000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 32 514,7 0,0

906 07 02     Общее образование 35 853,0 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 35 853,0 0,0

906 07 02 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 35 853,0 0,0
906 07 02 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 35 853,0 0,0
906 07 02 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35 853,0 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 2 804,0 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 2 804,0 0,0

906 07 09 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 2 804,0 0,0
906 07 09 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 804,0 0,0
906 07 09 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 804,0 0,0
906         Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 367 105,0 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 367 105,0 0,0
906 07 02     Общее образование 1 326 103,1 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 326 103,1 0,0

906 07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 326 103,1 0,0
906 07 02 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 177 549,0 0,0
906 07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 162 831,0 0,0
906 07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 718,0 0,0
906 07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 148 554,1 0,0

906 07 02 4520000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 148 554,1 0,0



24 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

906 07 09     Другие вопросы в области образования 41 001,9 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 41 001,9 0,0

906 07 09 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 41 001,9 0,0
906 07 09 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 41 001,9 0,0
906 07 09 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 41 001,9 0,0
906         Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 2 928,3 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 928,3 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 2 928,3 0,0
906 07 09 1900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 2 928,3 0,0
906 07 09 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 928,3 0,0
906 07 09 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 928,3 0,0
908         Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 1 055 228,3 0,0

908         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 1 744,8 0,0

908 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 744,8 0,0
908 04 08     Транспорт 1 744,8 0,0

908 04 08 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 1 744,8 0,0

908 04 08 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 744,8 0,0
908 04 08 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 744,8 0,0

908         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 
2018 годы 20,9 0,0

908 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 20,9 0,0
908 04 08     Транспорт 20,9 0,0

908 04 08 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 20,9 0,0

908 04 08 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20,9 0,0
908 04 08 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,9 0,0

908         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 053 462,6 0,0

908 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 053 462,6 0,0
908 04 08     Транспорт 1 053 462,6 0,0

908 04 08 6000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 1 053 462,6 0,0

908 04 08 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0
908 04 08 6000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0
908 04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 756 058,1 0,0

908 04 08 6000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 756 058,1 0,0

909         Департамент градостроительства городского округа Самара 421 864,4 0,0

909         Муниципальная адресная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории городского округа Самара» на 2011 - 2017 годы 116 107,9 0,0

909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 116 107,9 0,0
909 05 01     Жилищное хозяйство 116 107,9 0,0

909 05 01 1200000000   Муниципальная адресная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории городского округа Самара» на 2011 - 2017 годы 116 107,9 0,0

909 05 01 1200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 116 107,9 0,0
909 05 01 1200000000 410 Бюджетные инвестиции 116 107,9 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы 140,0 0,0

909 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 140,0 0,0
909 01 13     Другие общегосударственные вопросы 140,0 0,0

909 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 
- 2018 годы 140,0 0,0

909 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 140,0 0,0
909 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 140,0 0,0

909        
Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 25 447,7 0,0

909 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 25 447,7 0,0
909 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25 447,7 0,0

909 04 09 2100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения « на 2012 - 2018 годы 25 447,7 0,0

909 04 09 2100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 25 447,7 0,0
909 04 09 2100000000 410 Бюджетные инвестиции 25 447,7 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 566,1 0,0

909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 566,1 0,0
909 07 09     Другие вопросы в области образования 566,1 0,0

909 07 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 566,1 0,0

909 07 09 6100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 566,1 0,0
909 07 09 6100000000 410 Бюджетные инвестиции 566,1 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 72 234,6 0,0

909 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 48 060,0 0,0
909 04 08     Транспорт 48 060,0 0,0

909 04 08 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 48 060,0 0,0

909 04 08 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 48 060,0 0,0
909 04 08 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 48 060,0 0,0
909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 174,6 0,0
909 05 03     Благоустройство 24 174,6 0,0

909 05 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 24 174,6 0,0

909 05 03 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 24 174,6 0,0
909 05 03 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 24 174,6 0,0



Самарская газета • 25№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 18 583,6 0,0

909         Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 18 083,6 0,0
909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 18 083,6 0,0
909 07 01     Дошкольное образование 18 083,6 0,0

909 07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 18 083,6 0,0

909 07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 18 083,6 0,0
909 07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18 083,6 0,0
909 07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 18 083,6 0,0
909         Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 500,0 0,0
909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 500,0 0,0
909 07 02     Общее образование 500,0 0,0

909 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 500,0 0,0

909 07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 500,0 0,0
909 07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 500,0 0,0
909 07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 500,0 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 11 159,6 0,0

909 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 159,6 0,0
909 11 01     Физическая культура 11 159,6 0,0

909 11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» 
на 2016 - 2020 годы 11 159,6 0,0

909 11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 261,7 0,0
909 11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 261,7 0,0
909 11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 897,9 0,0
909 11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 1 897,9 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в 
городском округе Самара» на 2012 - 2017 годы 177 624,9 0,0

909 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 96 705,3 0,0
909 01 13     Другие общегосударственные вопросы 96 705,3 0,0

909 01 13 1300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2012 - 2017 годы 96 705,3 0,0

909 01 13 1300000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 96 705,3 0,0

909 01 13 1300000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 96 705,3 0,0
909 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 80 919,6 0,0
909 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 80 919,6 0,0

909 04 12 1300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2012 - 2017 годы 80 919,6 0,0

909 04 12 1300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21 378,3 0,0
909 04 12 1300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 378,3 0,0
909 04 12 1300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 59 521,3 0,0
909 04 12 1300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 59 521,3 0,0
909 04 12 1300000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0 0,0
909 04 12 1300000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 0,0
910         Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 2 623 794,8 0,0

910         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2017 годы 229 524,1 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 229 524,1 0,0
910 05 01     Жилищное хозяйство 228 912,6 0,0

910 05 01 4900000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2017 годы 228 912,6 0,0

910 05 01 4900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 280,0 0,0
910 05 01 4900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 2 280,0 0,0
910 05 01 4900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 226 632,6 0,0

910 05 01 4900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 226 632,6 0,0

910 05 03     Благоустройство 611,5 0,0

910 05 03 4900000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2017 годы 611,5 0,0

910 05 03 4900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 611,5 0,0
910 05 03 4900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 611,5 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 1 108 245,6 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 082 760,7 0,0
910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 082 760,7 0,0

910 04 09 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 1 082 760,7 0,0

910 04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 049 593,8 0,0
910 04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 049 593,8 0,0
910 04 09 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 33 166,9 0,0

910 04 09 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 33 166,9 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 25 484,9 0,0
910 05 03     Благоустройство 25 484,9 0,0

910 05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 25 484,9 0,0

910 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 784,9 0,0
910 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 784,9 0,0
910 05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 700,0 0,0
910 05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 700,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы 60,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 60,0 0,0
910 05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 60,0 0,0



26 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

910 05 05 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 
- 2018 годы 60,0 0,0

910 05 05 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
910 05 05 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Благоустройство парков и скверов городского округа Самара» 
на 2013 - 2017 годы 68 542,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 509,5 0,0
910 05 03     Благоустройство 3 509,5 0,0

910 05 03 3200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Благоустройство парков и скверов городского округа Самара» на 2013 
- 2017 годы 3 509,5 0,0

910 05 03 3200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 509,5 0,0

910 05 03 3200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 3 509,5 0,0

910 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 65 032,5 0,0
910 08 01     Культура 65 032,5 0,0

910 08 01 3200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Благоустройство парков и скверов городского округа Самара» на 2013 
- 2017 годы 65 032,5 0,0

910 08 01 3200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 65 032,5 0,0
910 08 01 3200000000 620 Субсидии автономным учреждениям 65 032,5 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 171 077,9 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 171 077,9 0,0
910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 171 077,9 0,0

910 04 09 2100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения « на 2012 - 2018 годы 171 077,9 0,0

910 04 09 2100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 171 077,9 0,0
910 04 09 2100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171 077,9 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Озеленение территории городского округа Самара» на 2013 - 
2017 годы 231 269,1 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 231 269,1 0,0
910 05 03     Благоустройство 231 269,1 0,0

910 05 03 2900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Озеленение территории городского округа Самара» на 2013 - 2017 
годы 231 269,1 0,0

910 05 03 2900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 700,0 0,0
910 05 03 2900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 700,0 0,0
910 05 03 2900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 220 569,1 0,0

910 05 03 2900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 220 569,1 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 53 260,0 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 260,0 0,0

910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 53 260,0 0,0

910 04 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 53 260,0 0,0

910 04 09 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 260,0 0,0

910 04 09 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53 260,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 92 723,1 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 91 100,0 0,0

910 05 01     Жилищное хозяйство 50 000,0 0,0

910 05 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 50 000,0 0,0

910 05 01 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 149,5 0,0

910 05 01 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 149,5 0,0

910 05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 48 850,5 0,0

910 05 01 2000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 48 850,5 0,0

910 05 03     Благоустройство 41 100,0 0,0

910 05 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 41 100,0 0,0

910 05 03 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 41 100,0 0,0

910 05 03 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 41 100,0 0,0

910 06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 623,1 0,0

910 06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 623,1 0,0

910 06 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 1 623,1 0,0

910 06 03 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 623,1 0,0

910 06 03 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 623,1 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 
2018 годы 6 948,7 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6 948,7 0,0

910 05 02     Коммунальное хозяйство 6 948,7 0,0

910 05 02 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 6 948,7 0,0

910 05 02 3400000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 948,7 0,0

910 05 02 3400000000 410 Бюджетные инвестиции 6 948,7 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие единой светоцветовой среды городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы 369 483,4 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 369 483,4 0,0

910 05 03     Благоустройство 369 483,4 0,0

910 05 03 2200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие единой светоцветовой среды городского округа Самара» на 
2013 - 2017 годы 369 483,4 0,0

910 05 03 2200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 26 000,0 0,0

910 05 03 2200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26 000,0 0,0

910 05 03 2200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 343 483,4 0,0



Самарская газета • 27№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

910 05 03 2200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 343 483,4 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 92 249,7 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 92 249,7 0,0
910 05 02     Коммунальное хозяйство 92 249,7 0,0

910 05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» 
на 2013 - 2022 годы 92 249,7 0,0

910 05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 92 249,7 0,0
910 05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92 249,7 0,0
910         Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 87 736,4 0,0
910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 39 555,0 0,0
910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 39 555,0 0,0
910 04 09 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 39 555,0 0,0
910 04 09 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 39 555,0 0,0

910 04 09 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 39 555,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 46 583,9 0,0
910 05 03     Благоустройство 46 583,9 0,0
910 05 03 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 46 583,9 0,0
910 05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 46 583,9 0,0

910 05 03 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 46 583,9 0,0

910 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 597,5 0,0
910 08 01     Культура 1 597,5 0,0
910 08 01 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 1 597,5 0,0
910 08 01 6200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 597,5 0,0
910 08 01 6200000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 597,5 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2014 - 2020 годы 112 674,8 0,0

910         Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального хозяйства городского округа 
Самара» на 2014 - 2017 годы 106 423,9 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 106 423,9 0,0
910 05 02     Коммунальное хозяйство 106 423,9 0,0

910 05 02 4100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 
2014 - 2020 годы 106 423,9 0,0

910 05 02 4120000000   Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального хозяйства городского округа Самара» 
на 2014 - 2017 годы 106 423,9 0,0

910 05 02 4120000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 681,0 0,0
910 05 02 4120000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 681,0 0,0
910 05 02 4120000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 104 742,9 0,0
910 05 02 4120000000 410 Бюджетные инвестиции 104 742,9 0,0

910         Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городском 
округе Самара» на 2015 - 2020 годы 6 250,9 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6 250,9 0,0
910 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 6 250,9 0,0

910 04 12 4100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 
2014 - 2020 годы 6 250,9 0,0

910 04 12 4110000000   Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Самара» на 2015 - 2020 годы 6 250,9 0,0

910 04 12 4110000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 250,9 0,0
910 04 12 4110000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 250,9 0,0
914         Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара 372 322,3 0,0
914         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 256 132,3 0,0
914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 256 132,3 0,0
914 10 01     Пенсионное обеспечение 41 100,0 0,0
914 10 01 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 41 100,0 0,0
914 10 01 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 41 100,0 0,0
914 10 01 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 41 100,0 0,0
914 10 02     Социальное обслуживание населения 135 132,3 0,0
914 10 02 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 135 132,3 0,0

914 10 02 5400000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 872,4 0,0

914 10 02 5400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 52 872,4 0,0
914 10 02 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16 528,7 0,0
914 10 02 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 528,7 0,0
914 10 02 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 334,5 0,0
914 10 02 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 50 334,5 0,0
914 10 02 5400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 000,0 0,0
914 10 02 5400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 000,0 0,0
914 10 02 5400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 396,7 0,0
914 10 02 5400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 396,7 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 79 900,0 0,0
914 10 03 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 79 900,0 0,0
914 10 03 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0
914 10 03 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0
914 10 03 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79 700,0 0,0
914 10 03 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 78 200,0 0,0
914 10 03 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 500,0 0,0

914         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты 
отдельным категориям населения в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 16 226,5 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16 226,5 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 16 226,5 0,0

914 10 03 5700000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным 
категориям населения в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 16 226,5 0,0

914 10 03 5700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 096,5 0,0



28 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

914 10 03 5700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 096,5 0,0
914 10 03 5700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 130,0 0,0
914 10 03 5700000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14 130,0 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы 189,0 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 189,0 0,0
914 10 06     Другие вопросы в области социальной политики 189,0 0,0

914 10 06 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 
- 2018 годы 189,0 0,0

914 10 06 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 189,0 0,0
914 10 06 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 189,0 0,0

914        
Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» 
на 2015 - 2017 годы 

53 586,2 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 53 586,2 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 53 586,2 0,0

914 10 03 5300000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 53 586,2 0,0

914 10 03 5300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 844,2 0,0
914 10 03 5300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 844,2 0,0
914 10 03 5300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31 203,8 0,0
914 10 03 5300000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 24 153,0 0,0
914 10 03 5300000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6 637,0 0,0
914 10 03 5300000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,8 0,0
914 10 03 5300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 538,2 0,0
914 10 03 5300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 455,0 0,0
914 10 03 5300000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 12 083,2 0,0
914         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 237,7 0,0
914 07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
914 07 07     Молодежная политика 100,0 0,0
914 07 07 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 100,0 0,0
914 07 07 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 100,0 0,0
914 07 07 3500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0 0,0
914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 137,7 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 137,7 0,0
914 10 03 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 137,7 0,0
914 10 03 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 137,7 0,0
914 10 03 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 137,7 0,0
914         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0
914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 28 900,0 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 28 900,0 0,0
914 10 03 0900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0
914 10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 28 900,0 0,0
914 10 03 0900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 28 900,0 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 
2018 годы 1 920,0 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 920,0 0,0
914 10 06     Другие вопросы в области социальной политики 1 920,0 0,0

914 10 06 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 1 920,0 0,0

914 10 06 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 920,0 0,0
914 10 06 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 920,0 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение 
общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 403,5 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 403,5 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 403,5 0,0

914 10 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 403,5 0,0

914 10 03 5600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 279,6 0,0
914 10 03 5600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 279,6 0,0
914 10 03 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 123,9 0,0
914 10 03 5600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 123,9 0,0
914         Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 14 727,1 0,0
914 07       ОБРАЗОВАНИЕ 6 794,7 0,0
914 07 07     Молодежная политика 6 794,7 0,0
914 07 07 1900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 6 794,7 0,0
914 07 07 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 794,7 0,0
914 07 07 1900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 794,7 0,0
914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7 932,4 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 7 932,4 0,0
914 10 03 1900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 7 932,4 0,0
914 10 03 1900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 748,0 0,0
914 10 03 1900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 748,0 0,0
914 10 03 1900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 184,4 0,0
914 10 03 1900000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 000,0 0,0
914 10 03 1900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 184,4 0,0

915         Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг 
Администрации городского округа Самара 75 075,0 0,0

915         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы 139,0 0,0

915 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 139,0 0,0
915 01 13     Другие общегосударственные вопросы 139,0 0,0

915 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 
- 2018 годы 139,0 0,0

915 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 139,0 0,0
915 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 139,0 0,0



Самарская газета • 29№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе 
Самара» на 2009 - 2018 годы 20 857,5 0,0

915 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 20 813,9 0,0
915 05 02     Коммунальное хозяйство 20 813,9 0,0

915 05 02 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы 20 813,9 0,0

915 05 02 0400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 604,0 0,0
915 05 02 0400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 604,0 0,0
915 05 02 0400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 17 209,9 0,0

915 05 02 0400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 17 209,9 0,0

915 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 43,6 0,0
915 10 03     Социальное обеспечение населения 43,6 0,0

915 10 03 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы 43,6 0,0

915 10 03 0400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 43,6 0,0
915 10 03 0400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43,6 0,0

915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в 
городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 43 406,2 0,0

915 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 43 406,2 0,0
915 05 03     Благоустройство 17 861,7 0,0

915 05 03 0700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском 
округе Самара» на 2009 - 2018 годы 17 861,7 0,0

915 05 03 0700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 17 861,7 0,0

915 05 03 0700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 17 861,7 0,0

915 05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 25 544,5 0,0

915 05 05 0700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском 
округе Самара» на 2009 - 2018 годы 25 544,5 0,0

915 05 05 0700000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 24 000,9 0,0

915 05 05 0700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 000,9 0,0
915 05 05 0700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 502,9 0,0
915 05 05 0700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 502,9 0,0
915 05 05 0700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 40,7 0,0
915 05 05 0700000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,7 0,0

915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 352,3 0,0

915 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 352,3 0,0
915 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 352,3 0,0
915 08 04 4700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 352,3 0,0
915 08 04 4700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 352,3 0,0
915 08 04 4700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 352,3 0,0

915         Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа 
Самара на 2013 - 2018 годы 10 320,0 0,0

915 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 320,0 0,0
915 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 10 320,0 0,0

915 04 12 2700000000   Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 
2013 - 2018 годы 10 320,0 0,0

915 04 12 2700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 326,7 0,0
915 04 12 2700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 326,7 0,0
915 04 12 2700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 993,3 0,0
915 04 12 2700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 993,3 0,0
917         Департамент управления имуществом городского округа Самара 166 295,3 0,0

917         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и 
распоряжения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 145 099,9 0,0

917 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 94 661,7 0,0
917 01 13     Другие общегосударственные вопросы 94 661,7 0,0

917 01 13 4300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 94 661,7 0,0

917 01 13 4300000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 94 611,7 0,0

917 01 13 4300000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 94 611,7 0,0
917 01 13 4300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0
917 01 13 4300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0
917 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 39 170,4 0,0
917 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 39 170,4 0,0

917 04 12 4300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 39 170,4 0,0

917 04 12 4300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 39 170,4 0,0
917 04 12 4300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 170,4 0,0
917 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 267,8 0,0
917 05 01     Жилищное хозяйство 11 267,8 0,0

917 05 01 4300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 11 267,8 0,0

917 05 01 4300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 267,8 0,0
917 05 01 4300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 267,8 0,0

917         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы 200,0 0,0

917 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200,0 0,0
917 01 13     Другие общегосударственные вопросы 200,0 0,0

917 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 
- 2018 годы 200,0 0,0

917 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0
917 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0

917         Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных 
учреждений городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 20 000,0 0,0

917 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 20 000,0 0,0



30 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

917 10 03     Социальное обеспечение населения 20 000,0 0,0

917 10 03 3300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 20 000,0 0,0

917 10 03 3300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 000,0 0,0
917 10 03 3300000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 20 000,0 0,0

917         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 
2018 годы 995,4 0,0

917 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 995,4 0,0
917 05 01     Жилищное хозяйство 995,4 0,0

917 05 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 995,4 0,0

917 05 01 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 995,4 0,0
917 05 01 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 995,4 0,0
934         Департамент управления делами Администрации городского округа Самара 16 280,2 0,0

934         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы 5 798,6 0,0

934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 798,6 0,0
934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 5 798,6 0,0

934 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 
- 2018 годы 5 798,6 0,0

934 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 798,6 0,0
934 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 798,6 0,0

934        
Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» 
на 2015 - 2017 годы 

3 758,6 0,0

934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 758,6 0,0
934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 3 758,6 0,0

934 01 13 5300000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 3 758,6 0,0

934 01 13 5300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 758,6 0,0
934 01 13 5300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 758,6 0,0
934         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 1 622,0 0,0
934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 622,0 0,0
934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 1 622,0 0,0
934 01 13 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 1 622,0 0,0
934 01 13 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 622,0 0,0
934 01 13 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 622,0 0,0

934         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 
2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 2 572,0 0,0

934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 572,0 0,0
934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 2 572,0 0,0

934 01 13 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на 
территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 2 572,0 0,0

934 01 13 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 572,0 0,0
934 01 13 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 572,0 0,0

934         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 
2018 годы 2 529,0 0,0

934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 529,0 0,0
934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 2 529,0 0,0

934 01 13 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 2 529,0 0,0

934 01 13 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 529,0 0,0
934 01 13 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 529,0 0,0
957         Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 7 185,0 0,0

957         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе 
Самара» на 2012 - 2018 годы 85,0 0,0

957 03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 85,0 0,0
957 03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 85,0 0,0

957 03 09 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 
- 2018 годы 85,0 0,0

957 03 09 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0
957 03 09 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0

957         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 
2018 годы 7 100,0 0,0

957 03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7 100,0 0,0
957 03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 7 100,0 0,0

957 03 09 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 7 100,0 0,0

957 03 09 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 600,0 0,0
957 03 09 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 600,0 0,0
957 03 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 500,0 0,0
957 03 09 3400000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 4 500,0 0,0

          ИТОГО 9 846 902,5 0,0

Приложение 6
к Решению Думы городского округа Самара

от 02 февраля 2017 г. № 173

Приложение 13 
Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на 2017 год

по кодам видов доходов, подвидов доходов
 тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 874 562,6
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 8 409 987,6

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8 409 987,6
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 56 782,0
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),  производимым на территории Российской Федерации 56 782,0



Самарская газета • 31№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 786 973,6
 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 752 344,4
 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 418,2
 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 29 211,0

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 471 486,0
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 333 527,0
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 137 959,0

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 306 791,2
 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 1 455 150,6

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 400,0

 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 193 000,0

 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 30 278,7

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 231 471,9

 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 45 561,6
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 45 561,6

 1 13  00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 6 980,0
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 980,0
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5 000,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 155 400,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 95 400,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 60 000,0
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 174 300,0
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 5 150,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 32 168,0
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 32 168,0
 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 32 168,0

  ИТОГО 13 906 730,6

Приложение 7
к Решению Думы городского округа Самара

от 02 февраля 2017 г. № 173

Приложение 15 
Ведомственная структура расходов бюджета

городского округа Самара Самарской области на 2017 год
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код 
главного 

распо-
рядителя 
средств 
бюджета

Коды классификации  
расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расхо-
дов Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Департамент финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара 901         1 843 915,5 32 168,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       512 250,3 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 901 01 06     112 805,3 0,0

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в 
городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 901 01 06 5500000000   112 805,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 06 5500000000 100 111 434,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 06 5500000000 120 111 434,6 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 06 5500000000 300 1 370,7 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 01 06 5500000000 320 1 370,7 0,0
Резервные фонды 901 01 11     20 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 11 9900000000   20 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000000 800 20 000,0 0,0
Резервные средства 901 01 11 9900000000 870 20 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     379 445,0 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в 
городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 901 01 13 5500000000   84 158,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 13 5500000000 100 13 636,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 5500000000 110 13 636,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 5500000000 200 70 421,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 5500000000 240 70 421,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 5500000000 800 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 5500000000 850 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 13 9900000000   295 287,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000000 800 295 287,0 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000000 830 100 000,0 0,0
Специальные расходы 901 01 13 9900000000 880 195 287,0 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 13       830 233,3 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 13 01     830 233,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 13 01 9900000000   830 233,3 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 9900000000 700 830 233,3 0,0
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 9900000000 730 830 233,3 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 901 14       501 431,9 32 168,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 901 14 01     250 760,0 32 168,0

Непрограммные направления деятельности 901 14 01 9900000000   250 760,0 32 168,0
Межбюджетные трансферты 901 14 01 9900000000 500 250 760,0 32 168,0
Дотации 901 14 01 9900000000 510 250 760,0 32 168,0
Иные дотации 901 14 02     250 671,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 14 02 9900000000   250 671,9 0,0
Межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 500 250 671,9 0,0
Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 540 250 671,9 0,0
Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 903         828 516,4 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       388 420,7 0,0
Дополнительное образование детей 903 07 03     356 961,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы 903 07 03 2500000000   356 961,7 0,0



32 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 07 03 2500000000 600 356 961,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 2500000000 610 356 961,7 0,0
Молодежная политика 903 07 07     31 459,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 903 07 07 3500000000   29 960,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 07 07 3500000000 100 10 370,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 3500000000 110 10 370,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 3500000000 200 1 204,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 3500000000 240 1 204,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 07 07 3500000000 600 16 885,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 3500000000 610 11 285,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 3500000000 620 5 600,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 3500000000 800 1 500,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 903 07 07 3500000000 810 1 500,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 

903 07 07 5300000000   453,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 07 07 5300000000 100 453,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 5300000000 110 453,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и 
обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 903 07 07 5600000000   642,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 07 07 5600000000 100 338,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 5600000000 110 338,7 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 07 07 5600000000 600 303,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 5600000000 610 303,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 07 9900000000   402,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 9900000000 200 402,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 9900000000 240 402,5 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08       440 095,7 0,0
Культура 903 08 01     335 186,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы 903 08 01 2500000000   329 832,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 01 2500000000 600 329 832,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 2500000000 610 311 593,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 2500000000 620 18 239,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 903 08 01 3400000000   4 117,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 01 3400000000 600 4 117,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 3400000000 610 4 117,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 

903 08 01 5300000000   1 236,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 01 5300000000 600 1 236,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 5300000000 610 1 236,9 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04     104 909,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы 903 08 04 2500000000   86 688,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 2500000000 300 1 500,0 0,0
Иные выплаты населению 903 08 04 2500000000 360 1 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 04 2500000000 600 80 688,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 2500000000 610 55 418,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 2500000000 620 25 270,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 2500000000 800 4 500,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 903 08 04 2500000000 810 4 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 08 04 9900000000   18 220,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 08 04 9900000000 100 18 088,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 08 04 9900000000 120 18 088,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 200 102,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 240 102,3 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 300 19,3 0,0
Иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 360 19,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000000 800 10,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 04 9900000000 850 10,0 0,0
Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 904         362 242,8 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       253 416,0 0,0
Дополнительное образование детей 904 07 03     253 416,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 904 07 03 5900000000   253 416,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 07 03 5900000000 600 253 416,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 5900000000 610 253 416,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11       108 826,8 0,0
Физическая культура 904 11 01     96 360,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2013 - 2017 годы 904 11 01 1900000000   288,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 11 01 1900000000 600 288,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 1900000000 620 288,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 904 11 01 2000000000   5 458,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 11 01 2000000000 600 5 458,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 2000000000 620 5 458,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 

904 11 01 5300000000   340,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 11 01 5300000000 600 340,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 5300000000 620 340,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 904 11 01 5900000000   90 274,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 5900000000 200 476,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 5900000000 240 476,7 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 01 5900000000 300 1 500,0 0,0
Иные выплаты населению 904 11 01 5900000000 360 1 500,0 0,0



Самарская газета • 33№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 904 11 01 5900000000 600 88 297,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 5900000000 610 46 838,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 5900000000 620 35 198,8 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 904 11 01 5900000000 630 6 260,0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 904 11 05     12 466,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 11 05 9900000000   12 466,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

904 11 05 9900000000 100 12 406,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 11 05 9900000000 120 12 406,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 200 60,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 240 60,0 0,0
Департамент образования Администрации городского округа Самара 906         3 752 223,8 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       3 752 223,8 0,0
Дошкольное образование 906 07 01     1 177 030,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 906 07 01 3400000000   25 801,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 01 3400000000 600 25 801,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 3400000000 610 23 007,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 3400000000 620 2 794,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы 
образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 01 4500000000   1 151 228,2 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 906 07 01 4510000000   1 151 228,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 01 4510000000 600 1 118 713,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 4510000000 610 960 777,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 4510000000 620 84 851,2 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 906 07 01 4510000000 630 73 085,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 4510000000 800 32 514,7 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 01 4510000000 810 32 514,7 0,0

Общее образование 906 07 02     1 402 662,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 906 07 02 3400000000   30 615,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 3400000000 600 30 615,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3400000000 610 30 164,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 3400000000 620 451,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы 
образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 02 4500000000   1 371 411,3 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 906 07 02 4510000000   35 853,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 4510000000 600 35 853,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4510000000 610 35 853,0 0,0
Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 02 4520000000   1 326 103,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 4520000000 600 1 177 549,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4520000000 610 1 162 831,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4520000000 620 14 718,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 4520000000 800 148 554,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 02 4520000000 810 148 554,1 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском 
округе Самара» 906 07 02 4530000000   6 889,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 4530000000 600 6 889,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4530000000 610 6 549,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4530000000 620 340,0 0,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 906 07 02 4540000000   1 650,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 4540000000 600 1 650,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4540000000 610 1 550,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4540000000 620 100,0 0,0
Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 02 4560000000   915,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 4560000000 600 915,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4560000000 610 795,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4560000000 620 120,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и 
обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 906 07 02 5600000000   575,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 5600000000 600 575,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 5600000000 610 575,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 906 07 02 6100000000   60,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 02 6100000000 600 60,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6100000000 610 60,0 0,0
Дополнительное образование детей 906 07 03     927 526,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 906 07 03 3400000000   7 423,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 3400000000 600 7 423,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 3400000000 610 6 114,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 3400000000 620 1 309,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 906 07 03 3500000000   379,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 3500000000 600 379,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 3500000000 610 379,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы 
образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 03 4500000000   918 818,2 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском 
округе Самара» 906 07 03 4530000000   917 564,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 4530000000 600 917 564,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4530000000 610 886 353,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4530000000 620 31 210,4 0,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 906 07 03 4540000000   1 254,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 4540000000 600 1 254,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4540000000 610 854,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4540000000 620 400,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и 
обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 906 07 03 5600000000   651,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 5600000000 600 651,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 5600000000 610 76,0 0,0



34 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 5600000000 620 575,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 906 07 03 6100000000   254,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 03 6100000000 600 254,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 6100000000 610 254,0 0,0
Другие вопросы в области образования 906 07 09     245 004,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2013 - 2017 годы 906 07 09 1900000000   2 928,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 1900000000 600 2 928,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1900000000 610 2 928,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 906 07 09 3400000000   104,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 3400000000 600 104,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 3400000000 610 104,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы 
образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 09 4500000000   241 971,9 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 906 07 09 4510000000   2 804,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 4510000000 600 2 804,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4510000000 610 2 804,0 0,0
Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 09 4520000000   41 001,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 4520000000 600 41 001,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4520000000 610 41 001,9 0,0
Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 906 07 09 4550000000   114 922,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 4550000000 600 96 022,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4550000000 610 4 382,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 4550000000 620 91 640,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 4550000000 800 18 900,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 09 4550000000 810 18 900,0 0,0

Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 09 4560000000   191,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 4560000000 600 191,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4560000000 610 191,4 0,0
Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского 
округа Самара 906 07 09 4580000000   83 051,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 07 09 4580000000 100 52 636,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 4580000000 110 16 424,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 4580000000 120 36 212,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 4580000000 200 6 044,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 4580000000 240 6 044,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 906 07 09 4580000000 600 24 270,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4580000000 610 24 270,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 4580000000 800 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 4580000000 850 100,0 0,0
Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 908         1 077 662,7 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       1 077 662,7 0,0
Транспорт 908 04 08     1 077 662,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 908 04 08 2000000000   1 744,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 2000000000 200 1 744,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 2000000000 240 1 744,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 908 04 08 3400000000   20,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 3400000000 200 20,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 3400000000 240 20,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского 
транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 908 04 08 6000000000   1 053 462,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 6000000000 200 297 404,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 6000000000 240 297 404,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 6000000000 800 756 058,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 908 04 08 6000000000 810 756 058,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 908 04 08 9900000000   22 434,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 04 08 9900000000 100 22 341,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 08 9900000000 120 22 341,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 200 46,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 240 46,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 9900000000 800 47,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 08 9900000000 850 47,1 0,0
Департамент градостроительства городского округа Самара 909         427 464,4 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01       96 845,3 0,0
Другие общегосударственные вопросы 909 01 13     96 845,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 2012 - 2017 годы 909 01 13 1300000000   96 705,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 01 13 1300000000 100 96 705,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 1300000000 120 96 705,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 909 01 13 5000000000   140,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 5000000000 200 140,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 5000000000 240 140,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04       157 927,3 0,0
Лесное хозяйство 909 04 07     3 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 04 07 9900000000   3 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 04 07 9900000000 200 3 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 07 9900000000 240 3 500,0 0,0
Транспорт 909 04 08     48 060,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 909 04 08 2000000000   48 060,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 08 2000000000 400 48 060,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 04 08 2000000000 410 48 060,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09     25 447,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 909 04 09 2100000000   25 447,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 2100000000 400 25 447,7 0,0
Бюджетные инвестиции 909 04 09 2100000000 410 25 447,7 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 909 04 12     80 919,6 0,0



Самарская газета • 35№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 2012 - 2017 годы 909 04 12 1300000000   80 919,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 1300000000 200 21 378,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 1300000000 240 21 378,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 909 04 12 1300000000 600 59 521,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 1300000000 610 59 521,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 1300000000 800 20,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 1300000000 850 20,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05       142 382,5 0,0
Жилищное хозяйство 909 05 01     116 107,9 0,0
Муниципальная адресная программа городского округа Самара «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории городского округа Самара» на 2011 - 2017 годы 909 05 01 1200000000   116 107,9 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 01 1200000000 400 116 107,9 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 01 1200000000 410 116 107,9 0,0
Благоустройство 909 05 03     26 274,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 909 05 03 2000000000   24 174,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 03 2000000000 400 24 174,6 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 03 2000000000 410 24 174,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 03 9900000000   2 100,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 05 03 9900000000 800 2 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 05 03 9900000000 850 2 100,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 909 07       19 149,7 0,0
Дошкольное образование 909 07 01     18 083,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы 
образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 909 07 01 4500000000   18 083,6 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 909 07 01 4510000000   18 083,6 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 4510000000 400 18 083,6 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 01 4510000000 410 18 083,6 0,0
Общее образование 909 07 02     500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы 
образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 909 07 02 4500000000   500,0 0,0

Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском 
округе Самара» 909 07 02 4570000000   500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 02 4570000000 400 500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 02 4570000000 410 500,0 0,0
Другие вопросы в области образования 909 07 09     566,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 909 07 09 6100000000   566,1 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 09 6100000000 400 566,1 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 09 6100000000 410 566,1 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11       11 159,6 0,0
Физическая культура 909 11 01     11 159,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 909 11 01 5900000000   11 159,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 11 01 5900000000 200 9 261,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 11 01 5900000000 240 9 261,7 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 11 01 5900000000 400 1 897,9 0,0
Бюджетные инвестиции 909 11 01 5900000000 410 1 897,9 0,0
Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 910         3 476 663,4 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04       1 832 991,1 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09     1 826 740,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 910 04 09 2100000000   171 077,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2100000000 200 171 077,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2100000000 240 171 077,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 910 04 09 4800000000   1 082 760,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 200 1 049 593,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 240 1 049 593,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 04 09 4800000000 800 33 166,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 09 4800000000 810 33 166,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 910 04 09 6100000000   53 260,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 6100000000 200 53 260,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 6100000000 240 53 260,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 910 04 09 6200000000   39 555,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 04 09 6200000000 800 39 555,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 09 6200000000 810 39 555,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 04 09 9900000000   480 086,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 04 09 9900000000 800 480 086,6 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 09 9900000000 810 480 086,6 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12     6 250,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» на 2014 - 2020 годы 910 04 12 4100000000   6 250,9 0,0

Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Самара» на 2015 - 2020 годы 910 04 12 4110000000   6 250,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 4110000000 200 6 250,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 4110000000 240 6 250,9 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05       1 554 601,6 0,0
Жилищное хозяйство 910 05 01     348 535,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 910 05 01 2000000000   50 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 2000000000 200 1 149,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 2000000000 240 1 149,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 2000000000 800 48 850,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 2000000000 810 48 850,5 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории 
городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 910 05 01 4900000000   228 912,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 910 05 01 4900000000 600 2 280,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 910 05 01 4900000000 630 2 280,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 4900000000 800 226 632,6 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 4900000000 810 226 632,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 01 9900000000   69 623,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 9900000000 800 69 623,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 9900000000 810 69 623,0 0,0

Коммунальное хозяйство 910 05 02     253 485,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации 
городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 910 05 02 2300000000   92 249,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 200 92 249,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 240 92 249,7 0,0



36 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 910 05 02 3400000000   6 948,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 05 02 3400000000 400 6 948,7 0,0
Бюджетные инвестиции 910 05 02 3400000000 410 6 948,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» на 2014 - 2020 годы 910 05 02 4100000000   106 423,9 0,0

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального хозяйства 
городского округа Самара» на 2014 - 2017 годы 910 05 02 4120000000   106 423,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 4120000000 200 1 681,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 4120000000 240 1 681,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 05 02 4120000000 400 104 742,9 0,0
Бюджетные инвестиции 910 05 02 4120000000 410 104 742,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 02 9900000000   47 862,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 200 30 274,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 240 30 274,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 910 05 02 9900000000 600 10 000,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 910 05 02 9900000000 630 10 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 02 9900000000 800 7 588,8 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 02 9900000000 810 7 588,8 0,0

Благоустройство 910 05 03     804 572,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 910 05 03 2000000000   41 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 2000000000 200 41 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 2000000000 240 41 100,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие единой светоцветовой среды 
городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 910 05 03 2200000000   369 483,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 2200000000 200 26 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 2200000000 240 26 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 2200000000 800 343 483,4 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 2200000000 810 343 483,4 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Озеленение территории городского округа 
Самара» на 2013 - 2017 годы 910 05 03 2900000000   231 269,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 2900000000 200 10 700,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 2900000000 240 10 700,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 2900000000 800 220 569,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 2900000000 810 220 569,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Благоустройство парков и скверов 
городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 910 05 03 3200000000   3 509,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 3200000000 800 3 509,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 3200000000 810 3 509,5 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 910 05 03 4800000000   25 484,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 200 24 784,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 240 24 784,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 910 05 03 4800000000 600 700,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 910 05 03 4800000000 630 700,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории 
городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 910 05 03 4900000000   611,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4900000000 200 611,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4900000000 240 611,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 910 05 03 6200000000   46 583,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 6200000000 800 46 583,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 6200000000 810 46 583,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 03 9900000000   86 530,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 200 36 530,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 240 36 530,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 9900000000 800 50 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 9900000000 810 50 000,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 910 05 05     148 008,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 910 05 05 5000000000   60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 5000000000 200 60,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 5000000000 240 60,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 05 9900000000   147 948,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

910 05 05 9900000000 100 80 379,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 05 05 9900000000 120 80 379,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 200 266,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 240 266,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 910 05 05 9900000000 600 60 639,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000000 610 60 639,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 05 9900000000 800 6 663,3 0,0
Исполнение судебных актов 910 05 05 9900000000 830 6 663,3 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 910 06       22 440,7 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 910 06 02     1 130,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 06 02 9900000000   1 130,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 9900000000 200 1 130,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 9900000000 240 1 130,0 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 910 06 03     2 910,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 910 06 03 2000000000   1 623,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 2000000000 200 1 623,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 2000000000 240 1 623,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 06 03 9900000000   1 287,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 9900000000 200 1 287,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 9900000000 240 1 287,6 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 910 06 05     18 400,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 06 05 9900000000   18 400,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 200 18 400,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 240 18 400,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 910 08       66 630,0 0,0
Культура 910 08 01     66 630,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Благоустройство парков и скверов 
городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 910 08 01 3200000000   65 032,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 910 08 01 3200000000 600 65 032,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 910 08 01 3200000000 620 65 032,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 910 08 01 6200000000   1 597,5 0,0



Самарская газета • 37№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 910 08 01 6200000000 600 1 597,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 910 08 01 6200000000 620 1 597,5 0,0
Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского 
округа Самара 914         417 352,9 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07       27 637,0 0,0
Молодежная политика 914 07 07     27 637,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2013 - 2017 годы 914 07 07 1900000000   6 794,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 914 07 07 1900000000 600 6 794,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 1900000000 620 6 794,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 914 07 07 3500000000   100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 914 07 07 3500000000 600 100,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 3500000000 620 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 07 07 9900000000   20 742,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 914 07 07 9900000000 600 20 742,3 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000000 620 20 742,3 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       389 715,9 0,0
Пенсионное обеспечение 914 10 01     41 100,0 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 
годы 914 10 01 5400000000   41 100,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 01 5400000000 300 41 100,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 01 5400000000 320 41 100,0 0,0
Социальное обслуживание населения 914 10 02     135 132,3 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 
годы 914 10 02 5400000000   135 132,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

914 10 02 5400000000 100 52 872,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 10 02 5400000000 110 52 872,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 5400000000 200 16 528,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 5400000000 240 16 528,7 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 02 5400000000 300 50 334,5 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 02 5400000000 310 50 334,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 914 10 02 5400000000 600 15 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 02 5400000000 610 15 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 914 10 02 5400000000 800 396,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 02 5400000000 850 396,7 0,0
Социальное обеспечение населения 914 10 03     187 086,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 
2020 годы 914 10 03 0900000000   28 900,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0900000000 300 28 900,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 0900000000 320 28 900,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2013 - 2017 годы 914 10 03 1900000000   7 932,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 1900000000 200 3 748,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 1900000000 240 3 748,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 1900000000 300 4 184,4 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 1900000000 310 3 000,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 1900000000 320 1 184,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 914 10 03 3500000000   137,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 3500000000 200 137,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 3500000000 240 137,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 

914 10 03 5300000000   53 586,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5300000000 200 9 844,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5300000000 240 9 844,2 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 5300000000 300 31 203,8 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 5300000000 310 24 153,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 5300000000 320 6 637,0 0,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 5300000000 330 413,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 914 10 03 5300000000 600 12 538,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 03 5300000000 610 455,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 914 10 03 5300000000 630 12 083,2 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 
годы 914 10 03 5400000000   79 900,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5400000000 200 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5400000000 240 200,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 5400000000 300 79 700,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 5400000000 310 78 200,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 5400000000 320 1 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и 
обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 914 10 03 5600000000   403,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5600000000 200 279,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5600000000 240 279,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 914 10 03 5600000000 600 123,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 10 03 5600000000 620 123,9 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и 
социальные выплаты отдельным категориям населения в городском округе Самара» на 2016 - 2018 
годы

914 10 03 5700000000   16 226,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5700000000 200 2 096,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5700000000 240 2 096,5 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 5700000000 300 14 130,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 5700000000 310 14 130,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 914 10 06     26 397,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 914 10 06 3400000000   1 920,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 3400000000 200 1 920,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 3400000000 240 1 920,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 914 10 06 5000000000   189,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 5000000000 200 189,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 5000000000 240 189,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 06 9900000000   24 288,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

914 10 06 9900000000 100 20 145,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 10 06 9900000000 120 20 145,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 200 4 112,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 240 4 112,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 9900000000 800 30,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 9900000000 850 30,0 0,0



38 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка 
товаров и услуг Администрации городского округа Самара 915         107 597,6 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 01       21 559,1 0,0
Другие общегосударственные вопросы 915 01 13     21 559,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 915 01 13 5000000000   139,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 5000000000 200 139,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 5000000000 240 139,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 01 13 9900000000   21 420,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 01 13 9900000000 100 21 420,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 01 13 9900000000 120 21 420,1 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 03       580,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 915 03 09     580,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 03 09 9900000000   580,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 03 09 9900000000 200 580,0 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 915 03 09 9900000000 230 580,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04       10 320,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 915 04 12     10 320,0 0,0
Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства 
городского округа Самара на 2013 - 2018 годы 915 04 12 2700000000   10 320,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 2700000000 200 1 326,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 2700000000 240 1 326,7 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 915 04 12 2700000000 600 8 993,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 04 12 2700000000 610 8 993,3 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 05       74 742,6 0,0
Коммунальное хозяйство 915 05 02     20 813,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в 
городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 915 05 02 0400000000   20 813,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 05 02 0400000000 200 3 604,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 02 0400000000 240 3 604,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 02 0400000000 800 17 209,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 05 02 0400000000 810 17 209,9 0,0

Благоустройство 915 05 03     28 384,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест 
захоронения в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 915 05 03 0700000000   17 861,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 03 0700000000 800 17 861,7 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 05 03 0700000000 810 17 861,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 05 03 9900000000   10 522,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 05 03 9900000000 200 10 522,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 03 9900000000 240 10 522,5 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 915 05 05     25 544,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест 
захоронения в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 915 05 05 0700000000   25 544,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 05 05 0700000000 100 24 000,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 05 05 0700000000 110 24 000,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 0700000000 200 1 502,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 0700000000 240 1 502,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 05 0700000000 800 40,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 05 05 0700000000 850 40,7 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 915 08       352,3 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 08 04     352,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 915 08 04 4700000000   352,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 08 04 4700000000 200 352,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 08 04 4700000000 240 352,3 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 10       43,6 0,0
Социальное обеспечение населения 915 10 03     43,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в 
городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 915 10 03 0400000000   43,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 0400000000 200 43,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 0400000000 240 43,6 0,0
Департамент управления имуществом городского округа Самара 917         434 011,3 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01       94 861,7 0,0
Другие общегосударственные вопросы 917 01 13     94 861,7 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 
годы

917 01 13 4300000000   94 661,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

917 01 13 4300000000 100 94 611,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 13 4300000000 120 94 611,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 4300000000 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 4300000000 240 50,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 917 01 13 5000000000   200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 5000000000 200 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 5000000000 240 200,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04       186 694,2 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12     186 694,2 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 
годы

917 04 12 4300000000   39 170,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 4300000000 200 39 170,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 4300000000 240 39 170,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 04 12 9900000000   147 523,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 917 04 12 9900000000 600 110 256,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000000 610 110 256,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 9900000000 800 37 267,8 0,0
Исполнение судебных актов 917 04 12 9900000000 830 37 267,8 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05       132 455,4 0,0
Жилищное хозяйство 917 05 01     132 455,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 917 05 01 3400000000   995,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 3400000000 200 995,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 3400000000 240 995,4 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 
годы

917 05 01 4300000000   11 267,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 4300000000 200 11 267,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 4300000000 240 11 267,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 05 01 9900000000   120 192,2 0,0



Самарская газета • 39№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 200 120 192,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 240 120 192,2 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10       20 000,0 0,0
Социальное обеспечение населения 917 10 03     20 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников 
муниципальных учреждений городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 917 10 03 3300000000   20 000,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 917 10 03 3300000000 300 20 000,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 10 03 3300000000 320 20 000,0 0,0
Контрольно-счетная палата городского округа Самара 918         20 161,8 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01       20 161,8 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 918 01 06     20 161,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 918 01 06 9900000000   20 161,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 01 06 9900000000 100 18 086,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 01 06 9900000000 120 18 086,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 200 2 006,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 240 2 006,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000000 800 68,5 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000000 850 68,5 0,0
Дума городского округа Самара 932         101 988,0 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01       101 988,0 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 932 01 03     101 988,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 01 03 9900000000   101 988,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

932 01 03 9900000000 100 67 184,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 01 03 9900000000 120 67 184,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 200 33 304,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 240 33 304,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000000 800 1 500,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000000 850 1 500,0 0,0
Департамент управления делами Администрации городского округа Самара 934         920 186,5 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 01       636 126,5 0,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 934 01 02     3 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 01 02 9900000000   3 000,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

934 01 02 9900000000 100 3 000,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 02 9900000000 120 3 000,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 934 01 04     182 168,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 01 04 9900000000   182 168,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

934 01 04 9900000000 100 169 880,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 04 9900000000 120 169 880,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 9900000000 200 12 287,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 9900000000 240 12 287,5 0,0
Другие общегосударственные вопросы 934 01 13     450 958,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира 
по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 934 01 13 2000000000   2 572,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 2000000000 200 2 572,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 2000000000 240 2 572,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 934 01 13 3400000000   2 529,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3400000000 200 2 529,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3400000000 240 2 529,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 934 01 13 3500000000   1 622,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3500000000 200 1 622,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3500000000 240 1 622,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 934 01 13 5000000000   5 798,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 5000000000 200 5 798,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 5000000000 240 5 798,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 

934 01 13 5300000000   3 758,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 5300000000 200 3 758,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 5300000000 240 3 758,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 01 13 9900000000   434 678,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

934 01 13 9900000000 100 29 840,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 13 9900000000 120 29 840,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 9900000000 200 47 286,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 9900000000 240 47 286,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 934 01 13 9900000000 600 348 137,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 934 01 13 9900000000 610 348 137,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 01 13 9900000000 800 9 415,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 934 01 13 9900000000 810 6 015,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 01 13 9900000000 850 3 400,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 934 02       460,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 934 02 04     460,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 02 04 9900000000   460,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 02 04 9900000000 200 460,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 02 04 9900000000 240 460,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 934 04       51 400,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 934 04 12     51 400,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 04 12 9900000000   51 400,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 04 12 9900000000 800 51 400,0 0,0
Исполнение судебных актов 934 04 12 9900000000 830 51 400,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 934 10       168 300,0 0,0
Социальное обеспечение населения 934 10 03     137 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 10 03 9900000000   137 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 934 10 03 9900000000 600 137 500,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 934 10 03 9900000000 620 130 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 934 10 03 9900000000 630 7 500,0 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 934 10 06     30 800,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 10 06 9900000000   30 800,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 934 10 06 9900000000 600 30 800,0 0,0



40 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 934 10 06 9900000000 630 30 800,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 934 12       63 900,0 0,0
Периодическая печать и издательства 934 12 02     63 900,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 12 02 9900000000   63 900,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 934 12 02 9900000000 600 63 900,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 934 12 02 9900000000 620 63 900,0 0,0
Управление организации торгов Администрации городского округа Самара 935         13 985,8 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 935 01       13 985,8 0,0
Другие общегосударственные вопросы 935 01 13     13 985,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 935 01 13 9900000000   13 985,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

935 01 13 9900000000 100 13 985,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 935 01 13 9900000000 120 13 985,8 0,0
Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 957         122 757,7 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 957 03       122 757,7 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 957 03 09     122 757,7 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 957 03 09 3400000000   7 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 3400000000 200 2 600,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 3400000000 240 2 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 957 03 09 3400000000 600 4 500,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 957 03 09 3400000000 630 4 500,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в 
городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 957 03 09 5000000000   85,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 5000000000 200 85,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 5000000000 240 85,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 957 03 09 9900000000   115 572,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

957 03 09 9900000000 100 96 094,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 03 09 9900000000 110 80 494,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 957 03 09 9900000000 120 15 600,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 9900000000 200 18 577,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 9900000000 240 18 577,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 957 03 09 9900000000 800 901,4 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 09 9900000000 850 901,4 0,0
ИТОГО           13 906 730,6 32 168,0

Приложение 8
к Решению Думы городского округа Самара

от 02 февраля 2017 г. № 173

Приложение 17 
Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов
классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей
Коды классификации  

расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья вид расхо-

дов всего

в том числе 
средства 

вышестоя-
щих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 497 778,5 0,0
01 02     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3 000,0 0,0
01 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 000,0 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 000,0 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 000,0 0,0

01 03     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 101 988,0 0,0

01 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 101 988,0 0,0

01 03 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 67 184,0 0,0

01 03 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 184,0 0,0
01 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 304,0 0,0
01 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 304,0 0,0
01 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 500,0 0,0
01 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 500,0 0,0

01 04     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 182 168,3 0,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 182 168,3 0,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 169 880,8 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 169 880,8 0,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 287,5 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 287,5 0,0

01 06     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 132 967,1 0,0

01 06 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 
2016 - 2018 годы 112 805,3 0,0

01 06 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 111 434,6 0,0

01 06 5500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 434,6 0,0
01 06 5500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 370,7 0,0
01 06 5500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 370,7 0,0
01 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 20 161,8 0,0

01 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 18 086,6 0,0

01 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 18 086,6 0,0
01 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 006,7 0,0
01 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 006,7 0,0
01 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 68,5 0,0
01 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 68,5 0,0
01 11     Резервные фонды 20 000,0 0,0
01 11 9900000000   Непрограммные направления деятельности 20 000,0 0,0



Самарская газета • 41№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 20 000,0 0,0
01 13     Другие общегосударственные вопросы 1 057 655,1 0,0

01 13 1300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2012 - 2017 годы 96 705,3 0,0

01 13 1300000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 96 705,3 0,0

01 13 1300000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 96 705,3 0,0

01 13 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 2 572,0 0,0

01 13 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 572,0 0,0
01 13 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 572,0 0,0

01 13 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 2 529,0 0,0

01 13 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 529,0 0,0
01 13 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 529,0 0,0
01 13 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 1 622,0 0,0
01 13 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 622,0 0,0
01 13 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 622,0 0,0

01 13 4300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 94 661,7 0,0

01 13 4300000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 94 611,7 0,0

01 13 4300000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 94 611,7 0,0
01 13 4300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0
01 13 4300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 6 277,6 0,0

01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 277,6 0,0
01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 277,6 0,0

01 13 5300000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 3 758,6 0,0

01 13 5300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 758,6 0,0
01 13 5300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 758,6 0,0

01 13 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 
2016 - 2018 годы 84 158,0 0,0

01 13 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 13 636,9 0,0

01 13 5500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 636,9 0,0
01 13 5500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 70 421,1 0,0
01 13 5500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 421,1 0,0
01 13 5500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0
01 13 5500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0
01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 765 370,9 0,0

01 13 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 65 245,9 0,0

01 13 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 65 245,9 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47 286,0 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47 286,0 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 348 137,0 0,0
01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 348 137,0 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 304 702,0 0,0

01 13 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 6 015,0 0,0

01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 100 000,0 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 400,0 0,0
01 13 9900000000 880 Специальные расходы 195 287,0 0,0
02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 460,0 0,0
02 04     Мобилизационная подготовка экономики 460,0 0,0
02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 460,0 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 460,0 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 460,0 0,0
03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 123 337,7 0,0
03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 123 337,7 0,0

03 09 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 7 100,0 0,0

03 09 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 600,0 0,0
03 09 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 600,0 0,0
03 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 500,0 0,0
03 09 3400000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 4 500,0 0,0

03 09 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 85,0 0,0

03 09 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0
03 09 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0
03 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 116 152,7 0,0

03 09 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 96 094,2 0,0

03 09 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 80 494,0 0,0
03 09 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15 600,2 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 157,1 0,0
03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ, услуг в целях формирования государственного материального резерва 580,0 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 577,1 0,0
03 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 901,4 0,0
03 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901,4 0,0
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 316 995,3 0,0
04 07     Лесное хозяйство 3 500,0 0,0
04 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 500,0 0,0
04 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 500,0 0,0
04 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 500,0 0,0
04 08     Транспорт 1 125 722,7 0,0

04 08 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 49 804,8 0,0

04 08 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 744,8 0,0
04 08 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 744,8 0,0
04 08 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 48 060,0 0,0
04 08 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 48 060,0 0,0

04 08 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 20,9 0,0

04 08 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20,9 0,0



42 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

04 08 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,9 0,0

04 08 6000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 1 053 462,6 0,0

04 08 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0
04 08 6000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0
04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 756 058,1 0,0

04 08 6000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 756 058,1 0,0

04 08 9900000000   Непрограммные направления деятельности 22 434,4 0,0

04 08 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 22 341,3 0,0

04 08 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 22 341,3 0,0
04 08 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 46,0 0,0
04 08 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 46,0 0,0
04 08 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 47,1 0,0
04 08 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 47,1 0,0
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 852 187,9 0,0

04 09 2100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 196 525,6 0,0

04 09 2100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 171 077,9 0,0
04 09 2100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171 077,9 0,0
04 09 2100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 25 447,7 0,0
04 09 2100000000 410 Бюджетные инвестиции 25 447,7 0,0

04 09 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 1 082 760,7 0,0

04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 049 593,8 0,0
04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 049 593,8 0,0
04 09 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 33 166,9 0,0

04 09 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 33 166,9 0,0

04 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 53 260,0 0,0

04 09 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 53 260,0 0,0
04 09 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53 260,0 0,0
04 09 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 39 555,0 0,0
04 09 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 39 555,0 0,0

04 09 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 39 555,0 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 480 086,6 0,0
04 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 480 086,6 0,0

04 09 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 480 086,6 0,0

04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 335 584,7 0,0

04 12 1300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2012 - 2017 годы 80 919,6 0,0

04 12 1300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21 378,3 0,0
04 12 1300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 378,3 0,0
04 12 1300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 59 521,3 0,0
04 12 1300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 59 521,3 0,0
04 12 1300000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0 0,0
04 12 1300000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 0,0

04 12 2700000000   Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 
2013 - 2018 годы 10 320,0 0,0

04 12 2700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 326,7 0,0
04 12 2700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 326,7 0,0
04 12 2700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 993,3 0,0
04 12 2700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 993,3 0,0

04 12 4100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 
2014 - 2020 годы 6 250,9 0,0

04 12 4110000000   Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Самара» на 2015 - 2020 годы 6 250,9 0,0

04 12 4110000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 250,9 0,0
04 12 4110000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 250,9 0,0

04 12 4300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 39 170,4 0,0

04 12 4300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 39 170,4 0,0
04 12 4300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 170,4 0,0
04 12 9900000000   Непрограммные направления деятельности 198 923,8 0,0
04 12 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 110 256,0 0,0
04 12 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 110 256,0 0,0
04 12 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 88 667,8 0,0
04 12 9900000000 830 Исполнение судебных актов 88 667,8 0,0
05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 904 182,1 0,0
05 01     Жилищное хозяйство 597 098,9 0,0

05 01 1200000000   Муниципальная адресная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории городского округа Самара» на 2011 - 2017 годы 116 107,9 0,0

05 01 1200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 116 107,9 0,0
05 01 1200000000 410 Бюджетные инвестиции 116 107,9 0,0

05 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 50 000,0 0,0

05 01 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 149,5 0,0
05 01 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 149,5 0,0
05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 48 850,5 0,0

05 01 2000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 48 850,5 0,0

05 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 995,4 0,0

05 01 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 995,4 0,0
05 01 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 995,4 0,0

05 01 4300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2015 - 2017 годы 11 267,8 0,0

05 01 4300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 267,8 0,0
05 01 4300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 267,8 0,0

05 01 4900000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2017 годы 228 912,6 0,0

05 01 4900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 280,0 0,0
05 01 4900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 2 280,0 0,0
05 01 4900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 226 632,6 0,0

05 01 4900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 226 632,6 0,0



Самарская газета • 43№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 189 815,2 0,0
05 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 120 192,2 0,0
05 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 120 192,2 0,0
05 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 69 623,0 0,0

05 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 69 623,0 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 274 299,0 0,0

05 02 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы 20 813,9 0,0

05 02 0400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 604,0 0,0
05 02 0400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 604,0 0,0
05 02 0400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 17 209,9 0,0

05 02 0400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 17 209,9 0,0

05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» 
на 2013 - 2022 годы 92 249,7 0,0

05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 92 249,7 0,0
05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 92 249,7 0,0

05 02 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 6 948,7 0,0

05 02 3400000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 948,7 0,0
05 02 3400000000 410 Бюджетные инвестиции 6 948,7 0,0

05 02 4100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 
2014 - 2020 годы 106 423,9 0,0

05 02 4120000000   Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального хозяйства городского округа Самара» 
на 2014 - 2017 годы 106 423,9 0,0

05 02 4120000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 681,0 0,0
05 02 4120000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 681,0 0,0
05 02 4120000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 104 742,9 0,0
05 02 4120000000 410 Бюджетные инвестиции 104 742,9 0,0
05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 47 862,8 0,0
05 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 30 274,0 0,0
05 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 274,0 0,0
05 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 000,0 0,0
05 02 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 10 000,0 0,0
05 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 588,8 0,0

05 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 7 588,8 0,0

05 03     Благоустройство 859 231,1 0,0

05 03 0700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском 
округе Самара» на 2009 - 2018 годы 17 861,7 0,0

05 03 0700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 17 861,7 0,0

05 03 0700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 17 861,7 0,0

05 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 65 274,6 0,0

05 03 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 41 100,0 0,0
05 03 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 41 100,0 0,0
05 03 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 24 174,6 0,0
05 03 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 24 174,6 0,0

05 03 2200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие единой светоцветовой среды городского округа Самара» на 
2013 - 2017 годы 369 483,4 0,0

05 03 2200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 26 000,0 0,0
05 03 2200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26 000,0 0,0
05 03 2200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 343 483,4 0,0

05 03 2200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 343 483,4 0,0

05 03 2900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Озеленение территории городского округа Самара» на 2013 - 2017 
годы 231 269,1 0,0

05 03 2900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 700,0 0,0
05 03 2900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 700,0 0,0
05 03 2900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 220 569,1 0,0

05 03 2900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 220 569,1 0,0

05 03 3200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Благоустройство парков и скверов городского округа Самара» на 
2013 - 2017 годы 3 509,5 0,0

05 03 3200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 509,5 0,0

05 03 3200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 3 509,5 0,0

05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 25 484,9 0,0

05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 784,9 0,0
05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 784,9 0,0
05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 700,0 0,0
05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 700,0 0,0

05 03 4900000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2017 годы 611,5 0,0

05 03 4900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 611,5 0,0
05 03 4900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 611,5 0,0
05 03 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 46 583,9 0,0
05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 46 583,9 0,0

05 03 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 46 583,9 0,0

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 99 152,5 0,0
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47 052,5 0,0
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47 052,5 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 52 100,0 0,0

05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 50 000,0 0,0

05 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 100,0 0,0
05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 173 553,1 0,0

05 05 0700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском 
округе Самара» на 2009 - 2018 годы 25 544,5 0,0

05 05 0700000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 24 000,9 0,0

05 05 0700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 000,9 0,0
05 05 0700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 502,9 0,0
05 05 0700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 502,9 0,0
05 05 0700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 40,7 0,0
05 05 0700000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,7 0,0



44 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

05 05 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 60,0 0,0

05 05 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
05 05 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
05 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 147 948,6 0,0

05 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 80 379,2 0,0

05 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 80 379,2 0,0
05 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 266,5 0,0
05 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 266,5 0,0
05 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60 639,6 0,0
05 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60 639,6 0,0
05 05 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 6 663,3 0,0
05 05 9900000000 830 Исполнение судебных актов 6 663,3 0,0
06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 22 440,7 0,0
06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 130,0 0,0
06 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 130,0 0,0
06 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 130,0 0,0
06 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 130,0 0,0
06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 2 910,7 0,0

06 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 1 623,1 0,0

06 03 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 623,1 0,0
06 03 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 623,1 0,0
06 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 287,6 0,0
06 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 287,6 0,0
06 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 287,6 0,0
06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 18 400,0 0,0
06 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 18 400,0 0,0
06 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 400,0 0,0
06 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 400,0 0,0
07       ОБРАЗОВАНИЕ 4 440 847,2 0,0
07 01     Дошкольное образование 1 195 113,7 0,0

07 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 25 801,9 0,0

07 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 801,9 0,0
07 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 007,9 0,0
07 01 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 2 794,0 0,0

07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 169 311,8 0,0

07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 169 311,8 0,0
07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18 083,6 0,0
07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 18 083,6 0,0
07 01 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 118 713,5 0,0
07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 960 777,0 0,0
07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 84 851,2 0,0
07 01 4510000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 73 085,3 0,0
07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 32 514,7 0,0

07 01 4510000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 32 514,7 0,0

07 02     Общее образование 1 403 162,8 0,0

07 02 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 30 615,6 0,0

07 02 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30 615,6 0,0
07 02 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 164,6 0,0
07 02 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 451,0 0,0

07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 371 911,3 0,0

07 02 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 35 853,0 0,0
07 02 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 35 853,0 0,0
07 02 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35 853,0 0,0
07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 326 103,1 0,0
07 02 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 177 549,0 0,0
07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 162 831,0 0,0
07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 718,0 0,0
07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 148 554,1 0,0

07 02 4520000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 148 554,1 0,0

07 02 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 6 889,9 0,0
07 02 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 889,9 0,0
07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 549,9 0,0
07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0
07 02 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 650,0 0,0
07 02 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 650,0 0,0
07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 550,0 0,0
07 02 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0 0,0
07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 915,3 0,0
07 02 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 915,3 0,0
07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 795,3 0,0
07 02 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 120,0 0,0
07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 500,0 0,0
07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 500,0 0,0
07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 500,0 0,0

07 02 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 575,9 0,0

07 02 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 575,9 0,0
07 02 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 575,9 0,0

07 02 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 60,0 0,0

07 02 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60,0 0,0
07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,0 0,0
07 03     Дополнительное образование детей 1 537 904,0 0,0
07 03 2500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 356 961,7 0,0
07 03 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 356 961,7 0,0
07 03 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 356 961,7 0,0

07 03 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 7 423,0 0,0

07 03 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 423,0 0,0



Самарская газета • 45№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

07 03 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 114,0 0,0
07 03 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 309,0 0,0
07 03 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 379,2 0,0
07 03 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 379,2 0,0
07 03 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 379,2 0,0

07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 918 818,2 0,0

07 03 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 917 564,1 0,0
07 03 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 564,1 0,0
07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 886 353,7 0,0
07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 31 210,4 0,0
07 03 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 254,1 0,0
07 03 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 254,1 0,0
07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 854,1 0,0
07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 400,0 0,0

07 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 651,9 0,0

07 03 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 651,9 0,0
07 03 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 76,0 0,0
07 03 5600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 575,9 0,0

07 03 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» 
на 2016 - 2020 годы 253 416,0 0,0

07 03 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 253 416,0 0,0
07 03 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 253 416,0 0,0

07 03 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 254,0 0,0

07 03 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 254,0 0,0
07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 254,0 0,0
07 07     Молодежная политика 59 096,0 0,0
07 07 1900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 6 794,7 0,0
07 07 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 794,7 0,0
07 07 1900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 794,7 0,0
07 07 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 30 060,7 0,0

07 07 3500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 370,9 0,0

07 07 3500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 370,9 0,0
07 07 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 204,2 0,0
07 07 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 204,2 0,0
07 07 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 16 985,6 0,0
07 07 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 285,6 0,0
07 07 3500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 700,0 0,0
07 07 3500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 500,0 0,0

07 07 3500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 500,0 0,0

07 07 5300000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 453,5 0,0

07 07 5300000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 453,5 0,0

07 07 5300000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 453,5 0,0

07 07 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 642,3 0,0

07 07 5600000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 338,7 0,0

07 07 5600000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 338,7 0,0
07 07 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 303,6 0,0
07 07 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 303,6 0,0
07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 21 144,8 0,0
07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 402,5 0,0
07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 402,5 0,0
07 07 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 742,3 0,0
07 07 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 20 742,3 0,0
07 09     Другие вопросы в области образования 245 570,7 0,0
07 09 1900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 2 928,3 0,0
07 09 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 928,3 0,0
07 09 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 928,3 0,0

07 09 3400000000  
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 104,4 0,0

07 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 104,4 0,0
07 09 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 104,4 0,0

07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 241 971,9 0,0

07 09 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 2 804,0 0,0
07 09 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 804,0 0,0
07 09 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 804,0 0,0
07 09 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 41 001,9 0,0
07 09 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 41 001,9 0,0
07 09 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 41 001,9 0,0
07 09 4550000000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 114 922,9 0,0
07 09 4550000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 96 022,9 0,0
07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 382,3 0,0
07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 91 640,6 0,0
07 09 4550000000 800 Иные бюджетные ассигнования 18 900,0 0,0

07 09 4550000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 18 900,0 0,0

07 09 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 191,4 0,0
07 09 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 191,4 0,0
07 09 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 191,4 0,0
07 09 4580000000   Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 83 051,7 0,0

07 09 4580000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 636,3 0,0

07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 424,1 0,0
07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36 212,2 0,0
07 09 4580000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0
07 09 4580000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0
07 09 4580000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 270,5 0,0
07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 270,5 0,0
07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0
07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0



46 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

07 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 566,1 0,0

07 09 6100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 566,1 0,0
07 09 6100000000 410 Бюджетные инвестиции 566,1 0,0
08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 507 078,0 0,0
08 01     Культура 401 816,3 0,0
08 01 2500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 329 832,1 0,0
08 01 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 329 832,1 0,0
08 01 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 311 593,1 0,0
08 01 2500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 239,0 0,0

08 01 3200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Благоустройство парков и скверов городского округа Самара» на 
2013 - 2017 годы 65 032,5 0,0

08 01 3200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 65 032,5 0,0
08 01 3200000000 620 Субсидии автономным учреждениям 65 032,5 0,0

08 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 4 117,3 0,0

08 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 117,3 0,0
08 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 117,3 0,0

08 01 5300000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 1 236,9 0,0

08 01 5300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 236,9 0,0
08 01 5300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 236,9 0,0
08 01 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 1 597,5 0,0
08 01 6200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 597,5 0,0
08 01 6200000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 597,5 0,0
08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 105 261,7 0,0
08 04 2500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2013 - 2017 годы 86 688,9 0,0
08 04 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0
08 04 2500000000 360 Иные выплаты населению 1 500,0 0,0
08 04 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 80 688,9 0,0
08 04 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55 418,6 0,0
08 04 2500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 25 270,3 0,0
08 04 2500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 500,0 0,0

08 04 2500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 4 500,0 0,0

08 04 4700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 352,3 0,0
08 04 4700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 352,3 0,0
08 04 4700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 352,3 0,0
08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 18 220,5 0,0

08 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 18 088,9 0,0

08 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 18 088,9 0,0
08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 102,3 0,0
08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 102,3 0,0
08 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19,3 0,0
08 04 9900000000 360 Иные выплаты населению 19,3 0,0
08 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 0,0
08 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 0,0
10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 578 059,5 0,0
10 01     Пенсионное обеспечение 41 100,0 0,0
10 01 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 41 100,0 0,0
10 01 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 41 100,0 0,0
10 01 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 41 100,0 0,0
10 02     Социальное обслуживание населения 135 132,3 0,0
10 02 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 135 132,3 0,0

10 02 5400000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 872,4 0,0

10 02 5400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 52 872,4 0,0
10 02 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16 528,7 0,0
10 02 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 528,7 0,0
10 02 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 334,5 0,0
10 02 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 50 334,5 0,0
10 02 5400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 000,0 0,0
10 02 5400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 000,0 0,0
10 02 5400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 396,7 0,0
10 02 5400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 396,7 0,0
10 03     Социальное обеспечение населения 344 629,9 0,0

10 03 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы 43,6 0,0

10 03 0400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 43,6 0,0
10 03 0400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 43,6 0,0
10 03 0900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0
10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 28 900,0 0,0
10 03 0900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 28 900,0 0,0
10 03 1900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 7 932,4 0,0
10 03 1900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 748,0 0,0
10 03 1900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 748,0 0,0
10 03 1900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 184,4 0,0
10 03 1900000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 000,0 0,0
10 03 1900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 184,4 0,0

10 03 3300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений 
городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 20 000,0 0,0

10 03 3300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 000,0 0,0
10 03 3300000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 20 000,0 0,0
10 03 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 137,7 0,0
10 03 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 137,7 0,0
10 03 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 137,7 0,0

10 03 5300000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 53 586,2 0,0

10 03 5300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 844,2 0,0
10 03 5300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 844,2 0,0
10 03 5300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31 203,8 0,0
10 03 5300000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 24 153,0 0,0
10 03 5300000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6 637,0 0,0
10 03 5300000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,8 0,0
10 03 5300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 538,2 0,0



Самарская газета • 47№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

10 03 5300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 455,0 0,0
10 03 5300000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 12 083,2 0,0
10 03 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 79 900,0 0,0
10 03 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0
10 03 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0
10 03 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79 700,0 0,0
10 03 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 78 200,0 0,0
10 03 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 500,0 0,0

10 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 403,5 0,0

10 03 5600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 279,6 0,0
10 03 5600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 279,6 0,0
10 03 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 123,9 0,0
10 03 5600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 123,9 0,0

10 03 5700000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным 
категориям населения в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 16 226,5 0,0

10 03 5700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 096,5 0,0
10 03 5700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 096,5 0,0
10 03 5700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 130,0 0,0
10 03 5700000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14 130,0 0,0
10 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 137 500,0 0,0
10 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 137 500,0 0,0
10 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 130 000,0 0,0
10 03 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 7 500,0 0,0
10 06     Другие вопросы в области социальной политики 57 197,3 0,0

10 06 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 1 920,0 0,0

10 06 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 920,0 0,0
10 06 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 920,0 0,0

10 06 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 189,0 0,0

10 06 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 189,0 0,0
10 06 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 189,0 0,0
10 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 55 088,3 0,0

10 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 20 145,8 0,0

10 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 145,8 0,0
10 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 112,5 0,0
10 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 112,5 0,0
10 06 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30 800,0 0,0
10 06 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 30 800,0 0,0
10 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 0,0
10 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,0 0,0
11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 119 986,4 0,0
11 01     Физическая культура 107 520,3 0,0
11 01 1900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2013 - 2017 годы 288,0 0,0
11 01 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 288,0 0,0
11 01 1900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 288,0 0,0

11 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 5 458,7 0,0

11 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 458,7 0,0
11 01 2000000000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 458,7 0,0

11 01 5300000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста, формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2015 - 2017 годы 340,0 0,0

11 01 5300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0
11 01 5300000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0

11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» 
на 2016 - 2020 годы 101 433,6 0,0

11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 738,4 0,0
11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 738,4 0,0
11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0
11 01 5900000000 360 Иные выплаты населению 1 500,0 0,0
11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 897,9 0,0
11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 1 897,9 0,0
11 01 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 88 297,3 0,0
11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 838,5 0,0
11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 35 198,8 0,0
11 01 5900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 6 260,0 0,0
11 05     Другие вопросы в области физической культуры и спорта 12 466,1 0,0
11 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 12 466,1 0,0

11 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 406,1 0,0

11 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 406,1 0,0
11 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
11 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 63 900,0 0,0
12 02     Периодическая печать и издательства 63 900,0 0,0
12 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 63 900,0 0,0
12 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 63 900,0 0,0
12 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 63 900,0 0,0
13       ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 830 233,3 0,0
13 01     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 830 233,3 0,0
13 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 830 233,3 0,0
13 01 9900000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 830 233,3 0,0
13 01 9900000000 730 Обслуживание муниципального долга 830 233,3 0,0
14       МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 501 431,9 32 168,0
14 01     Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 250 760,0 32 168,0
14 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 250 760,0 32 168,0
14 01 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 250 760,0 32 168,0
14 01 9900000000 510 Дотации 250 760,0 32 168,0
14 02     Иные дотации 250 671,9 0,0
14 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 250 671,9 0,0
14 02 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 250 671,9 0,0
14 02 9900000000 540 Иные межбюджетные трансферты 250 671,9 0,0

        ИТОГО 13 906 730,6 32 168,0



48 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2017 № 52

О внесении изменения в постановление  
Администрации городского округа Самара  

от 24.08.2012 № 1164 «Об утверждении Методики расчета размера платы  
по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,  
находящемся в муниципальной собственности  

городского округа Самара»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом город-
ского округа Самара Самарской области постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 
24.08.2012 № 1164 «Об утверждении Методики расчета размера платы по договорам на уста-
новку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недви-
жимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа Самара» 
изменение, заменив в пункте 1.2 слова «1 174,06 рубля» словами «1 238,63 рубля». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и под-
лежит применению с 01.01.2017.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы городского округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа 
О.Б.Фурсов

Учитывая требования действующего законодательства, Департамент финансов и экономиче-
ского развития Администрации городского округа Самара сообщает, что за 2016 год:

- численность муниципальных служащих органов местного самоуправления городского 
округа Самара, финансируемых из бюджета городского округа Самара, составила 1 217 чел., ра-
ботников муниципальных учреждений городского округа Самара -10 070,3 чел.;

- размер фактических затрат на оплату труда муниципальных служащих органов местного са-
моуправления городского округа Самара составил 647,5 млн. рублей, работников муниципаль-
ных учреждений городского округа Самара - 2 388,0 млн. рублей.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2017 № 62

О внесении изменения в постановление  
Администрации городского округа Самара  

от 20.07.2016 № 998 «О введении ограничений на тарифы  
по коммунальным услугам, применяемые для расчета ежемесячной  

денежной выплаты на частичную оплату коммунальных услуг  
гражданам, проживающим в городском округе Самара»

В соответствии с постановлением Губернатора Самарской области от 19.12.2016 № 269 «Об 
утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражда-
нами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Самарской области на 
2017 год и обоснования величины предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Самар-
ской области», Уставом городского округа Самара в целях обеспечения социальной поддержки 
граждан, проживающих в городском округе Самара,  постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 20.07.2016 № 998 «О 
введении ограничений на тарифы по коммунальным услугам, применяемые для расчета еже-
месячной денежной выплаты на частичную оплату коммунальных услуг гражданам, проживаю-
щим в городском округе Самара» изменение, заменив в пункте 1 слова «с 1 июля по 31 декабря 
2016 г.» словами «с 1 июля 2016 г. по 30 июня 2017 г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первых заместителей 
главы городского округа Самара Василенко В.А. и Сластенина В.В.

Глава городского округа
О.Б.Фурсов

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
РЕШЕНИЕ

от 02 февраля 2017 г. №175

О внесении изменений в статьи 29, 30 Правил застройки 
и землепользования в городе Самаре, утвержденных  

Постановлением Самарской  
Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61 

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы город-
ского округа Самара «О внесении изменений в статьи 29, 30 Правил застройки и землеполь-
зования в городе Самаре, утвержденных Постановлением Самарской Городской Думы от 26 
апреля 2001 года № 61», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержден-
ным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01 сентября 
2014 года № 540, Дума городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Статьи 29, 30 Правил застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденных По-
становлением Самарской Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61 (в редакции Постанов-
лений Самарской Городской Думы от 24 апреля 2003 года № 233, от 25 декабря 2003 года № 285, 
от 29 октября 2004 года № 38, от 29 ноября 2004 года № 56, от 26 мая 2005 года № 127, от 27 июня 
2005 года № 135, от 27 октября 2005 года № 173, Решений Думы городского округа Самара от 16 
февраля 2006 года № 236, от 18 июня 2009 года № 771, от 29 октября 2009 года № 812, от 11 мар-
та 2010 года № 880, от 08 апреля 2010 года № 885, от 29 апреля 2010 года № 894, от 24 июня 2010 
года № 940, от 29 сентября 2011 года № 136, от 01 декабря 2011 года № 167, от 26 апреля 2012 го-
да № 222, от 31 мая 2012 года № 224, от 19 июля 2012 года № 242, от 27 сентября 2012 года № 257, 

от 25 октября 2012 года № 265, от 06 декабря 2012 года № 287, от 11 апреля 2013 года № 316, от 
27 июня 2013 года № 335, от 31 октября 2013 года № 371, от 13 февраля 2014 года № 391, от 24 
апреля 2014 года № 422, от 31 июля 2014 года № 447, от 14 октября 2014 года № 459, от 17 ноября 
2014 года № 473, от 04 декабря 2014 года № 488, от 29 января 2015 года № 504, от 05 марта 2015 
года № 521, от 07 мая 2015 года № 536, от 04 июня 2015 года № 554, от 04 августа 2015 года № 591, 
от 17 сентября 2015 года № 675, от 24 декабря 2015 года № 54, от 25 февраля 2016 года № 67, от 
28 апреля 2016 года № 92, от 23 июня 2016 года № 105, от 04 августа 2016 года № 111, от 04 авгу-
ста 2016 года № 112, от 20 сентября 2016 года № 125, от 27 октября 2016 года № 138, от 17 ноября 
2016 года № 157, от 20 декабря 2016 года № 167, от 02 февраля 2017 года № 174), (далее - Прави-
ла) изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Рекомендовать Администрации городского округа Самара подготовить и представить в 
Думу городского округа Самара проект решения Думы городского округа Самара, предусма-
тривающий привидение графического изображения Карты правового зонирования города Са-
мары (Приложение 3 к Правилам) в соответствие с новой редакцией статей 29, 30 Правил в ре-
дакции настоящего Решения.

3. Официально опубликовать настоящее Решение. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по вопросам строи-
тельства, имущественным и земельным отношениям.

Глава городского округа Самара
О.Б. Фурсов

Председатель Думы
Г.Г. Андриянова

Приложение 
к Решению Думы

городского округа Самара
от 02 февраля 2017 г. № 175

Статья 29. Карта правового (градостроительного) зонирования городского округа Самара.
На карте правового (градостроительного) зонирования городского округа Самара (Прило-

жение № 3) выделены следующие типы территориальных зон.

Общественно-деловые зоны:
Ц-1 - Общественно-деловая зона в границах исторической части города;
Ц-2 - Общественно-деловая зона городского значения;
Ц-3 - Общественно-деловая зона районного значения;
Ц-4с - Общественно-деловая зона для размещения объектов спортивно-зрелищного назна-

чения;
Ц-4т  - Общественно-деловая зона для размещения объектов общественно-транспортного 

назначения;
Ц-5м - Общественно-деловая зона для размещения объектов медицинского назначения;
Ц-5н - Общественно-деловая зона для размещения объектов учебного и научного назначе-

ния;
Ц-5к  -  Общественно-деловая зона для размещения объектов, связанных с отправлением 

культа.

Жилые зоны:
Ж-1 - Зона застройки индивидуальными жилыми домами;
Ж-2 - Зона застройки малоэтажными жилыми домами;
Ж-3 - Зона застройки среднеэтажными жилыми домами;
Ж-4 - Зона застройки многоэтажными жилыми домами;
Ж-5 - Зона жилой застройки иных видов.

Зоны рекреационного назначения:
Р-1 - Зона центра рекреационных территорий;
Р-2 - Зона парков, бульваров, набережных;
Р-3 - Зона природных ландшафтов;
Р-4 - Зона особо охраняемых природных территорий.

Производственно-коммунальные зоны
ПК-1 - Зона предприятий и складов V - IV классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 

100 м);
ПК-2 - Зона предприятий и складов III класса вредности (санитарно-защитные зоны - до 300 м);
ПК-3 - Зона предприятий и складов II - I классов вредности (санитарно-защитные зоны - до 

500 м и более).

Зоны сельскохозяйственного использования:
Р-5 - Зона садово-дачных участков и коллективных садов;
Сх - Зона сельскохозяйственных угодий.

Зоны специального назначения
Сн

Резервные территории
Рзв

Полоса отвода железной дороги.

Статья 30. Градостроительные регламенты
1. Применительно к перечисленным в статье 29 настоящих Правил территориальным зонам 

устанавливаются следующие виды разрешенного использования земельных участков и объек-
тов капитального строительства:

а) основные виды разрешенного использования (ОВ),
б) условно разрешенные виды использования (УВ),
в) вспомогательные виды разрешенного использования, допустимые только в качестве до-

полнительных по отношению к основным видам разрешенного использования и условно раз-
решенным видам использования и осуществляемые совместно с ними (ВВ).

2. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства 
не устанавливаются, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации.

3. Зона жилой застройки иных видов (Ж-5) предназначена для развития жилья любого типа. 
Определение типа зоны производится после разработки документации по планировке терри-
тории в этой зоне в соответствии с документами территориального планирования.



Самарская газета • 49№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

4.
 В

ид
ы

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 и
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 (В

РИ
)

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

ВР
И

О
пи

са
ни

е 
ВР

И
Ко

д 
ВР

И

П
ер

еч
ен

ь 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х 
зо

н

Ц
-1

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с
Ц

-4
т

Ц
-5

м
Ц

-5
н

Ц
-5

к
Ж

-1
Ж

-2
Ж

-3
Ж

-4
Ж

-5
Р-

1
Р-

2
Р-

3
Р-

4
П

К-
1

П
К-

2
П

К-
3

ПОЖД1

Р-
5

Сх
Сн

Рз
в

Се
ль

ск
ох

о-
зя

йс
тв

ен
но

е 
ис

по
ль

зо
ва

-
ни

е

Ве
де

ни
е 

се
ль

ск
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а.

 С
од

ер
ж

ан
ие

 д
ан

но
го

 в
ид

а 
ра

зр
еш

ен
но

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 
вк

лю
ча

ет
 в

 с
еб

я 
со

де
рж

ан
ие

 в
ид

ов
 р

аз
ре

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 с

 к
од

ам
и 

1.
1 

- 1
.1

8,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

ра
зм

ещ
ен

ие
 з

да
ни

й 
и 

со
ор

уж
ен

ий
, и

сп
ол

ьз
уе

м
ы

х 
дл

я 
хр

ан
ен

ия
 и

 п
ер

ер
аб

от
ки

 с
ел

ь-
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ой
 п

ро
ду

кц
ии

1.
0

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

-
-

Д
ля

 и
нд

ив
и-

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ь-

ст
ва

Ра
зм

ещ
ен

ие
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 ж

ил
ог

о 
до

м
а 

(д
ом

, п
ри

го
дн

ы
й 

дл
я 

по
ст

оя
нн

ог
о 

пр
ож

ив
ан

ия
, 

вы
со

то
й 

не
 в

ы
ш

е 
тр

ех
 н

ад
зе

м
ны

х 
эт

аж
ей

); 
вы

ра
щ

ив
ан

ие
 п

ло
до

вы
х,

 я
го

дн
ы

х,
 о

во
щ

ны
х,

 б
ах

-
че

вы
х 

ил
и 

ин
ы

х 
де

ко
ра

ти
вн

ы
х 

ил
и 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

х 
ку

ль
ту

р;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 и

нд
ив

ид
у-

ал
ьн

ы
х 

га
ра

ж
ей

 и
 п

од
со

бн
ы

х 
со

ор
уж

ен
ий

2.
1

УВ
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

УВ
УВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
УВ

-
-

-

М
ал

оэ
та

ж
на

я 
м

но
го

кв
ар

-
ти

рн
ая

 ж
ил

ая
 

за
ст

ро
йк

а

Ра
зм

ещ
ен

ие
 м

ал
оэ

та
ж

но
го

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

(д
ом

, п
ри

го
дн

ы
й 

дл
я 

по
ст

оя
н-

но
го

 п
ро

ж
ив

ан
ия

, в
ы

со
то

й 
до

 4
 э

та
ж

ей
, в

кл
ю

ча
я 

м
ан

са
рд

ны
й)

; р
аз

ве
де

ни
е 

де
ко

ра
ти

вн
ы

х 
и 

пл
од

ов
ы

х 
де

ре
вь

ев
, о

во
щ

ны
х 

и 
яг

од
ны

х 
ку

ль
ту

р;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

х 
га

ра
ж

ей
 и

 
ин

ы
х 

вс
по

м
ог

ат
ел

ьн
ы

х 
со

ор
уж

ен
ий

; о
бу

ст
ро

йс
тв

о 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
и 

де
тс

ки
х

 п
ло

щ
ад

ок
, п

ло
щ

ад
ок

 о
тд

ы
ха

; р
аз

м
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 ж

ил
ой

 з
ас

тр
ой

ки
 в

о 
вс

тр
ое

нн
ы

х,
 п

ри
ст

ро
ен

ны
х 

и 
вс

тр
ое

нн
о-

пр
ис

тр
ое

нн
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х 
м

ал
оэ

та
ж

но
го

 м
но

го
-

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а,
 е

сл
и 

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

та
ки

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 м

ал
оэ

та
ж

но
м

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 
до

м
е 

не
 с

ос
та

вл
яе

т 
бо

ле
е 

15
%

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ом
а

2.
1.

1
УВ

-
-

-
-

-
-

-
УВ

О
В

УВ
УВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

Д
ля

 в
ед

ен
ия

 
ли

чн
ог

о 
по

дс
об

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а

Ра
зм

ещ
ен

ие
 ж

ил
ог

о 
до

м
а,

 н
е 

пр
ед

на
зн

ач
ен

но
го

 д
ля

 р
аз

де
ла

 н
а 

кв
ар

ти
ры

 (д
ом

а,
 п

ри
го

дн
ы

е 
дл

я 
по

ст
оя

нн
ог

о 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 в

ы
со

то
й 

не
 в

ы
ш

е 
тр

ех
 н

ад
зе

м
ны

х 
эт

аж
ей

); 
пр

ои
зв

од
ст

во
 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ой

 п
ро

ду
кц

ии
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 га

ра
ж

а 
и 

ин
ы

х 
вс

по
м

ог
ат

ел
ьн

ы
х 

со
ор

уж
е-

ни
й;

 с
од

ер
ж

ан
ие

 с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
ны

х 
ж

ив
от

ны
х

2.
2

-
-

-
-

-
-

-
-

ВВ
ВВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
ВВ

-
-

-

Бл
ок

ир
ов

ан
-

на
я 

ж
ил

ая
 

за
ст

ро
йк

а

Ра
зм

ещ
ен

ие
 ж

ил
ог

о 
до

м
а,

 н
е 

пр
ед

на
зн

ач
ен

но
го

 д
ля

 р
аз

де
ла

 н
а 

кв
ар

ти
ры

, и
м

ею
щ

ег
о 

од
ну

 
ил

и 
не

ск
ол

ьк
о 

об
щ

их
 с

те
н 

с 
со

се
дн

им
и 

ж
ил

ы
м

и 
до

м
ам

и 
(к

ол
ич

ес
тв

ом
 э

та
ж

ей
 н

е 
бо

ле
е 

че
м

 т
ри

, п
ри

 о
бщ

ем
 к

ол
ич

ес
тв

е 
со

вм
ещ

ен
ны

х 
до

м
ов

 н
е 

бо
ле

е 
де

ся
ти

 и
 к

аж
ды

й 
из

 к
от

ор
ы

х 
пр

ед
на

зн
ач

ен
 д

ля
 п

ро
ж

ив
ан

ия
 о

дн
ой

 с
ем

ьи
, и

м
ее

т 
об

щ
ую

 с
те

ну
 (о

бщ
ие

 с
те

ны
) б

ез
 п

ро
ем

ов
 

с 
со

се
дн

им
 б

ло
ко

м
 и

ли
 с

ос
ед

ни
м

и 
бл

ок
ам

и,
 р

ас
по

ло
ж

ен
 н

а 
от

де
ль

но
м

 з
ем

ел
ьн

ом
 у

ча
ст

ке
 и

 
им

ее
т 

вы
хо

д 
на

 т
ер

ри
то

ри
ю

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

(ж
ил

ы
е 

до
м

а 
бл

ок
ир

ов
ан

но
й 

за
ст

ро
йк

и)
; 

ра
зв

ед
ен

ие
 д

ек
ор

ат
ив

ны
х 

и 
пл

од
ов

ы
х 

де
ре

вь
ев

, о
во

щ
ны

х 
и 

яг
од

ны
х 

ку
ль

ту
р;

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
га

ра
ж

ей
 и

 и
ны

х 
вс

по
м

ог
ат

ел
ьн

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
; о

бу
ст

ро
йс

тв
о 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

и 
де

тс
ки

х 
пл

ощ
ад

ок
, п

ло
щ

ад
ок

 о
тд

ы
ха

2.
3

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

Ср
ед

не
эт

аж
-

на
я 

ж
ил

ая
 

за
ст

ро
йк

а

Ра
зм

ещ
ен

ие
 ж

ил
ы

х 
до

м
ов

, п
ре

дн
аз

на
че

нн
ы

х 
дл

я 
ра

зд
ел

ен
ия

 н
а 

кв
ар

ти
ры

, к
аж

да
я 

из
 к

о-
то

ры
х 

пр
иг

од
на

 д
ля

 п
ос

то
ян

но
го

 п
ро

ж
ив

ан
ия

 (ж
ил

ы
е 

до
м

а 
вы

со
то

й 
не

 в
ы

ш
е 

во
сь

м
и 

на
д-

зе
м

ны
х 

эт
аж

ей
, р

аз
де

ле
нн

ы
х 

на
 д

ве
 и

 б
ол

ее
 к

ва
рт

ир
ы

); 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
и 

оз
ел

ен
ен

ие
; р

аз
-

м
ещ

ен
ие

 п
од

зе
м

ны
х 

га
ра

ж
ей

 и
 а

вт
ос

то
ян

ок
; о

бу
ст

ро
йс

тв
о 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

и 
де

тс
ки

х 
пл

ощ
ад

ок
, 

пл
ощ

ад
ок

 о
тд

ы
ха

; р
аз

м
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 ж

ил
ой

 з
ас

тр
ой

ки
 в

о 
вс

тр
ое

нн
ы

х,
 

пр
ис

тр
ое

нн
ы

х 
и 

вс
тр

ое
нн

о-
пр

ис
тр

ое
нн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ия
х 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а,

 е
сл

и 
об

-
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

та
ки

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е 

не
 с

ос
та

вл
яе

т 
бо

ле
е 

20
%

 о
бщ

ей
 

пл
ощ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ом
а

2.
5

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-
-

УВ
О

В
УВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

М
но

го
эт

аж
-

на
я 

ж
ил

ая
 

за
ст

ро
йк

а 
(в

ы
со

тн
ая

 
за

ст
ро

йк
а)

Ра
зм

ещ
ен

ие
 ж

ил
ы

х 
до

м
ов

, п
ре

дн
аз

на
че

нн
ы

х 
дл

я 
ра

зд
ел

ен
ия

 н
а 

кв
ар

ти
ры

, к
аж

да
я 

из
 к

от
о-

ры
х 

пр
иг

од
на

 д
ля

 п
ос

то
ян

но
го

 п
ро

ж
ив

ан
ия

 (ж
ил

ы
е 

до
м

а 
вы

со
то

й 
де

вя
ть

 и
 в

ы
ш

е 
эт

аж
ей

, 
вк

лю
ча

я 
по

дз
ем

ны
е,

 р
аз

де
ле

нн
ы

х 
на

 д
ва

дц
ат

ь 
и 

бо
ле

е 
кв

ар
ти

р)
; б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 и

 о
зе

ле
-

не
ни

е 
пр

ид
ом

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

; о
бу

ст
ро

йс
тв

о 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
и 

де
тс

ки
х 

пл
ощ

ад
ок

, х
оз

яй
ст

ве
н-

ны
х 

пл
ощ

ад
ок

; р
аз

м
ещ

ен
ие

 п
од

зе
м

ны
х 

га
ра

ж
ей

 и
 н

аз
ем

ны
х 

ав
то

ст
оя

но
к,

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 о
бъ

-
ек

то
в 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 ж
ил

ой
 з

ас
тр

ой
ки

 в
о 

вс
тр

ое
нн

ы
х,

 п
ри

ст
ро

ен
ны

х 
и 

вс
тр

ое
нн

о-
пр

ис
тр

о-
ен

ны
х 

по
м

ещ
ен

ия
х 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а 

в 
от

де
ль

ны
х 

по
м

ещ
ен

ия
х 

до
м

а,
 е

сл
и 

пл
ощ

ад
ь 

та
ки

х 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е 

не
 с

ос
та

вл
яе

т 
бо

ле
е 

15
%

 о
т 

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

до
м

а

2.
6

УВ
О

В
О

В
-

-
-

-
-

-
-

УВ
О

В
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
бъ

ек
ты

 га
-

ра
ж

но
го

 н
а-

зн
ач

ен
ия

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

тд
ел

ьн
о 

ст
оя

щ
их

 и
 п

ри
ст

ро
ен

ны
х 

га
ра

ж
ей

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
од

зе
м

ны
х,

 п
ре

дн
а-

зн
ач

ен
ны

х 
дл

я 
хр

ан
ен

ия
 л

ич
но

го
 а

вт
от

ра
нс

по
рт

а 
гр

аж
да

н,
 с

 в
оз

м
ож

но
ст

ью
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

м
ое

к
2.

7.
1

ВВ
ВВ

ВВ
ВВ

О
В

ВВ
ВВ

ВВ
УВ

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-

Ко
м

м
ун

ал
ь-

но
е 

об
сл

уж
и-

ва
ни

е

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 в

 ц
ел

ях
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 ф

из
ич

ес
ки

х 
и 

ю
ри

-
ди

че
ск

их
 л

иц
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

м
и 

ус
лу

га
м

и,
 в

 ч
ас

тн
ос

ти
: п

ос
та

вк
и 

во
ды

, т
еп

ла
, э

ле
кт

ри
че

ст
ва

, 
га

за
, п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ус

лу
г с

вя
зи

, о
тв

од
а 

ка
на

ли
за

ци
он

ны
х 

ст
ок

ов
, о

чи
ст

ки
 и

 у
бо

рк
и 

об
ъе

к-
то

в 
не

дв
иж

им
ос

ти
 (к

от
ел

ьн
ы

х,
 в

од
оз

аб
ор

ов
, о

чи
ст

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
, н

ас
ос

ны
х 

ст
ан

ци
й,

 в
о-

до
пр

ов
од

ов
, л

ин
ий

 э
ле

кт
ро

пе
ре

да
ч,

 т
ра

нс
ф

ор
м

ат
ор

ны
х 

по
дс

та
нц

ий
, г

аз
оп

ро
во

до
в,

 л
ин

ий
 

св
яз

и,
 т

ел
еф

он
ны

х 
ст

ан
ци

й,
 к

ан
ал

из
ац

ий
, с

то
ян

ок
, г

ар
аж

ей
 и

 м
ас

те
рс

ки
х 

дл
я 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 
уб

ор
оч

но
й 

и 
ав

ар
ий

но
й 

те
хн

ик
и,

 а
 т

ак
ж

е 
зд

ан
ий

 и
ли

 п
ом

ещ
ен

ий
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

пр
ие

м
а 

ф
из

ич
ес

ки
х 

и 
ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
 в

 с
вя

зи
 с

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
ем

 и
м

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г)

3.
1

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

-
УВ

УВ
УВ

УВ
О

В
О

В
О

В
О

В
О

В
О

В
-

-

Со
ци

ал
ьн

ое
 

об
сл

уж
ив

а-
ни

е

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ок
аз

ан
ия

 гр
аж

-
да

на
м

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
м

ощ
и 

(с
лу

ж
бы

 з
ан

ят
ос

ти
 н

ас
ел

ен
ия

, д
ом

а 
пр

ес
та

ре
лы

х,
 д

ом
а 

ре
бе

нк
а,

 
де

тс
ки

е 
до

м
а,

 п
ун

кт
ы

 п
ит

ан
ия

 м
ал

ои
м

ущ
их

 гр
аж

да
н,

 п
ун

кт
ы

 н
оч

ле
га

 д
ля

 б
ез

до
м

ны
х 

гр
аж

-
да

н,
 с

лу
ж

бы
 п

си
хо

ло
ги

че
ск

ой
 и

 б
ес

пл
ат

но
й 

ю
ри

ди
че

ск
ой

 п
ом

ощ
и,

 с
оц

иа
ль

ны
е,

 п
ен

си
он

-
ны

е 
и 

ин
ы

е 
сл

уж
бы

, в
 к

от
ор

ы
х 

ос
ущ

ес
тв

ля
ет

ся
 п

ри
ем

 гр
аж

да
н 

по
 в

оп
ро

са
м

 о
ка

за
ни

я 
со

ци
-

ал
ьн

ой
 п

ом
ощ

и 
и 

на
зн

ач
ен

ия
 с

оц
иа

ль
ны

х 
ил

и 
пе

нс
ио

нн
ы

х 
вы

пл
ат

); 
ра

зм
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 д
ля

 р
аз

м
ещ

ен
ия

 о
тд

ел
ен

ий
 п

оч
ты

 и
 т

ел
ег

ра
ф

а;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 

об
ъе

кт
ов

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

дл
я 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х 

не
ко

м
м

ер
че

ск
их

 о
р-

га
ни

за
ци

й:
 б

ла
го

тв
ор

ит
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й,
 к

лу
бо

в 
по

 и
нт

ер
ес

ам

3.
2

О
В

О
В

О
В

ВВ
ВВ

ВВ
ВВ

ВВ
УВ

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-

ВВ
ВВ

ВВ
-

УВ
-

-
-

Бы
то

во
е 

об
-

сл
уж

ив
ан

ие

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ок
аз

ан
ия

 н
ас

ел
е-

ни
ю

 и
ли

 о
рг

ан
из

ац
ия

м
 б

ы
то

вы
х 

ус
лу

г (
м

ас
те

рс
ки

е 
м

ел
ко

го
 р

ем
он

та
, а

те
ль

е,
 б

ан
и,

 п
ар

ик
м

а-
хе

рс
ки

е,
 п

ра
че

чн
ы

е,
 х

им
чи

ст
ки

, п
ох

ор
он

ны
е 

бю
ро

)
3.

3
О

В
О

В
О

В
ВВ

ВВ
ВВ

ВВ
ВВ

УВ
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

-
-

-
-

УВ
-

-
-

А
м

бу
ла

то
рн

о-
по

ли
кл

ин
и-

че
ск

ое
 о

бс
лу

-
ж

ив
ан

ие

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ок
аз

ан
ия

 гр
аж

-
да

на
м

 а
м

бу
ла

то
рн

о-
по

ли
кл

ин
ич

ес
ко

й 
м

ед
иц

ин
ск

ой
 п

ом
ощ

и 
(п

ол
ик

ли
ни

ки
, ф

ел
ьд

ш
ер

ск
ие

 
пу

нк
ты

, п
ун

кт
ы

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

, ц
ен

тр
ы

 м
ат

ер
и 

и 
ре

бе
нк

а,
 д

иа
гн

ос
ти

че
ск

ие
 ц

ен
тр

ы
, м

о-
ло

чн
ы

е 
ку

хн
и,

 с
та

нц
ии

 д
он

ор
ст

ва
 к

ро
ви

, к
ли

ни
че

ск
ие

 л
аб

ор
ат

ор
ии

)

3.
4.

1
О

В
О

В
О

В
ВВ

ВВ
О

В
ВВ

ВВ
О

В
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
УВ

-
-

-



50 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

ВР
И

О
пи

са
ни

е 
ВР

И
Ко

д 
ВР

И

П
ер

еч
ен

ь 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х 
зо

н

Ц
-1

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с
Ц

-4
т

Ц
-5

м
Ц

-5
н

Ц
-5

к
Ж

-1
Ж

-2
Ж

-3
Ж

-4
Ж

-5
Р-

1
Р-

2
Р-

3
Р-

4
П

К-
1

П
К-

2
П

К-
3

ПОЖД1

Р-
5

Сх
Сн

Рз
в

Ст
ац

ио
на

р-
но

е 
м

ед
иц

ин
-

ск
ое

 о
бс

лу
-

ж
ив

ан
ие

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ок
аз

ан
ия

 гр
аж

да
-

на
м

 м
ед

иц
ин

ск
ой

 п
ом

ощ
и 

в 
ст

ац
ио

на
ра

х 
(б

ол
ьн

иц
ы

, р
од

ил
ьн

ы
е 

до
м

а,
 н

ау
чн

о-
м

ед
иц

ин
ск

ие
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

и 
пр

оч
ие

 о
бъ

ек
ты

, о
бе

сп
еч

ив
аю

щ
ие

 о
ка

за
ни

е 
ус

лу
ги

 п
о 

ле
че

ни
ю

 в
 с

та
ци

он
а-

ре
); 

ра
зм

ещ
ен

ие
 с

та
нц

ий
 с

ко
ро

й 
по

м
ощ

и

3.
4.

2
УВ

УВ
УВ

ВВ
УВ

О
В

ВВ
УВ

УВ
УВ

УВ
УВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

Д
ош

ко
ль

но
е,

 
на

ча
ль

но
е 

и 
ср

ед
не

е 
об

щ
ее

 о
бр

а-
зо

ва
ни

е

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

пр
ос

ве
щ

ен
ия

, д
о-

ш
ко

ль
но

го
, н

ач
ал

ьн
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(д
ет

ск
ие

 я
сл

и,
 д

ет
ск

ие
 с

ад
ы

, ш
ко

лы
, 

ли
це

и,
 ги

м
на

зи
и,

 х
уд

ож
ес

тв
ен

ны
е,

 м
уз

ы
ка

ль
ны

е 
ш

ко
лы

, о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
кр

уж
ки

 и
 и

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
ь 

по
 в

ос
пи

та
ни

ю
, о

бр
аз

ов
ан

ию
 и

 п
ро

св
ещ

ен
ию

)

3.
5.

1
О

В
О

В
О

В
УВ

ВВ
ВВ

О
В

ВВ
О

В
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

Ср
ед

не
е 

и 
вы

сш
ее

 п
ро

-
ф

ес
си

он
ал

ь-
но

е 
об

ра
зо

-
ва

ни
е

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

пр
оф

ес
си

он
ал

ь-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 и

 п
ро

св
ещ

ен
ия

 (п
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ы
е 

те
хн

ич
ес

ки
е 

уч
ил

ищ
а,

 к
ол

ле
дж

и,
 

ху
до

ж
ес

тв
ен

ны
е,

 м
уз

ы
ка

ль
ны

е 
уч

ил
ищ

а,
 о

бщ
ес

тв
а 

зн
ан

ий
, и

нс
ти

ту
ты

, у
ни

ве
рс

ит
ет

ы
, о

рг
а-

ни
за

ци
и 

по
 п

ер
еп

од
го

то
вк

е 
и 

по
вы

ш
ен

ию
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

 с
пе

ци
ал

ис
то

в 
и 

ин
ы

е 
ор

га
ни

за
-

ци
и,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
ь 

по
 о

бр
аз

ов
ан

ию
 и

 п
ро

св
ещ

ен
ию

)

3.
5.

2
О

В
О

В
О

В
УВ

ВВ
ВВ

О
В

ВВ
-

-
-

-
-

-
-

-
-

ВВ
ВВ

ВВ
-

-
-

-
-

Ку
ль

ту
рн

ое
 

ра
зв

ит
ие

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ра
зм

ещ
ен

ия
 в

 
ни

х 
м

уз
ее

в,
 в

ы
ст

ав
оч

ны
х 

за
ло

в,
 х

уд
ож

ес
тв

ен
ны

х 
га

ле
ре

й,
 д

ом
ов

 к
ул

ьт
ур

ы
, б

иб
ли

от
ек

, к
ин

о-
те

ат
ро

в 
и 

ки
но

за
ло

в,
 т

еа
тр

ов
, ф

ил
ар

м
он

ий
, п

ла
не

та
ри

ев
; у

ст
ро

йс
тв

о 
пл

ощ
ад

ок
 д

ля
 п

ра
зд

-
не

ст
в 

и 
гу

ля
ни

й;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 з

да
ни

й 
и 

со
ор

уж
ен

ий
 д

ля
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 ц

ир
ко

в,
 з

ве
ри

нц
ев

, 
зо

оп
ар

ко
в,

 о
ке

ан
ар

иу
м

ов

3.
6

О
В

О
В

О
В

ВВ
ВВ

УВ
О

В
ВВ

УВ
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

ВВ
ВВ

ВВ
-

-
-

-
-

Ре
ли

ги
оз

но
е 

ис
по

ль
зо

ва
-

ни
е

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

от
пр

ав
ле

ни
я 

ре
-

ли
ги

оз
ны

х 
об

ря
до

в 
(ц

ер
кв

и,
 с

об
ор

ы
, х

ра
м

ы
, ч

ас
ов

ни
, м

он
ас

ты
ри

, м
еч

ет
и,

 м
ол

ел
ьн

ы
е 

до
м

а)
;

ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

по
ст

оя
нн

ог
о 

м
ес

то
на

хо
ж

де
ни

я 
ду

хо
вн

ы
х 

ли
ц,

 п
ал

ом
ни

ко
в 

и 
по

сл
уш

ни
ко

в 
в 

св
яз

и 
с 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ем
 и

м
и 

ре
ли

ги
оз

но
й 

сл
уж

бы
, а

 т
ак

ж
е 

дл
я 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
бл

аг
от

во
ри

те
ль

но
й 

и 
ре

ли
ги

оз
но

й 
об

-
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 (м
он

ас
ты

ри
, с

ки
ты

, в
ос

кр
ес

ны
е 

ш
ко

лы
, с

ем
ин

ар
ии

, д
ух

ов
ны

е 
уч

ил
ищ

а)

3.
7

УВ
УВ

УВ
УВ

УВ
УВ

УВ
О

В
УВ

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-

УВ
УВ

УВ
-

УВ
-

-
-

О
бщ

ес
тв

ен
-

но
е 

уп
ра

вл
е-

ни
е

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
, о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я,

 с
уд

ов
, а

 т
ак

ж
е 

ор
га

ни
-

за
ци

й,
 н

еп
ос

ре
дс

тв
ен

но
 о

бе
сп

еч
ив

аю
щ

их
 и

х 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

-
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

, п
ре

дн
аз

на
че

нн
ы

х 
дл

я 
ра

зм
ещ

ен
ия

 о
рг

ан
ов

 у
пр

ав
ле

ни
я 

по
ли

ти
че

ск
их

 
па

рт
ий

, п
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

и 
от

ра
сл

ев
ы

х 
со

ю
зо

в,
 т

во
рч

ес
ки

х 
со

ю
зо

в 
и 

ин
ы

х 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

об
ъе

ди
не

ни
й 

гр
аж

да
н 

по
 о

тр
ас

ле
во

м
у 

ил
и 

по
ли

ти
че

ск
ом

у 
пр

из
на

ку
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 д

ля
 д

ип
ло

м
ат

ич
ес

ки
х 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьс
тв

а 
ин

ос
тр

ан
ны

х 
го

су
-

да
рс

тв
 и

 к
он

су
ль

ск
их

 у
чр

еж
де

ни
й 

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

3.
8

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-
-

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
на

уч
но

й 
де

я-
те

ль
но

ст
и

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 д

ля
 п

ро
ве

де
ни

я 
на

уч
ны

х 
ис

сл
ед

ов
ан

ий
 

и 
из

ы
ск

ан
ий

, и
сп

ы
та

ни
й 

оп
ы

тн
ы

х 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ы

х 
об

ра
зц

ов
, д

ля
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 о

рг
ан

из
ац

ий
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 н
ау

чн
ы

е 
из

ы
ск

ан
ия

, и
сс

ле
до

ва
ни

я 
и 

ра
зр

аб
от

ки
 (н

ау
чн

о-
ис

сл
ед

ов
ат

ел
ь-

ск
ие

 и
нс

ти
ту

ты
, п

ро
ек

тн
ы

е 
ин

ст
ит

ут
ы

, н
ау

чн
ы

е 
це

нт
ры

, о
пы

тн
о-

ко
нс

тр
ук

то
рс

ки
е 

це
нт

ры
, 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
е 

ак
ад

ем
ии

 н
ау

к,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 о

тр
ас

ле
вы

е)
, п

ро
ве

де
ни

я 
на

уч
но

й 
и 

се
ле

к-
ци

он
но

й 
ра

бо
ты

, в
ед

ен
ия

 с
ел

ьс
ко

го
 и

 л
ес

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
 д

ля
 п

ол
уч

ен
ия

 ц
ен

ны
х 

с 
на

уч
но

й 
то

чк
и 

зр
ен

ия
 о

бр
аз

цо
в 

ра
ст

ит
ел

ьн
ог

о 
и 

ж
ив

от
но

го
 м

ир
а

3.
9

О
В

О
В

О
В

ВВ
ВВ

УВ
О

В
ВВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
ВВ

ВВ
ВВ

-
-

-
-

-

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

в 
об

ла
ст

и 
ги

др
ом

ет
е-

ор
ол

ог
ии

 и
 

см
еж

ны
х 

с 
не

й 
об

ла
ст

ях

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

на
бл

ю
де

ни
й 

за
 

ф
из

ич
ес

ки
м

и 
и 

хи
м

ич
ес

ки
м

и 
пр

оц
ес

са
м

и,
 п

ро
ис

хо
дя

щ
им

и 
в 

ок
ру

ж
аю

щ
ей

 с
ре

де
, о

пр
ед

ел
е-

ни
я 

ее
 ги

др
ом

ет
ео

ро
ло

ги
че

ск
их

, а
гр

ом
ет

ео
ро

ло
ги

че
ск

их
 и

 ге
ли

ог
ео

ф
из

ич
ес

ки
х 

ха
ра

кт
е-

ри
ст

ик
, у

ро
вн

я 
за

гр
яз

не
ни

я 
ат

м
ос

ф
ер

но
го

 в
оз

ду
ха

, п
оч

в,
 в

од
ны

х 
об

ъе
кт

ов
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ги

др
об

ио
ло

ги
че

ск
им

 п
ок

аз
ат

ел
ям

, и
 о

ко
ло

зе
м

но
го

 - 
ко

см
ич

ес
ко

го
 п

ро
ст

ра
нс

тв
а,

 з
да

ни
й 

и 
со

ор
уж

ен
ий

, и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х 

в 
об

ла
ст

и 
ги

др
ом

ет
ео

ро
ло

ги
и 

и 
см

еж
ны

х 
с 

не
й 

об
ла

ст
ях

 (д
оп

ле
-

ро
вс

ки
е 

м
ет

ео
ро

ло
ги

че
ск

ие
 р

ад
ио

ло
ка

то
ры

, г
ид

ро
ло

ги
че

ск
ие

 п
ос

ты
 и

 д
ру

ги
е)

3.
9.

1
УВ

УВ
УВ

УВ
УВ

УВ
О

В
УВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

А
м

бу
ла

то
р-

но
е 

ве
те

ри
-

на
рн

ое
 о

б-
сл

уж
ив

ан
ие

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ок
аз

ан
ия

 в
ет

ер
и-

на
рн

ы
х 

ус
лу

г б
ез

 с
од

ер
ж

ан
ия

 ж
ив

от
ны

х
3.

10
.1

О
В

О
В

О
В

-
-

О
В

ВВ
УВ

УВ
УВ

УВ
УВ

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

П
ри

ю
ты

 д
ля

 
ж

ив
от

ны
х

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ок
аз

ан
ия

 в
ет

е-
ри

на
рн

ы
х 

ус
лу

г в
 с

та
ци

он
ар

е;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

а-
зн

ач
ен

ны
х 

дл
я 

со
де

рж
ан

ия
, р

аз
ве

де
ни

я 
ж

ив
от

ны
х,

 н
е 

яв
ля

ю
щ

их
ся

 с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
ны

м
и,

 
по

д 
на

дз
ор

ом
 ч

ел
ов

ек
а,

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г п

о 
со

де
рж

ан
ию

 и
 л

еч
ен

ию
 б

ез
до

м
ны

х 
ж

ив
от

ны
х;

 
ра

зм
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

, п
ре

дн
аз

на
че

нн
ы

х 
дл

я 
ор

га
ни

за
ци

и 
го

-
ст

ин
иц

 д
ля

 ж
ив

от
ны

х

3.
10

.2
-

УВ
УВ

-
-

О
В

ВВ
УВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
УВ

УВ
УВ

-
-

-
-

-

Д
ел

ов
ое

 
уп

ра
вл

ен
ие

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 с

 ц
ел

ью
: р

аз
м

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

то
в 

уп
ра

в-
ле

нч
ес

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

, н
е 

св
яз

ан
но

й 
с 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

 и
ли

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 у
пр

ав
ле

-
ни

ем
 и

 о
ка

за
ни

ем
 у

сл
уг

, а
 т

ак
ж

е 
с 

це
ль

ю
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 с

ов
ер

ш
ен

ия
 с

де
ло

к,
 н

е 
тр

еб
ую

щ
их

 
пе

ре
да

чи
 т

ов
ар

а 
в 

м
ом

ен
т 

их
 с

ов
ер

ш
ен

ия
 м

еж
ду

 о
рг

ан
из

ац
ия

м
и,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 б
ир

ж
ев

ая
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 б

ан
ко

вс
ко

й 
и 

ст
ра

хо
во

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

4.
1

О
В

О
В

О
В

ВВ
ВВ

ВВ
ВВ

ВВ
УВ

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-

О
бъ

ек
ты

 т
ор

-
го

вл
и 

(т
ор

го
-

вы
е 

це
нт

ры
, 

то
рг

ов
о-

ра
з-

вл
ек

ат
ел

ьн
ы

е 
це

нт
ры

 (к
ом

-
пл

ек
сы

)

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

ью
 с

вы
ш

е 
50

00
 к

в.
 м

 с
 

це
ль

ю
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 о

дн
ой

 и
ли

 н
ес

ко
ль

ки
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 п

ро
да

ж
у 

то
ва

ро
в,

 
и 

(и
ли

) о
ка

за
ни

е 
ус

лу
г в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

со
де

рж
ан

ие
м

 в
ид

ов
 р

аз
ре

ш
ен

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 

с 
ко

да
м

и 
4.

5 
- 4

.9
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 га

ра
ж

ей
 и

 (и
ли

) с
то

ян
ок

 д
ля

 а
вт

ом
об

ил
ей

 с
от

ру
дн

ик
ов

 и
 п

о-
се

ти
те

ле
й 

то
рг

ов
ог

о 
це

нт
ра

4.
2

УВ
О

В
УВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-



Самарская газета • 51№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

ВР
И

О
пи

са
ни

е 
ВР

И
Ко

д 
ВР

И

П
ер

еч
ен

ь 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х 
зо

н

Ц
-1

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с
Ц

-4
т

Ц
-5

м
Ц

-5
н

Ц
-5

к
Ж

-1
Ж

-2
Ж

-3
Ж

-4
Ж

-5
Р-

1
Р-

2
Р-

3
Р-

4
П

К-
1

П
К-

2
П

К-
3

ПОЖД1

Р-
5

Сх
Сн

Рз
в

Ры
нк

и

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, с

оо
ру

ж
ен

ий
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ор
-

га
ни

за
ци

и 
по

ст
оя

нн
ой

 и
ли

 в
ре

м
ен

но
й 

то
рг

ов
ли

 (я
рм

ар
ка

, р
ы

но
к,

 б
аз

ар
), 

с 
уч

ет
ом

 т
ог

о,
 ч

то
 

ка
ж

до
е 

из
 т

ор
го

вы
х 

м
ес

т 
не

 р
ас

по
ла

га
ет

 т
ор

го
во

й 
пл

ощ
ад

ью
 б

ол
ее

 2
00

 к
в.

 м
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 

га
ра

ж
ей

 и
 (и

ли
) с

то
ян

ок
 д

ля
 а

вт
ом

об
ил

ей
 с

от
ру

дн
ик

ов
 и

 п
ос

ет
ит

ел
ей

 р
ы

нк
а

4.
3

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-

-
-

УВ
УВ

-
-

-
-

-
УВ

УВ
УВ

-
-

-
-

-

М
аг

аз
ин

ы
Ра

зм
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

, п
ре

дн
аз

на
че

нн
ы

х 
дл

я 
пр

од
аж

и 
то

ва
ро

в,
 

то
рг

ов
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
ко

то
ры

х 
со

ст
ав

ля
ет

 д
о 

50
00

 к
в.

 м
4.

4
О

В
О

В
О

В
ВВ

ВВ
ВВ

ВВ
УВ

УВ
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

ВВ
ВВ

ВВ
-

УВ
-

-
-

Ба
нк

ов
ск

ая
 

и 
ст

ра
хо

ва
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

р-
га

ни
за

ци
й,

 о
ка

зы
ва

ю
щ

их
 б

ан
ко

вс
ки

е 
и 

ст
ра

хо
вы

е
4.

5
О

В
О

В
О

В
ВВ

ВВ
ВВ

ВВ
-

-
УВ

УВ
УВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

О
бщ

ес
тв

ен
-

но
е 

пи
та

ни
е

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 в

 ц
ел

ях
 у

ст
ро

йс
тв

а 
м

ес
т 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 

пи
та

ни
я 

(р
ес

то
ра

ны
, к

аф
е,

 с
то

ло
вы

е,
 з

ак
ус

оч
ны

е,
 б

ар
ы

)
4.

6
О

В
О

В
О

В
ВВ

ВВ
ВВ

ВВ
УВ

УВ
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

ВВ
ВВ

ВВ
-

-
-

-
-

Го
ст

ин
ич

но
е 

об
сл

уж
ив

а-
ни

е

Ра
зм

ещ
ен

ие
 го

ст
ин

иц
, а

 т
ак

ж
е 

ин
ы

х 
зд

ан
ий

, и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х 

с 
це

ль
ю

 и
зв

ле
че

ни
я 

пр
ед

пр
и-

ни
м

ат
ел

ьс
ко

й 
вы

го
ды

 и
з 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 в
ре

м
ен

но
го

 п
ро

ж
ив

ан
ия

 
в 

ни
х

4.
7

О
В

О
В

О
В

ВВ
ВВ

УВ
ВВ

ВВ
УВ

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-

ВВ
ВВ

ВВ
-

-
-

-
-

Ра
зв

ле
че

ни
я

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ра
зм

ещ
ен

ия
: 

ди
ск

от
ек

 и
 т

ан
це

ва
ль

ны
х 

пл
ощ

ад
ок

, н
оч

ны
х 

кл
уб

ов
, а

кв
ап

ар
ко

в,
 б

оу
ли

нг
а,

 а
тт

ра
кц

ио
но

в,
 

ип
по

др
ом

ов
, и

гр
ов

ы
х 

ав
то

м
ат

ов
 (к

ро
м

е 
иг

ро
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 и
сп

ол
ьз

уе
м

ог
о 

дл
я 

пр
ов

е-
де

ни
я 

аз
ар

тн
ы

х 
иг

р)
 и

 и
гр

ов
ы

х 
пл

ощ
ад

ок
; в

 и
го

рн
ы

х 
зо

на
х 

та
кж

е 
до

пу
ск

ае
тс

я 
ра

зм
ещ

ен
ие

 
иг

ор
ны

х 
за

ве
де

ни
й,

 з
ал

ов
 и

гр
ов

ы
х 

ав
то

м
ат

ов
, и

сп
ол

ьз
уе

м
ы

х 
дл

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 а
за

рт
ны

х 
иг

р,
 

и 
иг

ро
вы

х 
ст

ол
ов

, а
 т

ак
ж

е 
ра

зм
ещ

ен
ие

 го
ст

ин
иц

 и
 з

ав
ед

ен
ий

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 п

ит
ан

ия
 д

ля
 

по
се

ти
те

ле
й 

иг
ор

ны
х 

зо
н

4.
8

О
В

О
В

О
В

ВВ
ВВ

-
ВВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
бс

лу
ж

ив
а-

ни
е 

ав
то

тр
ан

-
сп

ор
та

Ра
зм

ещ
ен

ие
 п

ос
то

ян
ны

х 
ил

и 
вр

ем
ен

ны
х 

га
ра

ж
ей

 с
 н

ес
ко

ль
ки

м
и 

ст
оя

но
чн

ы
м

и 
м

ес
та

м
и,

 
ст

оя
но

к 
(п

ар
ко

во
к)

, г
ар

аж
ей

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 м
но

го
яр

ус
ны

х,
 н

е 
ук

аз
ан

ны
х 

в 
ко

де
 2

.7
.1

4.
9

УВ
УВ

УВ
УВ

О
В

УВ
УВ

-
-

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-

О
бъ

ек
ты

 п
ри

-
до

ро
ж

но
го

 
се

рв
ис

а

Ра
зм

ещ
ен

ие
 а

вт
оз

ап
ра

во
чн

ы
х 

ст
ан

ци
й 

(б
ен

зи
но

вы
х,

 га
зо

вы
х)

; р
аз

м
ещ

ен
ие

 м
аг

аз
ин

ов
 с

о-
пу

тс
тв

ую
щ

ей
 т

ор
го

вл
и,

 з
да

ни
й 

дл
я 

ор
га

ни
за

ци
и 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 п

ит
ан

ия
 в

 к
ач

ес
тв

е 
об

ъ-
ек

то
в 

пр
ид

ор
ож

но
го

 с
ер

ви
са

; п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

го
ст

ин
ич

ны
х 

ус
лу

г в
 к

ач
ес

тв
е 

пр
ид

ор
ож

но
го

 
се

рв
ис

а;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
м

ое
к 

и 
пр

ач
еч

ны
х 

дл
я 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

пр
ин

ад
ле

ж
-

но
ст

ей
, м

ас
те

рс
ки

х,
 п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ре
м

он
та

 и
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 а
вт

ом
об

ил
ей

 и
 п

ро
чи

х 
об

ъе
кт

ов
 п

ри
до

ро
ж

но
го

 с
ер

ви
са

4.
9.

1
УВ

УВ
УВ

-
О

В
-

-
-

-
УВ

УВ
УВ

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

Вы
ст

ав
оч

но
-

яр
м

ар
оч

на
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, с

оо
ру

ж
ен

ий
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ос
у-

щ
ес

тв
ле

ни
я 

вы
ст

ав
оч

но
-я

рм
ар

оч
но

й 
и 

ко
нг

ре
сс

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

, в
кл

ю
ча

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
, 

не
об

хо
ди

м
ую

 д
ля

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 у

ка
за

нн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 (з

ас
тр

ой
ка

 э
кс

по
зи

ци
он

но
й 

пл
о-

щ
ад

и,
 о

рг
ан

из
ац

ия
 п

ит
ан

ия
 у

ча
ст

ни
ко

в 
м

ер
оп

ри
ят

ий
)

4.
10

УВ
О

В
О

В
ВВ

-
ВВ

ВВ
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

Сп
ор

т

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 в

 к
ач

ес
тв

е 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
кл

уб
ов

, с
по

рт
ив

-
ны

х 
за

ло
в,

 б
ас

се
йн

ов
, у

ст
ро

йс
тв

о 
пл

ощ
ад

ок
 д

ля
 з

ан
ят

ия
 с

по
рт

ом
 и

 ф
из

ку
ль

ту
ро

й 
(б

ег
ов

ы
е 

до
ро

ж
ки

, с
по

рт
ив

ны
е 

со
ор

уж
ен

ия
, т

ен
ни

сн
ы

е 
ко

рт
ы

, п
ол

я 
дл

я 
сп

ор
ти

вн
ой

 и
гр

ы
, а

вт
од

ро
-

м
ы

, м
от

од
ро

м
ы

, т
ра

м
пл

ин
ы

, т
ра

сс
ы

 и
 с

по
рт

ив
ны

е 
ст

ре
ль

би
щ

а)
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

од
ны

м
 (п

ри
-

ча
лы

 и
 с

оо
ру

ж
ен

ия
, н

ео
бх

од
им

ы
е 

дл
я 

во
дн

ы
х 

ви
до

в 
сп

ор
та

 и
 х

ра
не

ни
я 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ег

о 
ин

ве
нт

ар
я)

; р
аз

м
ещ

ен
ие

 с
по

рт
ив

ны
х 

ба
з 

и 
ла

ге
ре

й

5.
1

УВ
УВ

УВ
О

В
УВ

ВВ
ВВ

УВ
УВ

УВ
УВ

УВ
-

О
В

УВ
УВ

-
УВ

УВ
УВ

-
-

-
-

-

П
ри

ро
дн

о-
по

зн
ав

ат
ел

ь-
ны

й 
ту

ри
зм

Ра
зм

ещ
ен

ие
 б

аз
 и

 п
ал

ат
оч

ны
х 

ла
ге

ре
й 

дл
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ох
од

ов
 и

 э
кс

ку
рс

ий
 п

о 
оз

на
ко

м
ле

-
ни

ю
 с

 п
ри

ро
до

й,
 п

еш
их

 и
 к

он
ны

х 
пр

ог
ул

ок
, у

ст
ро

йс
тв

о 
тр

оп
 и

 д
ор

ож
ек

, р
аз

м
ещ

ен
ие

 щ
ит

ов
 

с 
по

зн
ав

ат
ел

ьн
ы

м
и 

св
ед

ен
ия

м
и 

об
 о

кр
уж

аю
щ

ей
 п

ри
ро

дн
ой

 с
ре

де
; о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
не

об
хо

-
ди

м
ы

х 
пр

ир
од

оо
хр

ан
ны

х 
и 

пр
ир

од
ов

ос
ст

ан
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий

5.
2

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
-

О
В

-
-

-
-

-
-

-
-

-

Ту
ри

ст
ич

е-
ск

ое
 о

бс
лу

-
ж

ив
ан

ие

Ра
зм

ещ
ен

ие
 п

ан
си

он
ат

ов
, т

ур
ис

ти
че

ск
их

 го
ст

ин
иц

, к
ем

пи
нг

ов
, д

ом
ов

 о
тд

ы
ха

, н
е 

ок
аз

ы
ва

ю
-

щ
их

 у
сл

уг
и 

по
 л

еч
ен

ию
, а

 т
ак

ж
е 

ин
ы

х 
зд

ан
ий

, и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х 

с 
це

ль
ю

 и
зв

ле
че

ни
я 

пр
ед

пр
и-

ни
м

ат
ел

ьс
ко

й 
вы

го
ды

 и
з 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 в
ре

м
ен

но
го

 п
ро

ж
ив

ан
ия

 
в 

ни
х;

ра
зм

ещ
ен

ие
 д

ет
ск

их
 л

аг
ер

ей

5.
2.

1
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

-
УВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-

О
хо

та
 и

 р
ы

-
ба

лк
а

О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
м

ес
т 

ох
от

ы
 и

 р
ы

ба
лк

и,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 д

ом
а 

ох
от

ни
ка

 и
ли

 р
ы

бо
ло

ва
, 

со
ор

уж
ен

ий
, н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

во
сс

та
но

вл
ен

ия
 и

 п
од

де
рж

ан
ия

 п
ог

ол
ов

ья
 з

ве
ре

й 
ил

и 
ко

ли
-

че
ст

ва
 р

ы
бы

5.
3

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
-

УВ
-

-
-

-
-

-
-

-
-

П
ри

ча
лы

 д
ля

 
м

ал
ом

ер
ны

х 
су

до
в

Ра
зм

ещ
ен

ие
 с

оо
ру

ж
ен

ий
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

пр
ич

ал
ив

ан
ия

, х
ра

не
ни

я 
и 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 
ях

т, 
ка

те
ро

в,
 л

од
ок

 и
 д

ру
ги

х 
м

ал
ом

ер
ны

х 
су

до
в

5.
4

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
УВ

УВ
-

-
-

-
-

-
-

-
-

П
ол

я 
дл

я 
го

ль
ф

а 
ил

и 
ко

нн
ы

х 
пр

о-
гу

ло
к

О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
м

ес
т 

дл
я 

иг
ры

 в
 го

ль
ф

 и
ли

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ко
нн

ы
х 

пр
ог

ул
ок

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 о
су

-
щ

ес
тв

ле
ни

е 
не

об
хо

ди
м

ы
х 

зе
м

ля
ны

х 
ра

бо
т 

и 
вс

по
м

ог
ат

ел
ьн

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 

ко
нн

ос
по

рт
ив

ны
х 

м
ан

еж
ей

, н
е 

пр
ед

ус
м

ат
ри

ва
ю

щ
их

 у
ст

ро
йс

тв
о 

тр
иб

ун
5.

5
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

УВ
УВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-

П
ро

из
во

д-
ст

ве
нн

ая
 д

ея
-

те
ль

но
ст

ь

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 в

 ц
ел

ях
 д

об
ы

чи
 н

ед
р,

 и
х 

пе
ре

ра
бо

тк
и,

 
из

го
то

вл
ен

ия
 в

ещ
ей

 п
ро

м
ы

ш
ле

нн
ы

м
 с

по
со

бо
м

.
6.

0
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-

Н
ед

ро
по

ль
-

зо
ва

ни
е

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ге
ол

ог
ич

ес
ки

х 
из

ы
ск

ан
ий

; д
об

ы
ча

 н
ед

р 
от

кр
ы

ты
м

 (к
ар

ье
ры

, о
тв

ал
ы

) и
 з

а-
кр

ы
ты

м
 (ш

ах
ты

, с
кв

аж
ин

ы
) с

по
со

ба
м

и;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 п
од

зе
м

ны
х,

 в
 ц

ел
ях

 д
об

ы
чи

 н
ед

р;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
-

те
ль

ст
ва

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
по

дг
от

ов
ки

 с
ы

рь
я 

к 
тр

ан
сп

ор
ти

ро
вк

е 
и 

(и
ли

) п
ро

м
ы

ш
ле

нн
ой

 
пе

ре
ра

бо
тк

е;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

пр
ож

ив
ан

ия
 в

 н
их

 с
от

ру
дн

ик
ов

, о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 з
да

ни
й 

и 
со

ор
уж

ен
ий

, н
е-

об
хо

ди
м

ы
х 

дл
я 

це
ле

й 
не

др
оп

ол
ьз

ов
ан

ия
, е

сл
и 

до
бы

ча
 н

ед
р 

пр
ои

сх
од

ит
 н

а 
м

еж
се

ле
нн

ой
 

те
рр

ит
ор

ии

6.
1

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-



52 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

ВР
И

О
пи

са
ни

е 
ВР

И
Ко

д 
ВР

И

П
ер

еч
ен

ь 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х 
зо

н

Ц
-1

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с
Ц

-4
т

Ц
-5

м
Ц

-5
н

Ц
-5

к
Ж

-1
Ж

-2
Ж

-3
Ж

-4
Ж

-5
Р-

1
Р-

2
Р-

3
Р-

4
П

К-
1

П
К-

2
П

К-
3

ПОЖД1

Р-
5

Сх
Сн

Рз
в

Тя
ж

ел
ая

 п
ро

-
м

ы
ш

ле
нн

ос
ть

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 го

рн
о-

об
ог

ат
ит

ел
ьн

ой
 и

 го
рн

о-
пе

ре
ра

-
ба

ты
ва

ю
щ

ей
, м

ет
ал

лу
рг

ич
ес

ко
й,

 м
аш

ин
ос

тр
ои

те
ль

но
й 

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ос
ти

, а
 т

ак
ж

е 
из

го
то

вл
е-

ни
я 

и 
ре

м
он

та
 п

ро
ду

кц
ии

 с
уд

ос
тр

ое
ни

я,
 а

ви
ас

тр
ое

ни
я,

 в
аг

он
ос

тр
ое

ни
я,

 м
аш

ин
ос

тр
ое

ни
я,

 
ст

ан
ко

ст
ро

ен
ия

, а
 т

ак
ж

е 
др

уг
ие

 п
од

об
ны

е 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ы

е 
пр

ед
пр

ия
ти

я,
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и 

ко
то

ры
х 

пр
ед

ус
м

ат
ри

ва
ет

ся
 у

ст
ан

ов
ле

ни
е 

ох
ра

нн
ы

х 
ил

и 
са

ни
та

рн
о-

за
щ

ит
ны

х 
зо

н,
 з

а 
ис

-
кл

ю
че

ни
ем

 с
лу

ча
ев

, к
ог

да
 о

бъ
ек

т 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ос

ти
 о

тн
ес

ен
 к

 и
но

м
у 

ви
ду

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я

6.
2

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

-
-

-
-

-

А
вт

ом
об

ил
е-

ст
ро

ит
ел

ьн
ая

 
пр

ом
ы

ш
ле

н-
но

ст
ь

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

и 
об

ор
уд

ов
ан

ия
, п

ро
из

во
дс

тв
а 

ав
то

м
об

ил
ей

, п
ро

из
во

дс
тв

а 
ав

то
м

о-
би

ль
ны

х 
ку

зо
во

в,
 п

ро
из

во
дс

тв
а 

пр
иц

еп
ов

, п
ол

уп
ри

це
по

в 
и 

ко
нт

ей
не

ро
в,

 п
ре

дн
аз

на
че

нн
ы

х 
дл

я 
пе

ре
во

зк
и 

од
ни

м
 и

ли
 н

ес
ко

ль
ки

м
и 

ви
да

м
и 

тр
ан

сп
ор

та
, п

ро
из

во
дс

тв
а 

ча
ст

ей
 и

 п
ри

на
д-

ле
ж

но
ст

ей
 а

вт
ом

об
ил

ей
 и

 и
х 

дв
иг

ат
ел

ей

6.
2.

1
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
-

-
-

-
-

Ле
гк

ая
 п

ро
-

м
ы

ш
ле

нн
ос

ть
Ра

зм
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

, п
ре

дн
аз

на
че

нн
ы

х 
дл

я 
те

кс
ти

ль
но

й,
 ф

ар
-

ф
ор

о-
ф

ая
нс

ов
ой

, э
ле

кт
ро

нн
ой

 п
ро

м
ы

ш
ле

нн
ос

ти
6.

3
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-

Ф
ар

м
ац

ев
ти

-
че

ск
ая

 п
ро

-
м

ы
ш

ле
нн

ос
ть

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ф
ар

м
ац

ев
ти

че
-

ск
ог

о 
пр

ои
зв

од
ст

ва
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 о

бъ
ек

то
в,

 в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
пр

ед
ус

м
ат

ри
ва

ет
ся

 у
ст

а-
но

вл
ен

ие
 о

хр
ан

ны
х 

ил
и 

са
ни

та
рн

о-
за

щ
ит

ны
х 

зо
н

6.
3.

1
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-

П
ищ

ев
ая

 п
ро

-
м

ы
ш

ле
нн

ос
ть

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

пи
щ

ев
ой

 п
ро

м
ы

ш
ле

нн
ос

ти
, п

о 
пе

ре
ра

бо
тк

е 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ой
 

пр
од

ук
ци

и 
сп

ос
об

ом
, п

ри
во

дя
щ

им
 к

 и
х 

пе
ре

ра
бо

тк
е 

в 
ин

ую
 п

ро
ду

кц
ию

 (к
он

се
рв

ир
ов

ан
ие

, 
ко

пч
ен

ие
, х

ле
бо

пе
че

ни
е)

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 д
ля

 п
ро

из
во

дс
тв

а 
на

пи
тк

ов
, а

лк
ог

ол
ьн

ы
х 

на
пи

тк
ов

 и
 

та
ба

чн
ы

х 
из

де
ли

й

6.
4

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

Н
еф

те
хи

м
и-

че
ск

ая
 п

ро
-

м
ы

ш
ле

нн
ос

ть

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

пе
ре

ра
бо

тк
и 

уг
ле

во
до

ро
дн

ог
о 

сы
рь

я,
 и

зг
от

ов
ле

ни
я 

уд
об

ре
ни

й,
 п

ол
им

ер
ов

, х
им

ич
ес

ко
й 

пр
од

ук
ци

и 
бы

-
то

во
го

 н
аз

на
че

ни
я 

и 
по

до
бн

ой
 п

ро
ду

кц
ии

, а
 т

ак
ж

е 
др

уг
ие

 п
од

об
ны

е 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ы

е 
пр

ед
-

пр
ия

ти
я

6.
5

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

-
-

-
-

-

Ст
ро

ит
ел

ьн
ая

 
пр

ом
ы

ш
ле

н-
но

ст
ь

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

пр
ои

зв
од

ст
ва

: 
ст

ро
ит

ел
ьн

ы
х 

м
ат

ер
иа

ло
в 

(к
ир

пи
че

й,
 п

ил
ом

ат
ер

иа
ло

в,
 ц

ем
ен

та
, к

ре
пе

ж
ны

х 
м

ат
ер

иа
ло

в)
, 

бы
то

во
го

 и
 с

тр
ои

те
ль

но
го

 га
зо

во
го

 и
 с

ан
те

хн
ич

ес
ко

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 л
иф

то
в 

и 
по

дъ
ем

ни
-

ко
в,

 с
то

ля
рн

ой
 п

ро
ду

кц
ии

, с
бо

рн
ы

х 
до

м
ов

 и
ли

 и
х 

ча
ст

ей
 и

 т
ом

у 
по

до
бн

ой
 п

ро
ду

кц
ии

6.
6

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

Эн
ер

ге
ти

ка

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ги
др

оэ
не

рг
ет

ик
и,

 т
еп

ло
вы

х 
ст

ан
ци

й 
и 

др
уг

их
 э

ле
кт

ро
ст

ан
ци

й,
 р

аз
м

е-
щ

ен
ие

 о
бс

лу
ж

ив
аю

щ
их

 и
 в

сп
ом

ог
ат

ел
ьн

ы
х 

дл
я 

эл
ек

тр
ос

та
нц

ий
 с

оо
ру

ж
ен

ий
 (з

ол
оо

тв
ал

ов
, 

ги
др

от
ех

ни
че

ск
их

 с
оо

ру
ж

ен
ий

); 
ра

зм
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в 
эл

ек
тр

ос
ет

ев
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а,

 з
а 

ис
-

кл
ю

че
ни

ем
 о

бъ
ек

то
в 

эн
ер

ге
ти

ки
, р

аз
м

ещ
ен

ие
 к

от
ор

ы
х 

пр
ед

ус
м

от
ре

но
 с

од
ер

ж
ан

ие
м

 в
ид

а 
ра

зр
еш

ен
но

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 с
 к

од
ом

 3
.1

6.
7

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

Ат
ом

на
я 

эн
ер

ге
ти

ка

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
ат

ом
но

й 
эн

ер
ги

и,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 а

то
м

ны
х 

ст
ан

ци
й,

 я
де

р-
ны

х 
ус

та
но

во
к 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 с
оз

да
ва

ем
ы

х 
в 

на
уч

ны
х 

це
ля

х)
, п

ун
кт

ов
 х

ра
не

ни
я 

яд
ер

ны
х 

м
ат

ер
иа

ло
в 

и 
ра

ди
оа

кт
ив

ны
х 

ве
щ

ес
тв

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 о
бс

лу
ж

ив
аю

щ
их

 и
 в

сп
ом

ог
ат

ел
ьн

ы
х 

дл
я 

эл
ек

тр
ос

та
нц

ий
 с

оо
ру

ж
ен

ий
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

эл
ек

тр
ос

ет
ев

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а,
 о

бс
лу

ж
ив

а-
ю

щ
их

 а
то

м
ны

е 
эл

ек
тр

ос
та

нц
ии

6.
7.

1
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-

Св
яз

ь

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

св
яз

и,
 р

ад
ио

ве
щ

ан
ия

, т
ел

ев
ид

ен
ия

, в
кл

ю
ча

я 
во

зд
уш

ны
е 

ра
ди

ор
е-

ле
йн

ы
е,

 н
ад

зе
м

ны
е 

и 
по

дз
ем

ны
е 

ка
бе

ль
ны

е 
ли

ни
и 

св
яз

и,
 л

ин
ии

 р
ад

ио
ф

ик
ац

ии
, а

нт
ен

ны
е 

по
ля

, у
си

ли
те

ль
ны

е 
пу

нк
ты

 н
а 

ка
бе

ль
ны

х 
ли

ни
ях

 с
вя

зи
, и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

у 
сп

ут
ни

ко
во

й 
св

яз
и 

и 
те

ле
ра

ди
ов

ещ
ан

ия
, з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 о

бъ
ек

то
в 

св
яз

и,
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 к

от
ор

ы
х 

пр
ед

ус
м

от
ре

но
 

со
де

рж
ан

ие
м

 в
ид

а 
ра

зр
еш

ен
но

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 с
 к

од
ом

 3
.1

6.
8

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

Ск
ла

ды

Ра
зм

ещ
ен

ие
 с

оо
ру

ж
ен

ий
, и

м
ею

щ
их

 н
аз

на
че

ни
е 

по
 в

ре
м

ен
но

м
у 

хр
ан

ен
ию

, р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 

и 
пе

ре
ва

лк
е 

гр
уз

ов
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 х

ра
не

ни
я 

ст
ра

те
ги

че
ск

их
 з

ап
ас

ов
), 

не
 я

вл
яю

щ
их

ся
 

ча
ст

ям
и 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ы

х 
ко

м
пл

ек
со

в,
 н

а 
ко

то
ры

х 
бы

л 
со

зд
ан

 гр
уз

: п
ро

м
ы

ш
ле

нн
ы

е 
ба

зы
, 

ск
ла

ды
, п

ог
ру

зо
чн

ы
е 

те
рм

ин
ал

ы
 и

 д
ок

и,
 н

еф
те

хр
ан

ил
ищ

а 
и 

не
ф

те
на

ли
вн

ы
е 

ст
ан

ци
и,

 га
зо

-
вы

е 
хр

ан
ил

ищ
а 

и 
об

сл
уж

ив
аю

щ
ие

 и
х 

га
зо

ко
нд

ен
са

тн
ы

е 
и 

га
зо

пе
ре

ка
чи

ва
ю

щ
ие

 с
та

нц
ии

, 
эл

ев
ат

ор
ы

 и
 п

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е 
ск

ла
ды

, з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 ж
ел

ез
но

до
ро

ж
ны

х 
пе

ре
ва

ло
чн

ы
х 

ск
ла

до
в

6.
9

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

О
бе

сп
е ч

ен
ие

 
ко

см
ич

ес
ко

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

Ра
зм

ещ
ен

ие
 к

ос
м

од
ро

м
ов

, с
та

рт
ов

ы
х 

ко
м

пл
ек

со
в 

и 
пу

ск
ов

ы
х 

ус
та

но
во

к,
 к

ом
ан

дн
о-

из
м

е-
ри

те
ль

ны
х 

ко
м

пл
ек

со
в,

 ц
ен

тр
ов

 и
 п

ун
кт

ов
 у

пр
ав

ле
ни

я 
по

ле
та

м
и 

ко
см

ич
ес

ки
х 

об
ъе

кт
ов

, 
пу

нк
то

в 
пр

ие
м

а,
 х

ра
не

ни
я 

и 
пе

ре
ра

бо
тк

и 
ин

ф
ор

м
ац

ии
, б

аз
 х

ра
не

ни
я 

ко
см

ич
ес

ко
й 

те
хн

ик
и,

 
по

ли
го

но
в 

пр
из

ем
ле

ни
я 

ко
см

ич
ес

ки
х 

об
ъе

кт
ов

, о
бъ

ек
то

в 
эк

сп
ер

им
ен

та
ль

но
й 

ба
зы

 д
ля

 
от

ра
бо

тк
и 

ко
см

ич
ес

ко
й 

те
хн

ик
и,

 ц
ен

тр
ов

 и
 о

бо
ру

до
ва

ни
я 

дл
я 

по
дг

от
ов

ки
 к

ос
м

он
ав

то
в,

 д
ру

-
ги

х 
со

ор
уж

ен
ий

, и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
х 

пр
и 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

и 
ко

см
ич

ес
ко

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

6.
10

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

Ц
ел

лю
ло

зн
о-

бу
м

аж
на

я 
пр

ом
ы

ш
ле

н-
но

ст
ь

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

це
лл

ю
ло

зн
о-

бу
-

м
аж

но
го

 п
ро

из
во

дс
тв

а,
 п

ро
из

во
дс

тв
а 

це
лл

ю
ло

зы
, д

ре
ве

сн
ой

 м
ас

сы
, б

ум
аг

и,
 к

ар
то

на
 и

 и
з-

де
ли

й 
из

 н
их

, и
зд

ат
ел

ьс
ко

й 
и 

по
ли

гр
аф

ич
ес

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

, т
ир

аж
ир

ов
ан

ия
 з

ап
ис

ан
ны

х 
но

си
те

ле
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

6.
11

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

Ж
ел

ез
но

-
до

ро
ж

ны
й 

тр
ан

сп
ор

т

Ра
зм

ещ
ен

ие
 ж

ел
ез

но
до

ро
ж

ны
х 

пу
те

й;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
, з

да
ни

й 
и 

со
ор

уж
ен

ий
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 

ж
ел

ез
но

до
ро

ж
ны

х 
во

кз
ал

ов
 и

 с
та

нц
ий

, а
 т

ак
ж

е 
ус

тр
ой

ст
в 

и 
об

ъе
кт

ов
, н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

, с
од

ер
ж

ан
ия

, с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, р

ек
он

ст
ру

кц
ии

, р
ем

он
та

 н
аз

ем
ны

х 
и 

по
дз

ем
ны

х 
зд

ан
ий

, с
оо

ру
ж

ен
ий

, у
ст

ро
йс

тв
 и

 д
ру

ги
х 

об
ъе

кт
ов

 ж
ел

ез
но

до
ро

ж
но

го
 т

ра
нс

по
рт

а;
 р

аз
м

ещ
е-

ни
е 

по
гр

уз
оч

но
-р

аз
гр

уз
оч

ны
х 

пл
ощ

ад
ок

, п
ри

ре
ль

со
вы

х 
ск

ла
до

в 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 с

кл
ад

ов
 

го
рю

че
-с

м
аз

оч
ны

х 
м

ат
ер

иа
ло

в 
и 

ав
то

за
пр

ав
оч

ны
х 

ст
ан

ци
й 

лю
бы

х 
ти

по
в,

 а
 т

ак
ж

е 
ск

ла
до

в,
 

пр
ед

на
зн

ач
ен

ны
х 

дл
я 

хр
ан

ен
ия

 о
па

сн
ы

х 
ве

щ
ес

тв
 и

 м
ат

ер
иа

ло
в,

 н
е 

пр
ед

на
зн

ач
ен

ны
х 

не
по

-
ср

ед
ст

ве
нн

о 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
ж

ел
ез

но
до

ро
ж

ны
х 

пе
ре

во
зо

к)
 и

 и
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 п

ри
 у

сл
ов

ии
 

со
бл

ю
де

ни
я 

тр
еб

ов
ан

ий
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

дв
иж

ен
ия

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
и 

за
ко

на
м

и;
 

ра
зм

ещ
ен

ие
 н

аз
ем

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
 м

ет
ро

по
ли

те
на

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ос

ад
оч

ны
х 

ст
ан

ци
й,

 в
ен

-
ти

ля
ци

он
ны

х 
ш

ах
т;

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 н
аз

ем
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

 д
ля

 т
ра

м
ва

йн
ог

о 
со

об
щ

ен
ия

 и
 и

ны
х 

сп
ец

иа
ль

ны
х 

до
ро

г (
ка

на
тн

ы
х,

 м
он

ор
ел

ьс
ов

ы
х,

 ф
ун

ик
ул

ер
ов

)

7.
1

-
-

-
-

О
В

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-



Самарская газета • 53№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

ВР
И

О
пи

са
ни

е 
ВР

И
Ко

д 
ВР

И

П
ер

еч
ен

ь 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х 
зо

н

Ц
-1

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с
Ц

-4
т

Ц
-5

м
Ц

-5
н

Ц
-5

к
Ж

-1
Ж

-2
Ж

-3
Ж

-4
Ж

-5
Р-

1
Р-

2
Р-

3
Р-

4
П

К-
1

П
К-

2
П

К-
3

ПОЖД1

Р-
5

Сх
Сн

Рз
в

А
вт

ом
об

ил
ь-

ны
й 

тр
ан

с-
по

рт

Ра
зм

ещ
ен

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г и

 т
ех

ни
че

ск
и 

св
яз

ан
ны

х 
с 

ни
м

и 
со

ор
уж

ен
ий

; р
аз

м
ещ

е-
ни

е 
зд

ан
ий

 и
 с

оо
ру

ж
ен

ий
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 п
ас

са
ж

ир
ов

, а
 т

ак
ж

е 
об

е-
сп

еч
ив

аю
щ

ие
 р

аб
от

у 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в,

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в,
 п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ра
зм

ещ
ен

ия
 п

ос
то

в 
ор

га
но

в 
вн

ут
ре

нн
их

 д
ел

, о
тв

ет
ст

ве
нн

ы
х 

за
 б

ез
оп

ас
но

ст
ь 

до
ро

ж
но

го
 

дв
иж

ен
ия

; о
бо

ру
до

ва
ни

е 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 д

ля
 с

то
ян

ок
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ог

о 
тр

ан
сп

ор
та

, а
 

та
кж

е 
дл

я 
ра

зм
ещ

ен
ия

 д
еп

о 
(у

ст
ро

йс
тв

а 
м

ес
т 

ст
оя

но
к)

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ог
о 

тр
ан

сп
ор

та
, о

су
-

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ег
о 

пе
ре

во
зк

и 
лю

де
й 

по
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ом

у 
м

ар
ш

ру
ту

7.
2

-
-

-
-

О
В

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-

Во
дн

ы
й 

тр
ан

сп
ор

т

Ра
зм

ещ
ен

ие
 и

ск
ус

ст
ве

нн
о 

со
зд

ан
ны

х 
дл

я 
су

до
хо

дс
тв

а 
вн

ут
ре

нн
их

 в
од

ны
х 

пу
те

й,
 р

аз
м

ещ
е-

ни
е 

об
ъе

кт
ов

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

вн
ут

ре
нн

их
 в

од
ны

х 
пу

те
й,

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 м
ор

ск
их

 п
ор

то
в,

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

-
те

ль
ст

ва
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 м

ор
ск

их
 и

 р
еч

ны
х 

по
рт

ов
, п

ри
ча

ло
в,

 п
ри

ст
ан

ей
, г

ид
ро

те
хн

ич
ес

ки
х 

со
ор

уж
ен

ий
, н

ав
иг

ац
ио

нн
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 и

 д
ру

ги
х 

об
ъе

кт
ов

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
об

ес
пе

че
-

ни
я 

су
до

хо
дс

тв
а 

и 
во

дн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к

7.
3

-
-

-
-

О
В

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-

Во
зд

уш
ны

й 
тр

ан
сп

ор
т

Ра
зм

ещ
ен

ие
 а

эр
од

ро
м

ов
, в

ер
то

ле
тн

ы
х 

пл
ощ

ад
ок

 (в
ер

то
др

ом
ов

), 
об

ус
тр

ой
ст

во
 м

ес
т 

дл
я 

пр
ив

од
не

ни
я 

и 
пр

ич
ал

ив
ан

ия
 ги

др
ос

ам
ол

ет
ов

, р
аз

м
ещ

ен
ие

 р
ад

ио
те

хн
ич

ес
ко

го
 о

бе
сп

е-
че

ни
я 

по
ле

то
в 

и 
пр

оч
их

 о
бъ

ек
то

в,
 н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

вз
ле

та
 и

 п
ри

зе
м

ле
ни

я 
(п

ри
во

дн
ен

ия
) 

во
зд

уш
ны

х 
су

до
в,

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 а
эр

оп
ор

то
в 

(а
эр

ов
ок

за
ло

в)
 и

 и
ны

х 
об

ъе
кт

ов
, н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

по
са

дк
и 

и 
вы

са
дк

и 
па

сс
аж

ир
ов

 и
 и

х 
со

пу
тс

тв
ую

щ
ег

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 и
х 

бе
зо

па
сн

ос
ти

, а
 т

ак
ж

е 
ра

зм
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в,
 н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

по
гр

уз
ки

, р
аз

гр
уз

ки
 и

 х
ра

-
не

ни
я 

гр
уз

ов
, п

ер
ем

ещ
ае

м
ы

х 
во

зд
уш

ны
м

 п
ут

ем
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в,

 п
ре

дн
аз

на
че

нн
ы

х 
дл

я 
те

хн
ич

ес
ко

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 и
 р

ем
он

та
 в

оз
ду

ш
ны

х 
су

до
в

7.
4

-
-

-
-

О
В

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
УВ

УВ
-

-
-

-
-

Тр
уб

оп
ро

во
д-

ны
й 

тр
ан

с-
по

рт

Ра
зм

ещ
ен

ие
 н

еф
те

пр
ов

од
ов

, в
од

оп
ро

во
до

в,
 га

зо
пр

ов
од

ов
 и

 и
ны

х 
тр

уб
оп

ро
во

до
в,

 а
 т

ак
ж

е 
ин

ы
х 

зд
ан

ий
 и

 с
оо

ру
ж

ен
ий

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
 н

аз
ва

нн
ы

х 
тр

уб
оп

ро
во

до
в

7.
5

-
-

-
-

О
В

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
об

ор
он

ы
 и

 
бе

зо
па

сн
ос

ти

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

по
дг

от
ов

ки
 и

 п
од

-
де

рж
ан

ия
 в

 б
ое

во
й 

го
то

вн
ос

ти
 В

оо
ру

ж
ен

ны
х 

Си
л 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, д
ру

ги
х 

во
йс

к,
 

во
ин

ск
их

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ий
 и

 о
рг

ан
ов

 у
пр

ав
ле

ни
й 

им
и 

(р
аз

м
ещ

ен
ие

 в
ое

нн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й,
 

вн
ут

ре
нн

их
 в

ой
ск

, у
чр

еж
де

ни
й 

и 
др

уг
их

 о
бъ

ек
то

в,
 д

ис
ло

ка
ци

я 
во

йс
к 

и 
си

л 
ф

ло
та

), 
пр

ов
ед

е-
ни

е 
во

ин
ск

их
 у

че
ни

й 
и 

др
уг

их
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 б

ое
во

й 
го

то
в-

но
ст

и 
во

ин
ск

их
 ч

ас
те

й;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 з

да
ни

й 
во

ен
ны

х 
уч

ил
ищ

, в
ое

нн
ы

х 
ин

ст
ит

ут
ов

, в
ое

нн
ы

х 
ун

ив
ер

си
те

то
в,

 в
ое

нн
ы

х 
ак

ад
ем

ий
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в,

 о
бе

сп
еч

ив
аю

щ
их

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

та
м

ож
ен

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

8.
0

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
во

ор
уж

ен
ны

х 
си

л

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

ра
зр

аб
от

ки
, и

с-
пы

та
ни

я,
 п

ро
из

во
дс

тв
а 

ре
м

он
та

 и
ли

 у
ни

чт
ож

ен
ия

 в
оо

ру
ж

ен
ия

, т
ех

ни
ки

 в
ое

нн
ог

о 
на

зн
ач

е-
ни

я 
и 

бо
еп

ри
па

со
в;

 о
бу

ст
ро

йс
тв

о 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 в

 к
ач

ес
тв

е 
ис

пы
та

те
ль

ны
х 

по
ли

го
но

в,
 

м
ес

т 
ун

ич
то

ж
ен

ия
 в

оо
ру

ж
ен

ия
 и

 з
ах

ор
он

ен
ия

 о
тх

од
ов

, в
оз

ни
ка

ю
щ

их
 в

 с
вя

зи
 с

 и
сп

ол
ьз

ов
а-

ни
ем

, п
ро

из
во

дс
тв

ом
, р

ем
он

то
м

 и
ли

 у
ни

чт
ож

ен
ие

м
 в

оо
ру

ж
ен

ий
 и

ли
 б

ое
пр

ип
ас

ов
; р

аз
м

е-
щ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

, н
ео

бх
од

им
ы

х 
дл

я 
со

зд
ан

ия
 и

 х
ра

не
ни

я 
за

па
-

со
в 

м
ат

ер
иа

ль
ны

х 
це

нн
ос

те
й 

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

м
 и

 м
об

ил
из

ац
ио

нн
ом

 р
ез

ер
ва

х 
(х

ра
ни

ли
щ

а,
 

ск
ла

ды
 и

 д
ру

ги
е 

об
ъе

кт
ы

); 
ра

зм
ещ

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в,
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

ко
то

ры
х 

бы
ли

 с
оз

да
ны

 з
ак

ры
ты

е 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

но
-т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ы
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

8.
1

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

О
хр

ан
а 

Го
су

-
да

рс
тв

ен
но

й 
гр

ан
иц

ы
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии

Ра
зм

ещ
ен

ие
 и

нж
ен

ер
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

 и
 з

аг
ра

ж
де

ни
й,

 п
ог

ра
ни

чн
ы

х 
зн

ак
ов

, к
ом

м
ун

ик
а-

ци
й 

и 
др

уг
их

 о
бъ

ек
то

в,
 н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

за
щ

ит
ы

 и
 о

хр
ан

ы
 Го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
гр

ан
иц

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, у
ст

ро
йс

тв
о 

по
гр

ан
ич

ны
х 

пр
ос

ек
 и

 к
он

тр
ол

ьн
ы

х 
по

ло
с,

 
ра

зм
ещ

ен
ие

 з
да

ни
й 

дл
я 

ра
зм

ещ
ен

ия
 п

ог
ра

ни
чн

ы
х 

во
ин

ск
их

 ч
ас

те
й 

и 
ор

га
но

в 
уп

ра
вл

ен
ия

 
им

и,
 а

 т
ак

ж
е 

дл
я 

ра
зм

ещ
ен

ия
 п

ун
кт

ов
 п

ро
пу

ск
а 

че
ре

з 
Го

су
да

рс
тв

ен
ну

ю
 гр

ан
иц

у 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

8.
2

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
-

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
пр

ав
оп

о-
ря

дк
а

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

по
дг

от
ов

ки
 и

 п
од

де
р-

ж
ан

ия
 в

 го
то

вн
ос

ти
 о

рг
ан

ов
 в

ну
тр

ен
ни

х 
де

л 
и 

сп
ас

ат
ел

ьн
ы

х 
сл

уж
б,

 в
 к

от
ор

ы
х 

су
щ

ес
тв

уе
т 

во
ен

из
ир

ов
ан

на
я 

сл
уж

ба
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
ы

, з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
об

ъе
кт

ов
 гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

ы
, я

вл
яю

щ
их

ся
 ч

ас
тя

м
и 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ы

х 
зд

ан
ий

8.
3

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-
О

В
О

В
О

В
-

-
-

-
-

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

по
 и

сп
ол

не
-

ни
ю

 н
ак

аз
а-

ни
й

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 д

ля
 с

оз
да

ни
я 

м
ес

т 
ли

ш
ен

ия
 с

во
бо

ды
 

(с
ле

дс
тв

ен
ны

е 
из

ол
ят

ор
ы

, т
ю

рь
м

ы
, п

ос
ел

ен
ия

)
8.

4
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

-

Д
ея

те
ль

но
ст

ь 
по

 о
со

бо
й 

ох
ра

не
 и

 и
з-

уч
ен

ию
 п

ри
-

ро
ды

Со
хр

ан
ен

ие
 и

 и
зу

че
ни

е 
ра

ст
ит

ел
ьн

ог
о 

и 
ж

ив
от

но
го

 м
ир

а 
пу

те
м

 с
оз

да
ни

я 
ос

об
о 

ох
ра

ня
ем

ы
х 

пр
ир

од
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

, в
 гр

ан
иц

ах
 к

от
ор

ы
х 

хо
зя

йс
тв

ен
на

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
, к

ро
м

е 
де

ят
ел

ь-
но

ст
и,

 с
вя

за
нн

ой
 с

 о
хр

ан
ой

 и
 и

зу
че

ни
ем

 п
ри

ро
ды

, н
е 

до
пу

ск
ае

тс
я 

(г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
пр

и-
ро

дн
ы

е 
за

по
ве

дн
ик

и,
 н

ац
ио

на
ль

ны
е 

и 
пр

ир
од

ны
е 

па
рк

и,
 п

ам
ят

ни
ки

 п
ри

ро
ды

, д
ен

др
ол

ог
и-

че
ск

ие
 п

ар
ки

, б
от

ан
ич

ес
ки

е 
са

ды
)

9.
0

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
УВ

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-

-
-

-

О
хр

ан
а 

пр
и-

ро
дн

ы
х 

те
р-

ри
то

ри
й

Со
хр

ан
ен

ие
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
ес

те
ст

ве
нн

ы
х 

ка
че

ст
в 

ок
ру

ж
аю

щ
ей

 п
ри

ро
дн

ой
 с

ре
ды

 п
ут

ем
 о

гр
а-

ни
че

ни
я 

хо
зя

йс
тв

ен
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 в

 д
ан

но
й 

зо
не

, в
 ч

ас
тн

ос
ти

: с
оз

да
ни

е 
и 

ух
од

 з
а 

за
-

пр
ет

ны
м

и 
по

ло
са

м
и,

 с
оз

да
ни

е 
и 

ух
од

 з
а 

за
щ

ит
ны

м
и 

ле
са

м
и,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 го
ро

дс
ки

м
и 

ле
са

м
и,

 
ле

са
м

и 
в 

ле
со

па
рк

ах
, и

 и
на

я 
хо

зя
йс

тв
ен

на
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

, р
аз

ре
ш

ен
на

я 
в 

за
щ

ит
ны

х 
ле

са
х,

 
со

бл
ю

де
ни

е 
ре

ж
им

а 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

пр
ир

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 в

 з
ак

аз
ни

ка
х,

 с
ох

ра
не

ни
е 

св
ой

ст
в 

зе
м

ел
ь,

 я
вл

яю
щ

их
ся

 о
со

бо
 ц

ен
ны

м
и

9.
1

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
УВ

УВ
УВ

УВ
-

-
-

-
-

-
-

-

Ку
ро

рт
на

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ть

И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 с

 и
х 

из
вл

еч
ен

ие
м

, д
ля

 л
еч

ен
ия

 и
 о

зд
ор

ов
ле

ни
я 

че
ло

ве
ка

 п
ри

-
ро

дн
ы

х 
ле

че
бн

ы
х 

ре
су

рс
ов

 (м
ес

то
ро

ж
де

ни
я 

м
ин

ер
ал

ьн
ы

х 
во

д,
 л

еч
еб

ны
е 

гр
яз

и,
 р

ап
ой

 л
и-

м
ан

ов
 и

 о
зе

р,
 о

со
бы

й 
кл

им
ат

 и
 и

ны
е 

пр
ир

од
ны

е 
ф

ак
то

ры
 и

 у
сл

ов
ия

, к
от

ор
ы

е 
ис

по
ль

зу
ю

тс
я 

ил
и 

м
ог

ут
 и

сп
ол

ьз
ов

ат
ьс

я 
дл

я 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 и

 л
еч

ен
ия

 з
аб

ол
ев

ан
ий

 ч
ел

ов
ек

а)
, а

 т
ак

ж
е 

ох
ра

на
 л

еч
еб

ны
х 

ре
су

рс
ов

 о
т 

ис
то

щ
ен

ия
 и

 у
ни

чт
ож

ен
ия

 в
 гр

ан
иц

ах
 п

ер
во

й 
зо

ны
 о

кр
уг

а 
го

рн
о-

са
ни

та
рн

ой
 и

ли
 с

ан
ит

ар
но

й 
ох

ра
ны

 л
еч

еб
но

-о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
м

ес
тн

ос
те

й 
и 

ку
ро

рт
а

9.
2

-
-

-
-

-
О

В
ВВ

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-



54 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е 

ВР
И

О
пи

са
ни

е 
ВР

И
Ко

д 
ВР

И

П
ер

еч
ен

ь 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х 
зо

н

Ц
-1

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с
Ц

-4
т

Ц
-5

м
Ц

-5
н

Ц
-5

к
Ж

-1
Ж

-2
Ж

-3
Ж

-4
Ж

-5
Р-

1
Р-

2
Р-

3
Р-

4
П

К-
1

П
К-

2
П

К-
3

ПОЖД1

Р-
5

Сх
Сн

Рз
в

Са
на

то
рн

ая
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

Ра
зм

ещ
ен

ие
 с

ан
ат

ор
ие

в 
и 

пр
оф

ил
ак

то
ри

ев
, о

бе
сп

еч
ив

аю
щ

их
 о

ка
за

ни
е 

ус
лу

ги
 п

о 
ле

че
ни

ю
 и

 
оз

до
ро

вл
ен

ию
 н

ас
ел

ен
ия

; о
бу

ст
ро

йс
тв

о 
ле

че
бн

о-
оз

до
ро

ви
те

ль
ны

х 
м

ес
тн

ос
те

й 
(п

ля
ж

и,
 б

ю
-

ве
ты

, м
ес

та
 д

об
ы

чи
 ц

ел
еб

но
й 

гр
яз

и)
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 л

еч
еб

но
-о

зд
ор

ов
ит

ел
ьн

ы
х 

ла
ге

ре
й

9.
2.

1
-

-
-

-
-

О
В

ВВ
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

И
ст

ор
ик

о-
ку

ль
ту

рн
ая

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть

Со
хр

ан
ен

ие
 и

 и
зу

че
ни

е 
об

ъе
кт

ов
 к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я 

на
ро

до
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 
(п

ам
ят

ни
ко

в 
ис

то
ри

и 
и 

ку
ль

ту
ры

), 
в 

то
м

 ч
ис

ле
: о

бъ
ек

то
в 

ар
хе

ол
ог

ич
ес

ко
го

 н
ас

ле
ди

я,
 д

ос
то

-
пр

им
еч

ат
ел

ьн
ы

х 
м

ес
т, 

м
ес

т 
бы

то
ва

ни
я 

ис
то

ри
че

ск
их

 п
ро

м
ы

сл
ов

, п
ро

из
во

дс
тв

 и
 р

ем
ес

ел
, 

не
де

йс
тв

ую
щ

их
 в

ое
нн

ы
х 

и 
гр

аж
да

нс
ки

х 
за

хо
ро

не
ни

й,
 о

бъ
ек

то
в 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

, 
хо

зя
йс

тв
ен

на
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

, я
вл

яю
щ

ая
ся

 и
ст

ор
ич

ес
ки

м
 п

ро
м

ы
сл

ом
 и

ли
 р

ем
ес

ло
м

, а
 т

ак
ж

е 
хо

зя
йс

тв
ен

на
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

, о
бе

сп
еч

ив
аю

щ
ая

 п
оз

на
ва

те
ль

ны
й 

ту
ри

зм

9.
3

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

УВ
УВ

УВ
УВ

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

-
-

О
бщ

ее
 п

ол
ь-

зо
ва

ни
е 

во
дн

ы
м

и 
об

ъ-
ек

та
м

и

И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, п

ри
м

ы
ка

ю
щ

их
 к

 в
од

ны
м

 о
бъ

ек
та

м
 с

по
со

ба
м

и,
 н

ео
бх

о-
ди

м
ы

м
и 

дл
я 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
об

щ
ег

о 
во

до
по

ль
зо

ва
ни

я 
(в

од
оп

ол
ьз

ов
ан

ия
, о

су
щ

ес
тв

ля
ем

ог
о 

гр
аж

да
на

м
и 

дл
я 

ли
чн

ы
х 

ну
ж

д,
 а

 т
ак

ж
е 

за
бо

р 
(и

зъ
ят

ие
) в

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 д

ля
 ц

ел
ей

 п
ит

ье
во

-
го

 и
 х

оз
яй

ст
ве

нн
о-

бы
то

во
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
, к

уп
ан

ие
, и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 м
ал

ом
ер

ны
х 

су
до

в,
 

во
дн

ы
х 

м
от

оц
ик

ло
в 

и 
др

уг
их

 т
ех

ни
че

ск
их

 с
ре

дс
тв

, п
ре

дн
аз

на
че

нн
ы

х 
дл

я 
от

ды
ха

 н
а 

во
дн

ы
х 

об
ъе

кт
ах

, в
од

оп
ой

, е
сл

и 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ие
 з

ап
ре

ты
 н

е 
ус

та
но

вл
ен

ы
 з

ак
он

од
ат

ел
ьс

тв
ом

)

11
.1

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

УВ
УВ

УВ
УВ

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

-
-

Сп
ец

иа
ль

но
е 

по
ль

зо
ва

ни
е 

во
дн

ы
м

и 
об

ъ-
ек

та
м

и

И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, п

ри
м

ы
ка

ю
щ

их
 к

 в
од

ны
м

 о
бъ

ек
та

м
 с

по
со

ба
м

и,
 н

ео
б-

хо
ди

м
ы

м
и 

дл
я 

сп
ец

иа
ль

но
го

 в
од

оп
ол

ьз
ов

ан
ия

 (з
аб

ор
 в

од
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

з 
по

ве
рх

но
ст

ны
х 

во
дн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

, с
бр

ос
 с

то
чн

ы
х 

во
д 

и 
(и

ли
) д

ре
на

ж
ны

х 
во

д,
 п

ро
ве

де
ни

е 
дн

оу
гл

уб
ит

ел
ьн

ы
х,

 
вз

ры
вн

ы
х,

 б
ур

ов
ы

х 
и 

др
уг

их
 р

аб
от

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
из

м
ен

ен
ие

м
 д

на
 и

 б
ер

ег
ов

 в
од

ны
х 

об
ъе

к-
то

в)

11
.2

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

УВ
УВ

УВ
УВ

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

-
-

Ги
др

от
ех

ни
-

че
ск

ие
 с

оо
ру

-
ж

ен
ия

Ра
зм

ещ
ен

ие
 ги

др
от

ех
ни

че
ск

их
 с

оо
ру

ж
ен

ий
, н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

 в
од

ох
ра

ни
ли

щ
 

(п
ло

ти
н,

 в
од

ос
бр

ос
ов

, в
од

оз
аб

ор
ны

х,
 в

од
ов

ы
пу

ск
ны

х 
и 

др
уг

их
 ги

др
от

ех
ни

че
ск

их
 с

оо
ру

ж
е-

ни
й,

 с
уд

оп
ро

пу
ск

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
, р

ы
бо

за
щ

ит
ны

х 
и 

ры
бо

пр
оп

ус
кн

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
, б

ер
ег

о-
за

щ
ит

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
)

11
.3

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

-
-

-
-

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

-
-

Зе
м

ел
ьн

ы
е 

уч
ас

тк
и 

(т
ер

ри
то

ри
и)

 
об

щ
ег

о 
по

ль
-

зо
ва

ни
я

Ра
зм

ещ
ен

ие
 о

бъ
ек

то
в 

ул
ич

но
-д

ор
ож

но
й 

се
ти

, а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г и
 п

еш
ех

од
ны

х 
тр

от
уа

-
ро

в 
в 

гр
ан

иц
ах

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

то
в,

 п
еш

ех
од

ны
х 

пе
ре

хо
до

в,
 н

аб
ер

еж
ны

х,
 б

ер
ег

ов
ы

х 
по

ло
с 

во
дн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я,

 с
кв

ер
ов

, б
ул

ьв
ар

ов
, п

ло
щ

ад
ей

, п
ро

ез
до

в,
 м

ал
ы

х 
ар

хи
те

кт
ур

ны
х 

ф
ор

м
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва

12
.0

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

О
В

-
-

Ри
ту

ал
ьн

ая
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

Ра
зм

ещ
ен

ие
 к

ла
дб

ищ
, к

ре
м

ат
ор

ие
в 

и 
м

ес
т 

за
хо

ро
не

ни
я;

ра
зм

ещ
ен

ие
 с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

щ
их

 к
ул

ьт
ов

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
12

.1
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

-

Сп
ец

иа
ль

на
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

Ра
зм

ещ
ен

ие
, х

ра
не

ни
е,

 з
ах

ор
он

ен
ие

, у
ти

ли
за

ци
я,

 н
ак

оп
ле

ни
е,

 о
бр

аб
от

ка
, о

бе
зв

ре
ж

ив
а-

ни
е 

от
хо

до
в 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 и
 п

от
ре

бл
ен

ия
, м

ед
иц

ин
ск

их
 о

тх
од

ов
, б

ио
ло

ги
че

ск
их

 о
тх

од
ов

, 
ра

ди
оа

кт
ив

ны
х 

от
хо

до
в,

 в
ещ

ес
тв

, р
аз

ру
ш

аю
щ

их
 о

зо
но

вы
й 

сл
ой

, а
 т

ак
ж

е 
ра

зм
ещ

ен
ие

 о
бъ

-
ек

то
в 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

тх
од

ов
, з

ах
ор

он
ен

ия
, х

ра
не

ни
я,

 о
бе

зв
ре

ж
ив

ан
ия

 т
ак

их
 о

тх
од

ов
 (с

ко
-

то
м

ог
ил

ьн
ик

ов
, м

ус
ор

ос
ж

иг
ат

ел
ьн

ы
х 

и 
м

ус
ор

оп
ер

ер
аб

ат
ы

ва
ю

щ
их

 з
ав

од
ов

, п
ол

иг
он

ов
 п

о 
за

хо
ро

не
ни

ю
 и

 с
ор

ти
ро

вк
е 

бы
то

во
го

 м
ус

ор
а 

и 
от

хо
до

в,
 м

ес
т 

сб
ор

а 
ве

щ
ей

 д
ля

 и
х 

вт
ор

ич
но

й 
пе

ре
ра

бо
тк

и

12
.2

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
-

За
па

с
О

тс
ут

ст
ви

е 
хо

зя
йс

тв
ен

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

12
.3

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

Ве
де

ни
е 

ог
ор

од
ни

че
-

ст
ва

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

, с
вя

за
нн

ой
 с

 в
ы

ра
щ

ив
ан

ие
м

 я
го

дн
ы

х,
 о

во
щ

ны
х,

 б
ах

че
вы

х 
ил

и 
ин

ы
х 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

х 
ку

ль
ту

р 
и 

ка
рт

оф
ел

я;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 н

ек
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
ст

ро
ен

ия
 и

 х
оз

яй
ст

ве
нн

ы
х 

ст
ро

ен
ий

 и
 с

оо
ру

ж
ен

ий
, п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

хр
ан

ен
ия

 с
ел

ь-
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ы
х 

ор
уд

ий
 т

ру
да

 и
 в

ы
ра

щ
ен

но
й 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ой

 п
ро

ду
кц

ии

13
.1

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
-

-
-

Ве
де

ни
е 

са
-

до
во

дс
тв

а

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

, с
вя

за
нн

ой
 с

 в
ы

ра
щ

ив
ан

ие
м

 п
ло

до
вы

х,
 я

го
дн

ы
х,

 о
во

щ
ны

х,
 

ба
хч

ев
ы

х 
ил

и 
ин

ы
х 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

х 
ку

ль
ту

р 
и 

ка
рт

оф
ел

я;
 р

аз
м

ещ
ен

ие
 с

ад
ов

ог
о 

до
м

а,
 

пр
ед

на
зн

ач
ен

но
го

 д
ля

 о
тд

ы
ха

 и
 н

е 
по

дл
еж

ащ
ег

о 
ра

зд
ел

у 
на

 к
ва

рт
ир

ы
; р

аз
м

ещ
ен

ие
 х

оз
яй

-
ст

ве
нн

ы
х 

ст
ро

ен
ий

 и
 с

оо
ру

ж
ен

ий

13
.2

-
-

-
-

-
-

-
-

О
В

О
В

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
-

-
-

Ве
де

ни
е 

да
ч-

но
го

 х
оз

яй
-

ст
ва

Ра
зм

ещ
ен

ие
 ж

ил
ог

о 
да

чн
ог

о 
до

м
а 

(н
е 

пр
ед

на
зн

ач
ен

но
го

 д
ля

 р
аз

де
ла

 н
а 

кв
ар

ти
ры

, п
ри

го
д-

но
го

 д
ля

 о
тд

ы
ха

 и
 п

ро
ж

ив
ан

ия
, в

ы
со

то
й 

не
 в

ы
ш

е 
тр

ех
 н

ад
зе

м
ны

х 
эт

аж
ей

); 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

, с
вя

за
нн

ой
 с

 в
ы

ра
щ

ив
ан

ие
м

 п
ло

до
вы

х,
 я

го
дн

ы
х,

 о
во

щ
ны

х,
 б

ах
че

вы
х 

ил
и 

ин
ы

х 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ы
х 

ку
ль

ту
р 

и 
ка

рт
оф

ел
я;

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 х
оз

яй
ст

ве
нн

ы
х 

ст
ро

ен
ий

 и
 с

оо
ру

-
ж

ен
ий

13
.3

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
О

В
-

-
-

5.
 П

ре
де

ль
ны

е 
(м

ин
им

ал
ьн

ы
е 

и 
(и

ли
) м

ак
си

м
ал

ьн
ы

е)
 р

аз
м

ер
ы

 зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 и
 п

ре
де

ль
ны

е 
па

ра
м

ет
ры

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

, р
ек

он
ст

ру
кц

ии
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва

Ко
д 

ВР
И

Ц
-1

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с
Ц

-4
т

Ц
-5

м
Ц

-5
н

Ц
-5

к
Ж

-1
Ж

-2
Ж

-3
Ж

-4
Ж

-5
Р-

1
Р-

2
Р-

3
Р-

4
П

К-
1

П
К-

2
П

К-
3

ПОЖД

Р-
5

Сх
Сн

Рз
в

П
ре

де
ль

ны
е 

м
ин

им
ал

ьн
ы

е 
ра

зм
ер

ы
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, к

в.
 м

2.
1,

 2
.2

, 1
3.

1,
 1

3.
2,

 1
3.

3
30

0/
02

- 3
-

-
-

-
-

-
30

0/
02

30
0/

02
30

0/
02

30
0/

02
-

-
-

-
-

-
-

-
-

30
0

-
-

-

1.
0,

 2
.1

.1
, 2

.3
, 2

.5
, 2

.6
, 2

.7
.1

, 3
.1

, 3
.2

, 3
.3

, 3
.4

.1
, 3

.4
.2

, 3
.5

.1
, 3

.5
.2

, 3
.6

, 3
.7

, 3
.8

, 3
.9

, 3
.9

.1
, 3

.1
0.

1,
 

3.
10

.2
, 4

.1
, 4

.2
, 4

.3
, 4

.4
, 4

.5
, 4

.6
, 4

.7
, 4

.8
, 4

.9
, 4

.9
.1

, 4
.1

0,
 5

.1
, 5

.2
, 5

.2
.1

, 5
.3

, 5
.4

, 5
.5

, 6
.0

, 6
.1

, 6
.2

, 6
.3

, 
6.

3.
1,

 6
.4

, 6
.5

, 6
.6

, 6
.7

, 6
.7

.1
, 6

.8
, 6

.9
, 6

.1
0,

 6
.1

1,
 7

.1
, 7

.2
, 7

.3
, 7

.4
, 7

.5
, 8

.0
, 8

.1
, 8

,2
, 8

.3
, 8

.4
, 9

.0
, 9

.1
, 

9.
2,

 9
.2

.1
, 9

.3
, 1

1.
1,

 1
1.

2,
 1

1.
3,

 1
2.

0,
 1

2.
1,

 1
2.

2,
 1

2.
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

-
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

-

М
ин

им
ал

ьн
ы

е 
от

ст
уп

ы
 о

т 
гр

ан
иц

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 в
 ц

ел
ях

 о
пр

ед
ел

ен
ия

 м
ес

т 
до

пу
ст

им
ог

о 
ра

зм
ещ

ен
ия

 з
да

ни
й,

 с
тр

ое
ни

й,
 с

оо
ру

ж
ен

ий
, з

а 
пр

ед
ел

ам
и 

ко
то

ры
х 

за
пр

ещ
ен

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

зд
ан

ий
, с

тр
ое

ни
й,

 с
оо

ру
ж

ен
ий

, м

2.
1,

 2
.2

, 1
3.

1,
 1

3.
2,

 1
3.

3
3/

04
-

-
-

-
-

-
-

3/
04

3/
04

3/
04

3/
04

-
-

-
-

-
-

-
-

-
3/

04
-

-
-



Самарская газета • 55№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

Ко
д 

ВР
И

Ц
-1

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с
Ц

-4
т

Ц
-5

м
Ц

-5
н

Ц
-5

к
Ж

-1
Ж

-2
Ж

-3
Ж

-4
Ж

-5
Р-

1
Р-

2
Р-

3
Р-

4
П

К-
1

П
К-

2
П

К-
3

ПОЖД

Р-
5

Сх
Сн

Рз
в

1.
0,

 2
.1

.1
, 2

.3
, 2

.5
, 2

.6
, 2

.7
.1

, 3
.1

, 3
.2

, 3
.3

, 3
.4

.1
,

3.
4.

2,
 3

.5
.1

, 3
.5

.2
, 3

.6
, 3

.7
, 3

.8
, 3

.9
, 3

.9
.1

, 3
.1

0.
1,

 3
.1

0.
2,

 4
.1

, 4
.2

, 4
.3

, 4
.4

, 4
.5

, 4
.6

, 4
.7

, 4
.8

, 4
.9

, 4
.9

.1
, 

4.
10

, 5
.1

, 5
.2

, 5
.2

.1
, 5

.3
, 5

.4
, 5

.5
, 6

.0
, 6

.1
, 6

.2
, 6

.3
, 6

.3
.1

, 6
.4

, 6
.5

, 6
.6

, 6
.7

, 6
.7

.1
, 6

.8
, 6

.9
, 6

.1
0,

 6
.1

1,
 7

.1
, 

7.
2,

 7
.3

, 7
.4

, 7
.5

, 8
.0

, 8
.1

, 8
,2

, 8
.3

, 8
.4

, 9
.0

, 9
.1

, 9
.2

, 9
.2

.1
, 9

.3
,, 

11
.1

, 1
1.

2,
 1

1.
3,

 1
2.

0,
 1

2.
1,

 1
2.

2,
 1

2.
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

-
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

-

П
ре

де
ль

на
я 

вы
со

та
 з

да
ни

й,
 с

тр
ое

ни
й,

 с
оо

ру
ж

ен
ий

5 , м
:

2.
1,

 2
.2

, 1
3.

1,
 1

3.
2,

 1
3.

3
12

-
-

-
-

-
-

-
12

12
12

12
-

-
-

-
-

-
-

-
-

12
-

-
-

2.
3

-
-

-
-

-
-

-
-

12
12

12
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

2.
1.

1 
12

-
-

-
-

-
-

-
12

12
12

12
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

2.
5 

12
31

/ 
17

,8
2

31
/ 

17
,8

2
-

-
-

-
-

31
/ 1

7,
82

31
/ 

17
,8

2
31

/ 1
7,

82
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

2.
6

34
,3

75
/ 

34
,3

2
75

/ 
34

,3
2

-
-

-
-

-
-

-
75

/ 
34

,3
2

75
/ 3

4,
32

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

3.
1,

 3
.2

, 3
.3

, 3
.5

.1
, 3

.1
0.

1,
 3

.1
0.

2,
 4

.3
, 4

.6
, 4

.8
, 4

.9
.1

, 
12

12
12

12
12

12
12

12
12

-
-

-
-

-
-

-
-

12
12

12
-

12
-

-
-

3.
4.

1,
 3

.4
.2

, 3
.5

.2
, 3

.6
, 3

.7
, 3

.8
, 3

.9
, 3

.9
.1

, 4
.2

, 4
.4

, 4
.5

, 4
.9

, 2
.7

.1
, 9

.2
.1

15
31

/ 
17

,8
2

31
/ 

17
,8

2
31

/ 
17

,8
2

31
/ 

17
,8

2
31

/ 
17

,8
2

31
/ 

17
,8

2
31

/ 1
7,

82
12

31
/ 1

7,
82

31
/ 

17
,8

2
31

/ 1
7,

82
-

-
-

-
-

31
/ 

17
,8

2
31

/ 
17

,8
2

31
/ 

17
,8

2
-

12
-

-
-

4.
1,

 4
.7

, 4
.1

0,
 5

.1
,

12
55

/ 1
22

55
/ 1

22
55

/ 1
22

55
/ 1

22
55

/ 1
22

55
/ 1

22
55

/ 1
22

12
55

/ 1
22

55
/ 1

22
55

/ 1
22

-
-

-
-

-
55

/ 1
22

55
/ 1

22
55

/ 1
22

-
12

-
-

-

5.
2,

 9
.0

, 9
.1

, 9
.2

, 9
.3

, 1
1.

1,
 1

1.
2,

 1
2.

0,
 1

2.
3,

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

-

5.
2.

1,
 5

.3
, 5

.4
, 5

.5
, 

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
6

6
6

-
-

-
-

-
-

-
-

-

1.
0,

 6
.0

, 6
.1

, 6
.2

, 6
.3

, 6
.3

.1
, 6

.4
, 6

.5
, 6

.6
, 6

.7
, 6

.7
.1

, 6
.8

, 6
.9

, 6
.1

0,
 6

.1
1,

 7
.1

, 7
.2

, 7
.3

, 7
.4

, 7
.5

, 8
.0

, 8
.1

, 
8,

2,
 8

.3
, 8

.4
, 1

2.
1,

 1
2.

2
-

-
-

-
30

/ 1
52

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

30
/ 1

52
30

/ 1
52

30
/ 1

52
-

-
30

/ 
15

2
30

/ 
15

2
-

11
.3

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

М
ак

си
м

ал
ьн

ы
й 

пр
оц

ен
т 

за
ст

ро
йк

и 
в 

гр
ан

иц
ах

 з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 о
пр

ед
ел

яе
м

ы
й 

ка
к 

от
но

ш
ен

ие
 с

ум
м

ар
но

й 
пл

ощ
ад

и 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а,
 к

от
ор

ая
 м

ож
ет

 б
ы

ть
 з

ас
тр

ое
на

6 , к
о 

вс
ей

 п
ло

щ
ад

и 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а,
 %

:

2.
1,

 2
.2

, 1
3.

2,
 1

3.
3

20
-

-
-

-
-

-
-

20
20

20
20

-
-

-
-

-
-

-
-

-
20

-
-

-

2.
3

-
-

-
-

-
-

-
-

30
30

30
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

2.
1.

1 
50

/ 6
07

-
-

-
-

-
-

-
50

/ 
60

7
50

/ 6
07

50
/ 6

07
50

/ 6
07

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

2.
5 

50
/ 6

07
50

/ 6
07

50
/ 6

07
-

-
-

-
-

-
50

/ 6
07

50
/ 6

07
50

/ 6
07

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

2.
6

40
/  

  
60

7
40

/  
  

60
7

40
/  

  
60

7
-

-
-

-
-

-
-

40
/  

  
60

7
40

/  
  6

07
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3.
3,

 3
.5

.1
, 3

.6
, 3

.8
, 3

.1
0.

1,
 4

.1
, 4

.4
, 4

.5
, 4

.6
, 4

.7
10

0
80

80
10

0
80

80
80

80
20

80
80

80
-

-
-

-
-

80
80

80
-

20
-

-
-

3.
2,

 3
.4

.1
, 3

.4
.2

, 3
.5

.2
, 3

.7
, 3

.9
, 3

.9
.1

, 3
.1

0.
2,

 4
.2

, 4
.3

, 4
.8

, 4
.1

0,
 5

.1
, 5

.2
.1

, 9
.2

.1
80

80
80

80
80

80
80

80
20

80
80

80
-

80
80

80
-

80
80

80
-

20
-

-
-

2.
7.

1,
 4

.9
, 4

.9
.1

, 7
.1

, 7
.2

, 7
.3

, 7
.4

, 7
.5

60
60

60
60

60
60

60
60

60
60

60
60

-
-

-
-

-
60

60
60

60
-

-
-

-

6.
0,

 6
.1

, 6
.2

, 6
.3

, 6
.3

.1
, 6

.4
, 6

.5
, 6

.6
, 6

.7
, 6

.7
.1

, 6
.8

, 6
.9

, 6
.1

0,
 6

.1
1

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
80

80
80

-
-

-
-

-

1.
0,

 3
.1

, 8
.0

, 8
.1

, 8
,2

, 8
.3

, 8
.4

, 1
1.

3,
 1

2.
1,

 1
2.

2
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
-

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

-

5.
2,

 5
.3

, 5
.4

, 5
.5

, 9
.0

, 9
.1

, 9
.2

, 9
.3

, 1
1.

1,
 1

1.
2,

 1
2.

0,
 1

2.
3,

 1
3.

1
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

Ко
ли

че
ст

во
 п

ар
ко

во
чн

ы
х 

м
ес

т, 
ш

т. 
на

 1
 к

ва
рт

ир
у

2.
1.

1,
 2

.3
, 2

.5
, 2

.6
1

1
1

-
-

-
-

-
1

1
1

1
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

М
ак

си
м

ал
ьн

ая
 в

ы
со

та
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
х 

ог
ра

ж
де

ни
й 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, м

2.
1,

 2
.1

.1
, 2

.2
, 2

.3
, 1

3.
1,

 1
3.

2,
 1

3.
3

-
-

-
-

-
-

-
-

2,
5

2,
5

2,
5

2,
5

-
-

-
-

-
-

-
-

-
2

2
-

-

6.
 О

пр
ед

ел
ен

ие
 п

ре
де

ль
но

й 
вы

со
ты

 зд
ан

ий
, с

тр
ое

ни
й,

 со
ор

уж
ен

ий
.

П
ре

де
ль

на
я 

вы
со

та
 зд

ан
ий

, с
тр

ое
ни

й,
 с

оо
ру

ж
ен

ий
 о

пр
ед

ел
яе

тс
я 

ве
рт

ик
ал

ьн
ы

м
 л

ин
ей

ны
м

 р
аз

м
ер

ом
 о

т п
ро

ек
тн

ой
 о

тм
ет

ки
 зе

м
ли

 д
о 

на
ив

ы
сш

ей
 о

тм
ет

ки
 к

он
ст

ру
кт

ив
но

го
 э

ле
м

ен
та

 зд
ан

ия
: п

ар
ап

ет
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и;
 к

ар
ни

з,
 к

он
ек

 и
ли

 ф
ро

нт
он

 с
ка

тн
ой

 к
ры

ш
и;

 к
уп

ол
, ш

пи
ль

, б
аш

-
ня

, к
от

ор
ы

е 
ус

та
на

вл
ив

аю
тс

я 
дл

я 
оп

ре
де

ле
ни

я 
вы

со
ты

 п
ри

 а
рх

ит
ек

ту
рн

о-
ко

м
по

зи
ци

он
но

м
 р

еш
ен

ии
 о

бъ
ек

та
 в

 о
кр

уж
аю

щ
ей

 с
ре

де
 (к

ак
 в

ы
со

та
 зд

ан
ия

 (а
рх

ит
ек

ту
рн

ая
) п

. Б
.5

* С
П

 1
18

.1
33

30
.2

01
2*

).
П

ри
м

еч
ан

ие
: п

ри
 п

од
сч

ет
е 

пр
ед

ел
ьн

ой
 в

ы
со

ты
 зд

ан
ий

, с
тр

ое
ни

й,
 со

ор
уж

ен
ий

 к
ры

ш
ны

е 
ан

те
нн

ы
, м

ол
ни

ео
тв

од
ы

 и
 д

ру
ги

е 
ин

ж
ен

ер
ны

е 
ус

тр
ой

ст
ва

 н
е 

уч
ит

ы
ва

ю
тс

я.
П

ро
ек

тн
ая

 о
тм

ет
ка

 зе
м

ли
 о

пр
ед

ел
яе

тс
я 

ка
к 

ур
ов

ен
ь 

зе
м

ли
 н

а 
гр

ан
иц

е 
зе

м
ли

 и
 о

тм
ос

тк
и 

зд
ан

ия
 (т

ро
ту

ар
а,

 в
 с

лу
ча

е,
 е

сл
и 

он
 п

ри
м

ы
ка

ет
 к

 зд
ан

ию
) в

 н
из

ш
ей

 то
чк

е 
ре

ль
еф

а.
 У

 зд
ан

ий
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
по

 к
ра

сн
ой

 л
ин

ии
 (c

 о
тс

ту
по

м
 о

т к
ра

сн
ой

 л
ин

ии
 0

 м
) п

ро
ек

тн
ая

 о
тм

ет
ка

 зе
м

ли
 п

ри
-

ни
м

ае
тс

я 
в 

ни
зш

ей
 то

чк
е 

ре
ль

еф
а 

у 
ос

но
ва

ни
я 

зд
ан

ия
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 к
ра

сн
ой

 л
ин

ии
. П

ро
ек

тн
ая

 о
тм

ет
ка

 зе
м

ли
 в

 то
чк

ах
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 к
ра

сн
ой

 л
ин

ии
, о

пр
ед

ел
яю

тс
я 

по
 с

ущ
ес

тв
ую

щ
им

 (ч
ёр

ны
м

) о
тм

ет
ка

м
 р

ел
ье

ф
а 

бе
з у

чё
та

 п
ри

ям
ко

в,
 к

ры
ле

ц 
и 

др
уг

их
 ч

ас
те

й 
зд

ан
ия

. Е
сл

и 
в 

то
чк

е,
 р

ас
по

ло
ж

ен
но

й 
на

 к
ра

сн
ой

 л
ин

ии
, и

м
ее

тс
я 

пе
ре

па
д 

ур
ов

ня
 зе

м
ли

 (б
ор

дю
р,

 п
од

по
рн

ая
 с

те
на

), 
дл

я 
ра

сч
ёт

а 
пр

ин
им

ае
тс

я 
бо

ле
е 

ни
зк

ая
 о

тм
ет

ка
.

(F
oo

tn
ot

es
)

1 
 П

О
Ж

Д
 - 

по
ло

са
 о

тв
од

а 
ж

ел
ез

но
й 

до
ро

ги
2 

 д
ля

 зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 п
ол

но
ст

ью
 и

ли
 ч

ас
ти

чн
о 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 гр

ан
иц

ах
 и

ст
ор

ич
ес

ко
й 

ча
ст

и 
го

ро
да

. Г
ра

ни
ца

 и
ст

ор
ич

ес
ко

й 
ча

ст
и 

го
ро

да
 о

пр
ед

ел
ен

а 
пр

ил
ож

ен
ие

м
 №

3 
П

ра
ви

л 
за

ст
ро

йк
и 

и 
зе

м
ле

по
ль

зо
ва

ни
я 

в 
г. 

Са
м

ар
е,

 у
тв

ер
ж

де
нн

ы
х 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 С
ам

ар
ск

ой
 го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
 о

т 2
6.

04
.2

00
1 

№
 6

1 
- к

ар
та

 п
ра

во
во

го
 (г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о)
 зо

ни
ро

ва
ни

я 
г. 

Са
м

ар
а;

3 
 о

бо
зн

ач
ен

ие
 «-

» о
зн

ач
ае

т -
 п

ар
ам

ет
р 

не
 у

ст
ан

ов
ле

н;
4 

 о
тс

ту
п 

от
 гр

ан
иц

ы
 зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
ра

ве
н 

- 0
 м

 в
 с

ле
ду

ю
щ

их
 с

лу
ча

ях
: д

ля
 гр

ан
иц

ы
 (г

ра
ни

ц)
 зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
см

еж
но

й 
с т

ер
ри

то
ри

ей
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я;
 д

ля
 гр

ан
иц

 см
еж

ны
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, п
ри

на
дл

еж
ащ

их
 н

а 
ка

ко
м

 л
иб

о 
пр

ав
е 

од
но

м
у 

ли
цу

; д
ля

 гр
ан

иц
 зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
по

лн
ос

ть
ю

 и
ли

 ч
ас

ти
чн

о 
на

хо
дя

щ
их

ся
 в

 гр
ан

иц
ах

 и
ст

ор
ич

ес
ко

й 
ча

ст
и 

го
ро

да
. Г

ра
ни

ца
 и

ст
ор

ич
ес

ко
й 

ча
ст

и 
го

ро
да

 о
пр

ед
ел

ен
а 

пр
ил

ож
ен

ие
м

 №
 3

 П
ра

ви
л 

за
ст

ро
йк

и 
и 

зе
м

ле
по

ль
зо

ва
ни

я 
в 

г. 
Са

м
ар

е,
 у

тв
ер

ж
де

нн
ы

х 
П

ос
та

но
вл

ен
ие

м
 С

ам
ар

ск
ой

 го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 о
т 2

6.
04

.2
00

1 
№

 
61

 - 
ка

рт
а 

пр
ав

ов
ог

о 
(г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о)
 зо

ни
ро

ва
ни

я 
г. 

Са
м

ар
а;

5 
 п

ре
де

ль
на

я 
вы

со
та

 зд
ан

ий
, с

тр
ое

ни
й,

 со
ор

уж
ен

ий
 о

пр
ед

ел
яе

тс
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
. 6

 с
т. 

30
 н

ас
то

ящ
их

 П
ра

ви
л;

 
6 

 с
ум

м
ар

на
я 

пл
ощ

ад
ь 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 к
от

ор
ая

 м
ож

ет
 б

ы
ть

 за
ст

ро
ен

а,
 о

пр
ед

ел
яе

тс
я 

ка
к 

пл
ощ

ад
ь 

за
ст

ро
йк

и 
зд

ан
ия

. П
ло

щ
ад

ь 
за

ст
ро

йк
и 

зд
ан

ия
 о

пр
ед

ел
яе

тс
я 

ка
к 

пл
ощ

ад
ь 

го
ри

зо
нт

ал
ьн

ог
о 

се
че

ни
я 

по
 в

не
ш

не
м

у 
об

во
ду

 зд
ан

ия
 н

а 
ур

ов
не

 ц
ок

ол
я,

 в
кл

ю
ча

я 
пр

ое
кц

ии
 в

ы
ст

уп
а-

ю
щ

их
 ч

ас
те

й,
 в

 то
м

 ч
ис

ле
 к

ры
ль

ца
, т

ер
ра

сы
, б

ал
ко

ны
, л

од
ж

ии
, к

он
со

ли
, п

ри
ям

ки
, о

тм
ос

тк
а.

 П
ло

щ
ад

ь 
по

д 
зд

ан
ие

м
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

м
 н

а 
оп

ор
ах

, а
 та

кж
е 

пр
ое

зд
ы

 п
од

 н
им

 в
кл

ю
ча

ю
тс

я 
в 

пл
ощ

ад
ь 

за
ст

ро
йк

и;
7 

 п
ри

 р
ек

он
ст

ру
кц

ии
. П

од
 р

ек
он

ст
ру

кц
ие

й 
по

ни
м

ае
тс

я 
те

рм
ин

, о
пр

ед
ел

ен
ны

й 
ч.

 1
4 

ст
. 1

 Гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 к

од
ек

са
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

.



56 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2017 г. №56

Об утверждении документации  
по планировке территории 

(проекта планировки территории и 
проекта межевания территории)
в городском округе Самара в целях 
размещения линейного объекта  

дорожного  
хозяйства улицы Магистральной  между 

улицей Ракитовское шоссе и  улицей  
Брянская в Кировском районе  

городского округа Самара

В соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», прото-
колом публичных слушаний по проекту пла-
нировки и проекту межевания территории в 
целях размещения линейного объекта дорож-
ного хозяйства улицы Магистральной меж-
ду улицей Ракитовское шоссе и  улицей Брян-
ская в Кировском районе городского округа 
Самара от 10.11.2016, заключением по резуль-
татам публичных слушаний по проекту плани-
ровки и проекту межевания территории в це-
лях размещения линейного объекта дорожно-
го хозяйства улицы Магистральной между ули-
цей Ракитовское шоссе и улицей Брянская в Ки-
ровском районе городского округа Самара от 
10.11.2016 постановляю:

1. Утвердить прилагаемую документацию по 
планировке территории (проект планировки 
территории и проект межевания территории) в 
целях размещения линейного объекта дорож-
ного хозяйства улицы Магистральной между 
улицей Ракитовское шоссе и улицей Брянская в 
Кировском районе городского округа Самара, 
разработанную в соответствии с распоряжени-
ем Департамента строительства и архитектуры 
городского округа Самара от 29.09.2015 № РД-
1013 «О разрешении АО «Евротехника» подго-
товки документации по планировке террито-
рии в городском округе Самара в целях разме-
щения линейного объекта дорожного хозяй-
ства улицы Магистральной, между улицами Ра-
китовское шоссе и ул. Брянская в Кировском 
районе городского округа Самара», согласно 
приложениям №№ 1, 2.

2. Установить для образуемых из земель, го-
сударственная собственность на которые не 
разграничена, земельных участков, которые 
после образования будут относиться к терри-
тории общего пользования, отнесенные по ка-
тегории к землям населенных пунктов с услов-
ными номерами:

- ЗУ1, S=1805 кв.м, вид разрешенного исполь-
зования: «для размещения линейного объекта 
дорожного хозяйства улицы Магистральной»; 

- ЗУ2, S=790 кв.м, вид разрешенного исполь-
зования: «для размещения линейного объекта 
дорожного хозяйства улицы Магистральной, 
для берегоукрепления, для размещения ги-
дротехнических сооружений»;

- ЗУ3, S=1831 кв.м, вид разрешенного исполь-
зования: «для размещения линейного объекта 
дорожного хозяйства улицы Магистральной»;

- ЗУ4, S=1873 кв.м, с видом разрешенного 
использования: «для размещения линейно-
го объекта дорожного хозяйства улицы Маги-
стральной».

3. Установить в границах земельных  участ-
ков, образуемых из земель, государствен-
ная собственность на которые не разграниче-
на, следующие зоны с особыми условиями ис-
пользования территории: 

-для земельного участка с условным номе-
ром ЗУ1 обременение - границы водоохран-
ной зоны (50 м) водотока S=1805 кв.м; 

- для  земельного участка с условным номе-
ром  ЗУ2 обременение - границы зоны водото-
ка протяженностью не более 10 км, впадающе-
го в реку овр. Орловский на 6 км от устья S=141 
кв.м, границы зоны береговой полосы (5 м) во-
дотока S=649 кв.м, границы водоохранной зо-
ны (50 м) водотока S=649 кв.м;

- для земельного участка с условным номе-
ром ЗУ3 обременение - границы водоохран-
ной зоны (50 м) водотока S=1376 кв.м, грани-
цы охранных зон инженерных коммуникаций 
S=1571 кв.м.

4. Управлению информации и аналитики Ад-
министрации городского округа Самара на-
стоящее постановление и утверждённую до-
кументацию по планировке территории (про-
ект планировки территории и проект межева-
ния территории) в целях размещения линейно-
го объекта дорожного хозяйства улицы Маги-
стральной между улицей Ракитовское шоссе и  
улицей  Брянская в Кировском районе город-
ского округа Самара разместить в сети Интер-
нет на официальном сайте Администрации го-
родского округа Самара и опубликовать в газе-
те «Самарская Газета» в течение 7 дней со дня 
принятия настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.  

Контроль за выполнением настоящего по-
становления оставляю за собой.

Глава городского округа
       О.Б.Фурсов



Самарская газета • 57№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 08.02.2017 № 56



58 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование



Самарская газета • 59№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 08.02.2017 № 56



60 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2017 № 50

Об утверждении Порядка установления, изменения, 
отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные 

массивы и о внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Самара от 20.09.2016 № 1296 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город-
ским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Самарской области от  18.01.2016 
№ 14-ГД «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом на территории Самарской области, о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Самарской области и признании утратившими силу отдель-
ных законодательных актов Самарской области», Законом Самарской области от 07.07.2006 № 58-ГД «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по орга-
низации транспортного обслуживания населения на территории Самарской области», Уставом город-
ского округа Самара постановляю:

1. Утвердить Порядок установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на садово-дачные массивы согласно приложению.

2. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 20.09.2016 № 1296 «Об ут-
верждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных пере-
возок на территории городского округа Самара» следующие изменения:

2.1. В пункте 4 слова «промышленной политики, транспорта и поддержки предпринимательства» за-
менить словом «транспорта».

2.2. В приложении к постановлению:
2.2.1. В пункте 1.2 слова «промышленной политики, транспорта и поддержки предпринимательства» 

заменить словом «транспорта».
2.2.2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. В течение 10 дней со дня оформления заключения рабочей группы о нецелесообразности уста-

новления маршрута регулярных перевозок Департамент готовит и направляет инициатору письмо за 
подписью первого заместителя главы городского округа Самара, курирующего сферу транспорта, об от-
казе в установлении маршрута регулярных перевозок с обоснованием оснований для отказа.».

2.2.3. Абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. В случае если рабочей группой подготовлено заключение о целесообразности установления 

муниципального маршрута регулярных перевозок, Департамент в течение 10 дней со дня подготовки 
заключения рабочей группы готовит и направляет инициатору уведомление за подписью первого за-
местителя главы городского округа Самара, курирующего сферу транспорта, об установлении маршру-
та регулярных перевозок, а также готовит проект правового акта Администрации городского округа Са-
мара о внесении изменений в реестр маршрутов регулярных перевозок.».

2.2.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. В случае если рабочей группой подготовлено заключение о нецелесообразности изменения 

маршрута регулярных перевозок, в течение 10 дней со дня оформления такого заключения Департа-
мент готовит и направляет инициатору письмо за подписью первого заместителя главы городского 
округа Самара, курирующего сферу транспорта, об отказе в изменении маршрута регулярных перевоз-
ок с обоснованием оснований для отказа.».

2.2.5. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. В случае если рабочей группой подготовлено заключение о целесообразности изменения марш-

рута регулярных перевозок, Департамент в течение 10 дней со дня подготовки заключения рабочей 
группы готовит и направляет инициатору уведомление об изменении маршрута регулярных перевозок 
за подписью первого заместителя главы городского округа Самара, курирующего сферу транспорта, и 
проводит мероприятия, указанные в пунктах 3.5 и 3.6 настоящего Порядка.».

2.2.6. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. В течение 10 дней со дня оформления заключения рабочей группы о нецелесообразности отме-

ны маршрута Департамент готовит и направляет инициатору уведомление за подписью первого заме-
стителя главы городского округа Самара, курирующего сферу транспорта.».

2.2.7. В пункте 4.9:
2.2.7.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.9. В случае если рабочей группой подготовлено заключение о целесообразности отмены марш-

рута регулярных перевозок, а также в случае отмены маршрута регулярных перевозок по основанию, 
предусмотренному пунктом 4.1.3 настоящего Порядка, Департамент в течение 10 дней со дня оформ-
ления заключения рабочей группы либо вступления в законную силу решения суда об отмене муници-
пального маршрута регулярных перевозок готовит и направляет организации, осуществляющей пере-
возки по установленному маршруту, уведомление об отмене муниципального маршрута за подписью 
первого заместителя главы городского округа Самара, курирующего сферу транспорта.».

2.2.7.2. В абзаце втором слова «со дня» заменить словами «до дня».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункты 1, 

2.2.7.2 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 11 
января 2016 г. Пункты 2.1, 2.2.1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 9 января 2017 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городско-
го округа - руководителя Департамента транспорта Администрации городского округа Самара Войни-
ча Д.В.

Глава городского округа
О.Б.Фурсов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 08.02.2017 № 50

ПОРЯДОК
установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов  

регулярных перевозок на садово-дачные массивы

1. Общие положения

1.1. Порядок установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных пере-
возок на садово-дачные массивы (далее - Порядок) регулирует вопросы, связанные с установлением 
новых, отменой или изменением существующих межмуниципальных маршрутов регулярных перевоз-
ок на садово-дачные массивы (далее - маршрут регулярных перевозок на садово-дачные массивы) ав-
томобильным транспортом общего пользования.

1.2. В случае возникновения чрезвычайной ситуации, вызвавшей прекращение функционирования 
автовокзалов (автостанций), временное ограничение движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам или по размещенным на них искусственным дорожным сооружениям, юридическое 
лицо, индивидуальный предприниматель или участники договора простого товарищества, осущест-
вляющие регулярные перевозки по маршруту, вправе изменить данный маршрут на срок до тридцати 
дней. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или уполномоченный участник обязан 
уведомить о таком изменении Департамент транспорта Администрации городского округа Самара (да-
лее - Департамент), который обязан разместить соответствующую информацию на своих официальных 
сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в средствах массовой информации. 
Изменение маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы на более длительный срок 
осуществляется в порядке, установленном настоящим Порядком.

1.3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы - муници-

пальный правовой акт Администрации городского округа Самара, содержащий информацию о межму-
ниципальных маршрутах регулярных перевозок на садово-дачные массивы;

установление маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы - включение маршрута в 
реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы;

изменение маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы - внесение изменений в 
реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы в связи с 
изменением одной или нескольких отправных точек (начальной, конечной) маршрута или промежу-
точных остановочных пунктов маршрута на срок, превышающий тридцать дней, без изменения номера 
маршрута;

отмена маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы - исключение маршрута из рее-
стра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы.

1.4. Инициаторами установления, изменения и отмены маршрутов регулярных перевозок на садово-
дачные массивы могут выступать юридические лица, индивидуальные предприниматели либо уполно-
моченные участники договора простого товарищества, имеющие намерение осуществлять (осущест-
вляющие) перевозки (далее - инициатор).

2. Установление маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы

2.1. Инициатор, предложивший установить маршрут регулярных перевозок на садово-дачные масси-
вы, в срок до 31 декабря года, предшествующего началу нового сезона регулярных перевозок на са-
дово-дачные массивы, представляет в Департамент заявление об установлении маршрута регулярных 
перевозок на садово-дачные массивы (далее - заявление), которое включает в себя следующие сведения:

для юридического лица - полное наименование, организационно-правовая форма, юридический 
и почтовый адреса, контактный телефон; для индивидуального предпринимателя, уполномоченного 
участника договора простого товарищества - фамилия, имя, отчество (если имеется), паспортные дан-
ные (серия, номер, когда и кем выдан), адрес места жительства, идентификационный номер налогопла-
тельщика, контактный телефон; 

номер и дату выдачи лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров автомо-
бильным транспортом;

наименование маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы в виде наименований 
улиц, населенных пунктов, в границах которых расположены начальный и конечный остановочные 
пункты по данному маршруту;

протяженность маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы;
места нахождения остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок на садово-дачные 

массивы, а в случае, если эти остановочные пункты расположены на территориях автовокзалов, авто-
станций, наименования и места расположения соответствующих автовокзалов, автостанций;

информацию о предлагаемых местах расположения отстойно-разворотных площадок транспортных 
средств на конечных остановочных пунктах;

наименования улиц, населенных пунктов и автомобильных дорог, по которым предполагается дви-
жение транспортных средств между остановочными пунктами;

классы транспортных средств, максимальное количество транспортных средств каждого из таких 
классов, а также максимальные высота, ширина и полная масса транспортных средств каждого из та-
ких классов;

экологические характеристики транспортных средств;
планируемое расписание для каждого остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок на 

садово-дачные массивы;
предполагаемый размер платы за проезд и провоз багажа для установления маршрута регулярных 

перевозок на садово-дачные массивы по нерегулируемым тарифам.
2.2. К заявлению прикладывается схема движения предлагаемого маршрута регулярных перевозок 

на садово-дачные массивы в виде графического условного изображения.
2.3. Департамент в течение трех рабочих дней со дня получения заявления регистрирует его и в 

течение пяти дней со дня регистрации осуществляет проверку полноты представленных сведений и 
документов, предусмотренных пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Порядка.

2.4. В случае непредставления сведений и (или) документов, предусмотренных пунктами 2.1 и 2.2 
настоящего Порядка, Департамент в течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления возвра-
щает инициатору заявление и пакет документов к нему с указанием оснований для возврата.

Возврат заявления и пакета документов к нему не препятствует повторному обращению в соответ-
ствии с пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Порядка в случае устранения оснований для возврата. 

2.5. В случае наличия сведений и документов, установленных пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Поряд-
ка, заявление в течение пяти дней со дня его регистрации принимается к рассмотрению, приказом 
Департамента создается рабочая группа Департамента в составе не менее пяти человек, определяются 
ее состав и порядок работы.

2.6. В течение пятнадцати дней (а в случае организации пробных рейсов - не более 50 дней) со дня 
создания рабочая группа Департамента проводит следующие мероприятия:

2.6.1. Анализирует заявление и приложенные документы на предмет достоверности содержащихся 
в них сведений.

2.6.2. Рассчитывает значение разницы в протяженности устанавливаемого маршрута регулярных 
перевозок на садово-дачные массивы и протяженности ранее установленных маршрутов регулярных 
перевозок на садово-дачные массивы в случае, если один или несколько участков устанавливаемого 
маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы совпадают с участками ранее установлен-
ных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы в зависимости от протяженности 
устанавливаемого маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы, общей протяженности 
его участков, совпадающих с участками каждого из ранее установленных маршрутов, и протяженности 
ранее установленных маршрутов (далее - значение разницы).

Порядок определения значения разницы устанавливается постановлением Администрации город-
ского округа Самара.

2.6.3. Определяет потребность в перевозках пассажиров по предлагаемому к установлению меж-
муниципальному маршруту регулярных перевозок на садово-дачные массивы путем визуального 
контроля за количеством перевозимых пассажиров по определенному маршруту, в определенном на-
правлении, на определенном участке дороги и (или) посредством анализа данных о выручке от пере-
возки пассажиров на маршруте и проданных билетах.

Визуальный метод оценки пассажиропотока основан на учете наполнения транспортного средства 
и оценке по пятибалльной системе:

1-й балл - занято до половины мест для сидения;
2-й балл - занято больше половины мест для сидения;
3-й балл - заняты все места для сидения и до 50% мест для стояния;
4-й балл - транспортное средство полностью загружено, но войти в него можно;
5-й балл - транспортное средство перегружено, войти в него нельзя.
Пассажиропоток на маршруте регулярных перевозок на садово-дачные массивы признается устой-

чивым в случае наполняемости транспортных средств на протяжении всего маршрута в среднем на 
уровне от 3 до 5 баллов включительно.

Пассажиропоток на маршруте регулярных перевозок на садово-дачные массивы признается низким 
в случае наполняемости транспортных средств на протяжении всего маршрута в среднем на уровне 
1 - 2 балла.

В целях определения потребности в перевозках на маршруте регулярных перевозок на садово-дач-
ные массивы Департамент вправе организовать пробные рейсы на данном маршруте за полную сто-
имость проезда для всех категорий граждан на срок не более 1-го месяца. Департамент также вправе 
оценить пассажиропоток по смежным действующим маршрутам регулярных перевозок на садово-дач-
ные массивы в порядке, установленном настоящим пунктом.

2.6.4. Совместно с Департаментом городского хозяйства и экологии Администрации городского 
округа Самара и ОГИБДД УВД МВД России по городу Самаре обследует предлагаемый к установлению 
маршрут регулярных перевозок на садово-дачные массивы и дорожные условия на данном маршруте 
на предмет соответствия требованиям, установленным правилами обеспечения безопасности пере-
возок пассажиров автомобильным транспортом, утвержденными федеральным органом исполни-
тельной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-
правовому регулированию в сфере транспорта, а также наличия, состояния площадок для разворота 
и отстоя транспортных средств.

2.6.5. Составляет техническо-экономическое обоснование целесообразности установления марш-
рута регулярных перевозок на садово-дачные массивы, которое включает в себя:

расположение начальных и конечных остановочных пунктов;
обоснование ожидаемой экономической эффективности от установления маршрута;
определение типа подвижного состава, соответствующего виду перевозок;
определение соответствия экологических характеристик транспортных средств, которые предла-

гается использовать для осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, требованиям, 
установленным законом или иным нормативным правовым актом Самарской области;

использование транспортной инфраструктуры (автовокзалов и автостанций);
обеспечение на маршруте регулярных перевозок на садово-дачные массивы скоординированного 

движения всех видов пассажирского общественного транспорта;



Самарская газета • 61№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Официальное опубликование

обеспечение соответствия технического состояния улиц, автомобильных дорог, по которым будет 
проходить маршрут регулярных перевозок на садово-дачные массивы, и размещенных на них ис-
кусственных дорожных сооружений максимальным полной массе и (или) габаритам транспортных 
средств, которые предлагается использовать для осуществления регулярных перевозок на садово-
дачные массивы по данному маршруту регулярных перевозок на садово-дачные массивы.

2.7. В течение пяти дней со дня завершения мероприятий, определенных пунктом 2.6 настоящего 
Порядка, рабочая группа Департамента готовит заключение, в котором содержатся рекомендации о 
целесообразности или нецелесообразности установления маршрута регулярных перевозок на садо-
во-дачные массивы с приложением техническо-экономического обоснования, указанного в пункте 
2.6.5 настоящего Порядка.

2.8. Основанием для отказа в установлении маршрута регулярных перевозок на садово-дачные 
массивы и подготовки рабочей группой заключения о нецелесообразности установления маршрута 
регулярных перевозок на садово-дачные массивы является наличие хотя бы одного из следующих об-
стоятельств:

2.8.1. Отсутствие устойчивого пассажиропотока.
2.8.2. Отсутствие площадок для разворота и отстоя транспортных средств.
2.8.3. Маршрут регулярных перевозок на садово-дачные массивы не соответствует требованиям, 

установленным правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров автомобильным транс-
портом, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта.

2.8.4. Превышено установленное Администрацией городского округа Самара значение разницы 
в протяженности устанавливаемого маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы и 
протяженности ранее установленных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы 
в случае, если один или несколько участков устанавливаемого маршрута регулярных перевозок на са-
дово-дачные массивы совпадают с участками ранее установленных маршрутов регулярных перевозок 
на садово-дачные массивы в зависимости от протяженности устанавливаемого маршрута регулярных 
перевозок на садово-дачные массивы, общей протяженности его участков, совпадающих с участками 
каждого из ранее установленных маршрутов, и протяженности ранее установленных маршрутов.

2.8.5. В заявлении об установлении маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы ука-
заны недостоверные сведения.

2.8.6. Техническое состояние улиц, автомобильных дорог, по которым проходит данный маршрут, и 
размещенных на них искусственных дорожных сооружений не соответствует максимальным полной 
массе и (или) габаритам транспортных средств, которые предлагается использовать для осуществле-
ния регулярных перевозок на садово-дачные массивы по данному маршруту.

2.8.7. Экологические характеристики транспортных средств, которые предлагается использовать 
для осуществления регулярных перевозок на садово-дачные массивы по данному маршруту, не соот-
ветствуют требованиям, установленным законом или иным нормативным правовым актом Самарской 
области.

2.9. В течение десяти дней со дня оформления заключения рабочей группы о нецелесообразности 
установления маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы Департамент готовит и 
направляет письмо инициатору за подписью первого заместителя главы городского округа Самара, 
курирующего сферу транспорта, об отказе в установлении маршрута регулярных перевозок на садово-
дачные массивы с обоснованием оснований для отказа.

2.10. В случае если рабочей группой подготовлено заключение о целесообразности установления 
маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы, Департамент в течение десяти дней со 
дня подготовки заключения рабочей группы готовит и направляет инициатору уведомление за под-
писью первого заместителя главы городского округа Самара, курирующего сферу транспорта, об уста-
новлении маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы, а также готовит проект право-
вого акта Администрации городского округа Самара о внесении изменений в реестр межмуниципаль-
ных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы.

Оформление и прохождение правового акта Администрации городского округа Самара о внесении 
изменений в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные масси-
вы осуществляется в соответствии с правилами, установленными постановлением Администрации го-
родского округа Самара.

2.11. Маршрут регулярных перевозок на садово-дачные массивы считается установленным со дня 
включения установленных Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электриче-
ским транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон №  220-ФЗ) сведений о данном маршруте 
регулярных перевозок на садово-дачные массивы в реестр межмуниципальных маршрутов регуляр-
ных перевозок на садово-дачные массивы.

3. Изменение маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы

3.1. Порядок подачи и рассмотрения заявления об изменении маршрута регулярных перевозок на 
садово-дачные массивы производится в порядке, установленном пунктами 2.1 - 2.7 настоящего Поряд-
ка, с учетом особенностей, предусмотренных настоящим разделом.

3.2. Основаниями для отказа в изменении маршрута регулярных перевозок на садово-дачные мас-
сивы и подготовки рабочей группой заключения о нецелесообразности изменения маршрута регуляр-
ных перевозок на садово-дачные массивы является наличие в отношении нового маршрута регуляр-
ных перевозок на садово-дачные массивы хотя бы одного из следующих обстоятельств:

3.2.1. Отсутствие устойчивого пассажиропотока.
3.2.2. Отсутствие площадок для разворота и отстоя транспортных средств (в случае изменения на-

чального и конечного остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок на садово-дачные 
массивы).

3.2.3. Превышение установленного Администрацией городского округа Самара значения разницы в 
протяженности изменяемого маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы и протяжен-
ности ранее установленных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы в случае, 
если один или несколько участков изменяемого маршрута регулярных перевозок на садово-дачные 
массивы совпадают с участками ранее установленных маршрутов регулярных перевозок на садово-
дачные массивы в зависимости от протяженности изменяемого маршрута регулярных перевозок на 
садово-дачные массивы, общей протяженности его участков, совпадающих с участками каждого из 
ранее установленных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы, и протяженности 
ранее установленных маршрутов.

3.2.4. В заявлении об изменении маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы указа-
ны недостоверные сведения.

3.2.5. Техническое состояние улиц, автомобильных дорог, по которым проходит измененный марш-
рут регулярных перевозок на садово-дачные массивы, и размещенных на них искусственных до-
рожных сооружений не соответствует максимальным полной массе и (или) габаритам транспортных 
средств, которые предлагается использовать для осуществления регулярных перевозок по изменен-
ному маршруту регулярных перевозок на садово-дачные массивы.

3.2.6. Экологические характеристики транспортных средств, которые предлагается использовать 
для осуществления регулярных перевозок по измененному маршруту регулярных перевозок на садо-
во-дачные массивы, не соответствуют требованиям, установленным законом или иным нормативным 
правовым актом Самарской области.

3.3. В случае если рабочей группой подготовлено заключение о нецелесообразности изменения 
маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы, в течение десяти дней со дня оформле-

ния такого заключения Департамент готовит и направляет инициатору письмо за подписью первого 
заместителя главы городского округа Самара, курирующего сферу транспорта, об отказе в изменении 
маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы с обоснованием оснований для отказа.

3.4. В случае если рабочей группой подготовлено заключение о целесообразности изменения марш-
рута регулярных перевозок на садово-дачные массивы, Департамент в течение десяти дней со дня 
подготовки заключения рабочей группы готовит и направляет инициатору уведомление об изменении 
маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы за подписью первого заместителя гла-
вы городского округа Самара, курирующего сферу транспорта, и проводит мероприятия, указанные в 
пунктах 3.5 и 3.6 настоящего Порядка. 

3.5. В срок не позднее десяти дней со дня уведомления организации, осуществляющей перевозки 
по межмуниципальному маршруту, Департамент готовит проект правового акта Администрации го-
родского округа Самара о внесении изменений в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на садово-дачные массивы.

Оформление и прохождение правового акта Администрации городского округа Самара о внесении 
изменений в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные масси-
вы осуществляется в соответствии с правилами, установленными постановлением Администрации го-
родского округа Самара.

3.6 Маршрут регулярных перевозок на садово-дачные массивы считается измененным со дня изме-
нения установленных Федеральным законом № 220-ФЗ сведений о данном маршруте в реестре межму-
ниципальных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы.

4. Отмена маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы 

4.1. Основанием для рассмотрения вопроса об отмене маршрута регулярных перевозок на садово-
дачные массивы является наличие хотя бы одного из следующих условий:

4.1.1. Отсутствие устойчивого пассажиропотока.
4.1.2. Несоответствие маршрута требованиям, установленным правилами обеспечения безопасно-

сти перевозок пассажиров автомобильным транспортом, утвержденными федеральным органом ис-
полнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и норма-
тивно-правовому регулированию в сфере транспорта.

4.1.3. Вступление в законную силу решения суда об отмене маршрута регулярных перевозок на са-
дово-дачные массивы.

4.2. В целях отмены маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы по основаниям, 
предусмотренным пунктами 4.1.1 и 4.1.2 настоящего Порядка, инициатор направляет в Департамент 
заявление об отмене маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы с указанием сведе-
ний, предусмотренных абзацами вторым - пятым пункта 2.1 настоящего Порядка.

4.3. Департамент в течение трех дней со дня получения заявления об отмене маршрута регулярных 
перевозок на садово-дачные массивы регистрирует его и в течение пяти дней со дня регистрации осу-
ществляет проверку заявления на наличие всех сведений, предусмотренных пунктом 4.2 настоящего 
Порядка.

4.4. В случае представления неполных сведений Департамент в течение пяти дней со дня регистра-
ции заявления об отмене маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы возвращает 
инициатору заявление и пакет документов к нему без рассмотрения с указанием оснований для воз-
врата.

4.5. Возврат заявления об отмене маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы и па-
кета документов к нему не препятствует повторному обращению инициатора в соответствии с пунктом 
4.2 настоящего Порядка.

В случае представления всех сведений, указанных в пункте 4.2 настоящего Порядка, в течение пяти 
дней со дня регистрации заявление об отмене маршрута регулярных перевозок на садово-дачные мас-
сивы принимается Департаментом к рассмотрению, приказом Департамента создается рабочая группа 
Департамента в составе не менее пяти человек, определяются ее состав и порядок работы. 

4.6. В течение пятнадцати дней со дня создания рабочая группа Департамента проводит следующие 
мероприятия:

4.6.1. Определяет потребность в перевозках пассажиров по предлагаемому для отмены маршруту 
регулярных перевозок на садово-дачные массивы путем визуального контроля за количеством пере-
возимых пассажиров по определенному маршруту, в определенном направлении, на определенном 
участке дороги и (или) посредством анализа данных о выручке от перевозки пассажиров на маршруте 
и проданных билетах в порядке, установленном пунктом 2.6.3 настоящего Порядка.

4.6.2. Совместно с Департаментом городского хозяйства и экологии Администрации городского 
округа Самара и ОГИБДД УВД МВД России по городу Самаре обследует маршрут следования и дорож-
ные условия на предмет соответствия требованиям, установленным правилами обеспечения безопас-
ности перевозок пассажиров автомобильным транспортом, утвержденными органом исполнительной 
власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере транспорта.

4.7. В течение двадцати дней со дня создания рабочая группа Департамента готовит заключение о 
целесообразности отмены маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы в связи с на-
личием оснований, предусмотренных пунктами 4.1.1 и 4.1.2 настоящего Порядка, либо о нецелесоо-
бразности отмены маршрута регулярных перевозок на садово-дачные массивы в связи с отсутствием 
оснований, предусмотренных пунктами 4.1.1 и 4.1.2 настоящего Порядка.

4.8. В течение десяти дней со дня оформления заключения рабочей группы о нецелесообразности 
отмены маршрута Департамент готовит и направляет инициатору уведомление за подписью первого 
заместителя главы городского округа Самара, курирующего сферу транспорта.

4.9. В случае если рабочей группой подготовлено заключение о целесообразности отмены маршру-
та регулярных перевозок на садово-дачные массивы, а также в случае отмены маршрута регулярных 
перевозок на садово-дачные массивы по основанию, предусмотренному пунктом 4.1.3 настоящего 
Порядка, Департамент в течение десяти дней со дня оформления заключения рабочей группы либо 
вступления в законную в законную силу решения суда об отмене маршрута регулярных перевозок на 
садово-дачные массивы готовит и направляет организации, осуществляющей перевозки по установ-
ленному маршруту, уведомление об отмене межмуниципального маршрута за подписью первого за-
местителя главы городского округа Самара, курирующего сферу транспорта. 

Уведомление об отмене межмуниципального маршрута по основаниям, предусмотренным пункта-
ми 4.1.1, 4.1.2 настоящего Порядка, направляется инициатору не позднее 180 дней до дня вступления 
в силу решения об отмене.

4.10. В срок не позднее десяти дней со дня уведомления организации, осуществляющей перевозки 
по маршруту, об отмене межмуниципального маршрута Департамент готовит проект правового акта 
Администрации городского округа Самара о внесении изменений в реестр межмуниципальных марш-
рутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы.

Оформление и прохождение правового акта Администрации городского округа Самара об отмене 
межмуниципального маршрута осуществляется в соответствии с правилами, установленными поста-
новлением Администрации городского округа Самара.

4.11. Маршрут регулярных перевозок на садово-дачные массивы считается отмененным со дня ис-
ключения предусмотренных Федеральным законом № 220-ФЗ сведений о данном маршруте из реестра 
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на садово-дачные массивы.

Заместитель главы городского
округа - руководитель Департамента транспорта  

Администрации городского округа Самара
Д.В.Войнич

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Шмелевой Анге-
линой Михайловной, квалификационный ат-
тестат № 63-11-153, почтовый адрес: 443008, 
г. Самара, ул. Победы, д. 96 А, оф. 14, тел. (846) 
990-04-92; адрес электронной почты: zgs-
geozentr@mail.ru, в отношении земельного 
участка, расположенного по адресу: Самар-
ская область, г. Самара, Красноглинский рай-
он, СНТ «Земляки», ул. Четвертая, уч. № 110,  
с кадастровым номером 63:01:0335007:573, 
выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границы земельно-
го участка.

Заказчиком кадастровых работ является 
Юрченко Ирина Васильевна, почтовый адрес: 

г. Самара, п. Красная Глинка, квартал 4, д. 12, 
кв. 14.

Собрание заинтересованных лиц по во-
просу согласования местоположения границы  
земельного участка состоится по адресу: г. Са-
мара, п. Управленческий, Банковский пер., д. 3, 
тел. (846) 990-82-16, 14 марта 2017 г. в 10.00.

С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: г. Са-
мара, п. Управленческий, Банковский пер., д. 3, 
тел. (846) 990-82-16.

Возражения по проекту межевого пла-
на и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с 9 февраля  

2017 г. по 13 марта 2017 г. по адресу: г. Сама-
ра, п. Управленческий, Банковский пер., д. 3, 
тел. (846) 990-82-16.

Смежные земельные участки, с правообла-
дателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: 

№ 92 (63:01:0335007:574) Казачков А.В.
№ 109 (63:01:0335007:623) Кузнецова Г.П.
№ 111 (63:01:0335007:589) границы не на-

рушены.
При проведении согласования место-

положения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.	                            Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером ООО «СВЗК» 
Хахановой Евгенией Владимировной, квали-
фикационный аттестат № 63-11-100, адрес: г. 
Самара, ул. Ставропольская, 3, офис 401; тел. 
97-98-012 (013); e-mail: SVZK063@mail.ru, в 
отношении земельного участка, располо-
женного по адресу: Самарская область, г. Са-
мара, Куйбышевский район, Кряжский мас-
сив, линия «Д», д. 16, с кадастровым номером 
63:17:0415006:569, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является 
Скотникова Антонина Ивановна, тел. 8964-

991-25-63, почтовый адрес: 443098, г. Сама-
ра, ул. Черемшанская, д. 232, кв. 30.

Собрание заинтересованных лиц по во-
просу согласования местоположения грани-
цы земельного участка состоится по адресу: 
г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, 44б, офис 
402, 14 марта 2017 г. в 10.00.

С проектом межевого плана земельно-
го участка можно ознакомиться по адре-
су: г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, 44б, 
офис 402.

Возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участ-

ков на местности принимаются с 9 февраля 
2017 г. по 13 марта 2017 г. по адресу: г. Са-
мара, ул. Антонова-Овсеенко, 44б, офис 402.

Смежные земельные участки, с правооб-
ладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: Самарская об-
ласть, г. Самара, Куйбышевский район, Кряж-
ский массив, линия «Д», д. 14; Кряжский мас-
сив, Нулевая Линия, д. 15.

При проведении согласования место-
положения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.                                                           Реклама



10 №14 (5756)  • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017 • Самарская газета

Районный масштаб
Районный масштаб

10

Куйбышевский
Администрация: ул. Зеленая, 14а.
Тел. приемной главы района: 330-36-50.

Новым председателем  
Куйбышевского райсовета депутатов
стала директор школы №140 

По следам диких уток 
ГОД ЭКОЛОГИИ   |   ЖИВАЯ ПРИРОДА

Ева Скатина

Депутат по месту 
жительства

В конце прошлого года, по-
здравляя Эмилию Юрьевну с 
избранием на должность, спикер 
думы Самары Галина Андри-
янова отметила, что на девять 
районов она единственная жен-
щина - председатель совета. Са-
ма Аскерова призналась, что для 
нее все случилось неожиданно, 
такой выбор - это высокая честь 
и одновременно большая ответ-
ственность. 

- Теперь нужно доказывать, 
что я достойна нового ответ-
ственного поста, - говорит Эми-
лия Юрьевна. - Работы очень мно-
го, и нужно еще многому учиться, 
чтобы разбираться во всех тонко-
стях местного самоуправления. 
За сравнительно небольшой срок 
я побывала уже на нескольких об-
ластных и городских мероприя-
тиях. На недавней городской кол-
легии обсуждали вопросы благо-
устройства и борьбы с незакон-
ной рекламой. Стараюсь быстро 
впитывать опыт коллег. 

В 2015 году Эмилия Аскеро-
ва участвовала в выборах депу-
татов райсовета Куйбышевско-
го района, которые проходили 
в рамках реформы местного са-
моуправления. Она избрана де-
путатом по 7-му округу (поселки 
Водников, Кирзавод, ул. Сирене-
вая). Пошла по этому округу, так 
как сама живет на Кирзаводе и 
хорошо знает заботы жителей. 
Здесь много ветхого жилья, про-
блемы с канализацией, освеще-
нием, другие сложности. Один 
серьезный вопрос уже решает-
ся: прошлой осенью ООО «СКС» 
начало текущий ремонт водово-
да, проблемы с которым приво-
дили к затоплению домов на ул. 
Таганской, 38, 40. На этот год АО 
«Водные технологии» заплани-
ровало подключение к централь-
ной канализации домов №23-24 
на ул. Кирзавод-6. 

Из акушеров в учителя 
Свободного времени у нее и 

раньше было не много, а теперь 
совсем не стало. С 2010 года Эми-
лия Аскерова является директо-
ром школы №140 на 113-м ки-
лометре. Несколько лет назад к 

школе был присоединен детский 
сад. А до этого будущий предсе-
датель райсовета работала учи-
телем биологии и заместителем 
директора по учебно-воспита-
тельной работе в школе №52 сов- 
хоза «Кряж». 

- Наша 140-я школа - не только 
образовательный, это и семей-
но-досуговый центр, - говорит 
Эмилия Юрьевна. - 113-й кило-
метр находится в некотором от-
далении от основной части Куй-
бышевского района. И все меро-
приятия поселка, сходы жителей 
проходят на территории нашей 
школы. Встречи с главой район-
ной администрации, депутата-
ми, представителями полиции, 
культурно-массовые мероприя-
тия. И ребята сразу после уроков 
домой не уходят, здесь же зани-
маются в кружках и секциях. По-
этому двери школы открыты всю 
рабочую неделю с восьми утра и 
до восьми вечера. 

Эмилия Юрьевна говорит, что 
помогать людям для нее - в ра-
дость. Между прочим, по пер-
вому образованию она медик. 
Окончила с отличием медучи-
лище в Баку по специальности 

«акушерское дело» и до переез-
да в Самару некоторое время ра-
ботала в военном госпитале. По-
ступила, работая, на биофак, а 
в Самаре оканчивала уже маги-
стратуру. 

Переехав в Самару в начале 
2000-х годов, будущий депутат 
собралась также пойти в здра-
воохранение, но, узнав, что в  
52-й школе требуется учитель 
биологии, решила попробовать 
себя на педагогическом попри-
ще. Школьная жизнь затянула, о 
чем нисколько не жалеет. 

- Школа учит работать с людь-
ми, и этот опыт очень помогает 
в депутатской работе, - говорит 
Аскерова. - Получаю огромное 
удовлетворение от того, что могу 
что-то для кого-то сделать. 

Так было на акции «Елка же-
ланий», когда Эмилия Юрьевна в 
числе коллег ходила по домам и 
дарила подарки ребятам. Как же 
здорово видеть счастливые дет-
ские глаза! 

Планы на будущее  
За время своего депутатства 

она сдружилась с активными жи-
телями района, общественника-

ми своего округа. Теплые отно-
шения сложились с председате-
лем совета ТОС «Кряж» Надеж-
дой Студинской. Вместе они про-
вели множество мероприятий. В 
кабинете ТОСа (ул. Лысвенская, 
2, поселок Водников) Аскерова 
вторую и четвертую среду каждо-
го месяца ведет прием граждан. И 
раньше приходили не только жи-
тели 7-го округа, а сейчас, когда 
она возглавила райсовет, идут об-
ращения со всего района. Сотруд-
ничает и с руководством ТОСа 
«113-й километр» Галиной Чет-
веровой. Вопросы благоустрой-
ства и ЖКХ, образования - это 
то, что в первую очередь волнует 
местных жителей.

2 февраля Эмилия Аскеро-
ва провела первое в новом го-
ду и в качестве председателя за-
седание районного совета. Об-
судили ближайшие планы. На-
пример, в феврале - апреле прой-
дут сходы жителей. По их итогам 
создадут активы граждан - до-
бровольных помощников, кото-
рые присоединятся к подготов-
ке города к чемпионату мира по 
футболу 2018 года. Многие депу-
таты Куйбышевского района бу-
дут модераторами сходов по сво-
им округам. 

Говоря о перспективе, Эми-
лия Юрьевна высказалась за бо-
лее активное привлечение к ра-
боте райсовета членов молодеж-
ного парламента Куйбышевского 
района. 2017-й - Год экологии, и 
без молодежного движения при 
организации различных акций 
не обойтись. Ребята должны се-
бя раскрывать. Через три года со-
стоятся новые выборы, и, может 
быть, кто-то из них уже будет из-
бираться в депутаты. Активно-
го участия в жизни района ждет 
председатель и от общественных 
советов микрорайонов. 

Школа жизни 
Эмилии Аскеровой

ИНТЕРВЬЮ |  МЕЖДУ ПРОШЛЫМ И БУДУЩИМ

Ольга Блохина

Необычный маршрут планиру-
ется организовать по соседству с 
микрорайоном Волгарь. Непода-
леку расположено озеро Двухбрат-
ное, которое входит в природный 
ландшафтный комплекс «Старица 
Дубовый ерик». На его территории 
обитают цапли, лебеди, дикие утки, 
другие птицы и животные. Дети и 
взрослые - и не только жители Куй-
бышевского района - смогут полю-
боваться местной флорой и фауной 
и послушать увлекательную экскур-
сию. 

Проект «Экологическая тропа 
«Жемчужины экограда «Волгарь», 
стартовавший в начале января, ре-
ализуется при поддержке адми-
нистрации Куйбышевского райо-
на и ГК «Амонд». Сама идея созда-
ния «зеленой тропы» принадлежит 
центру внешкольной работы «Об-
щение поколений». На базе учреж-
дения работают объединения эко-

логического краеведения «Мир во-
круг нас» и «Историческое и тури-
стическое краеведение».

Говоря о перспективах проек-
та, директор учреждения Ольга Та-
таришвили назвала окрестности 
Волгаря уникальной территорией, 
которую надо сохранять и изучать. 
1 сентября 2016 года в микрорайоне 
открылась новая школа №57, и в ней 
появился филиал ЦВР. Предполага-
ется, что в проекте будут участво-
вать не только школьники, но и их 
родители. 

Сейчас формируется отряд 
«Эколидер», члены которого бу-
дут изучать окружающий расти-
тельный и животный мир, геоло-
гическое строение местности рай-

она. Также они исследуют экологи-
ческое состояние лихеноиндекации 
(определение качества атмосферно-
го воздуха с помощью лишайников) 
и озера Дубовый ерик для того, что-
бы определить, можно ли здесь ку-
паться и рыбачить. Как только сой-
дет снег, здешние экологи займут-
ся очисткой береговой зоны озера. 
По результатам исследований пла-
нируется выпуск бюллетеня, соз-
дание экологической карты микро-
района и всего Куйбышевского рай-
она. И, конечно, будет разработана 
и оборудована «экологическая тро-
па», ее экскурсионные маршруты. В 
перспективе лекцию переведут на 
английский язык и подготовят экс-
курсоводов из объединения «Стра-
новедение» для привлечения гостей 
чемпионата мира по футболу 2018 
года.

В Куйбышевском районе появится туристическая экотропа

62



Самарская газета • №14 (5756)  • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017 1111

Районный масштаб
11

ПРОБЛЕМА | РАЗЪЯСНИТЕЛЬНУЮ РАБОТУ НАДО ПРОДОЛЖАТЬБЛАГОУСТРОЙСТВО | ДРУГИМ В ПРИМЕР

Зачем платить 
авансом?

О реализации программы 
капремонта 

ГЛАС   
 НАРОДА



Специалисты Фонда 
капитального 
ремонта провели 
выездную 
консультацию 

Энтузиасты с улицы Калининградской

Хозяева в доме

Ева Скатина

Василий Сергеевич Дружинин 
в свои 75 лет каждое утро берет в 
руки лопату и идет чистить дорож-
ки возле дома на ул. Калининград-
ской, 1. И он такой не один. Вместе с 
ним еще восемь энтузиастов, кото-
рые дружно ликвидируют послед-
ствия стихии. В результате возле до-
ма всегда убрано. Субботники этой 
зимой здесь проводятся регулярно.  

- В будни пенсионеры благо- 
устройством занимаются, а моло-
дежь по выходным выходит, - рас-
сказала старшая по дому Ирина 
Жека. - Ответственно заявляю: 
здесь живет очень неравнодушный 
народ.

Расчищены во дворе и вну-
триквартальные дороги. ЖЭУ №3 
«ПЖРТ Куйбышевский» присыла-
ет трактор по заявке жителей. Стар-
шая по дому заверила, что у них на-
лажена прямая связь с местной вла-
стью. С помощью «Твиттера» они 
общаются с главой районной адми-
нистрации Александром Моргу-
ном. Он открыт для общения, и сам 
через соцсеть интересуется, чем 
еще помочь жителям.

- У нас полное взаимопонима-
ние с районной администрацией, - 
поделилась Ирина Жека. - В послед-
ний снегопад, который был на вы-
ходных, трактор работал во дворе 
уже в пять часов утра. В понедель-
ник люди на работу могли свобод-
но выехать. 

Местные активисты увере-
ны, что состояние дома и благоу-
стройство двора во многом зави-
сят от активности самих жителей, 
их умения контактировать с вла-
стями, продвигать свои интересы. 
Ирина Жека рассказала, как мно-
го уже сделано. В рамках програм-
мы капитального ремонта в их до-
ме заменили лифтовое оборудова-
ние. При содействии администра-
ции привели в порядок двор - здесь 
прошла опиловка деревьев. Чтобы 
транспорт не мешал пешеходам, у 
первого подъезда установлены пар-
ковочные барьеры. По заявке акти-
ва районные власти дважды приво- 
зили свежий грунт для озеленения 
придомовой территории. Для по-
лива ЖЭУ-3 провело им воду. Еще 
здесь засыпали гранулятом ямы на 
внутриквартальной дороге, а жите-
ли сами дополнительно скинулись 
на щебенку.

И это не считая работ внутри са-
мого дома. Накопленные при опла-
те «коммуналки» средства, после 
согласования на общем собрании, 
пустили на смену электропровод-
ки в подъездах, ремонт балконов, 
частично - крыши, обработку му-
соропроводов от грызунов и про-
чие нужды.

За неравнодушие, умелое 
управление хозяйством ТОС 
«Соцгород» наградил активи-
стов благодарственными пись-
мами. На 2017 год у них тоже мно-
го планов. Фронт работ наметили 
еще прошлым летом. 

63

Ева Скатина

В прошлом году «СГ» сообщала о 
непростой ситуации, сложившейся 
вокруг дома №9 на ул. Центральной 
в совхозе «Кряж». На аварийную пя-
тиэтажку составлена смета на кап- 
ремонт. Однако жители считают, 
что намеченных работ недостаточ-
но. В решении проблемы участвуют 
районная администрация, депута-
ты, региональный Фонд капиталь-
ного ремонта. Этот адрес на встре-
че активистов района с предста-
вителями регионального операто-
ра вновь упоминался, как и другие 
проблемные дома в районе. 

Например, жители поселка  
113-й километр (ул. Арбатская, 51) 
просили объяснить, почему их дом 
не включили в программу, а жите-
ли поселка Водников - почему их 
исключили из списка. Поднима-
лись вопросы нерегулярного разно-
са квитанций, из-за чего набегают 
пени. Спрашивали, как изменить 
вид работ и при этом не отодвинуть 
сроки ремонта.

Вместе с тем жители согласились, 
что за время действия программы 
многое сделано. В 2014-2015 годах 
в Куйбышевском районе в плане 
на ремонт стояло 46 домов, в 2015-
2016-м - 57, на сезон 2016-2017 за-

явлено 35. Специалист экспертно-
го департамента фонда Наталья Ге-
ронтьева отметила: есть собствен-
ники, которые заявили о смене ви-
да работ в последний момент, из-за 
утверждения новой сметы их сроки 
изменились. Чтобы не попасть в по-
добную ситуацию, за год до начала 
капремонта нужно принести новый 
протокол общего собрания с сопро-
водительным письмом в админи-
страцию Самары. 

Говорили и о качестве работ. В 
Куйбышевском районе зафиксиро-
ван случай, когда жильцы дома (ул. 
Кишиневская, 5) отказались от ус-
луг «горе-ремонтников». Предста-
витель ФКР сообщила, что фор-
мируется реестр добросовестных 
подрядчиков. Конкурсные торги 
отныне проводятся на электрон-
ной площадке, и в них должны 
участвовать организации из это-
го списка проверенных компаний. 
Впрочем, были и положительные 
отзывы. Например, председатель 
совета ТОС «Кряж» Надежда Сту-
динская передала подрядной орга-

низации благодарность от жителей 
за качественный ремонт инженер-
ной системы дома на ул. Лысвен-
ской, 20. 

По словам руководителя або-
нентской службы ФКР Григория 
Шкалина, в Куйбышевском райо-
не собираемость взносов за капре-
монт составляет около 80%. В фонде 
надеются, что жители проявят еще 
большую активность. Для их удоб-
ства введено новшество: срок опла-
ты смещен с 10 до 20 числа. Пени же 
начисляют начиная с 31-го дня про-
срочки. При трудном финансовом 
положении собственникам квар-
тир предлагают заключить договор 
о реструктуризации долга сроком 
на шесть месяцев. 

Конечно, на встрече не все во-
просы удалось обсудить. При жела-
нии жители могут получить инфор-
мацию в районном пункте прие-
ма граждан ФКР (ул. Калининград-
ская, 28). Стороны пришли к заклю-
чению: обратная связь полезна и 
региональному оператору, и горо-
жанам. 

Ирина 
Кочуева, 
ДЕПУТАТ ДУМЫ САМАРЫ:

• Сроки и периодич-
ность проведения ка-
питального ремонта 
установлены законом 
Самарской области 

№60-ГД «О системе капитального 
ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных 
на территории Самарской области». 
Если жители хотят перенести сроки 
проведения работ, необходимо про-
вести общее собрание собственни-
ков. Перенос сроков возможен только 
в том случае, если не менее 80% 
собственников вносят плату за капре-
монт. Задача депутата - помочь людям 
в проведении общего собрания, а на 
домах, где уже ведутся работы, со-
вместно с жителями контролировать 
ситуацию до результата. Количество 
домов Куйбышевского района, где 
исполнены работы по капремонту, 
стабильно увеличивается. 

Татьяна 
Фоаля, 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 
ТОС «116-Й КИЛОМЕТР»:

• Около трех лет 
назад мы начали 
разъяснять жителям 
тонкости участия 

в программе капремонта. Первый 
дом на территории нашего ТОСа, 
который был взят в работу, располо-
жен на ул. Хасановской, 17. Конечно, 
сперва было недоверие, люди не 
понимали, почему платят сейчас, а 
результат будет после. 
Но осенью прошлого года, когда 
принимали работу подрядчика, 
люди увидели, что программа рабо-
тает. По этому адресу были утеплены 
фасад и цоколь, а также выполнена 
покраска в несколько цветов. Уже 
немало сделано в центральной части 
района, причем жилье становится 
не только более удобным, но и 
красивым. Вот это и есть наглядный 
пример, стимул для людей.  

Ольга 
Семенова, 
ПЕНСИОНЕРКА:

• Я в Куйбышевском 
районе не живу, но 
часто здесь бываю 
и вижу, как он в 
последнее время 

меняется, преображается. Фасады 
домов ремонтируют, стены красят, 
причем в яркие, праздничные цвета. 
А ведь многие до сих пор считают 
Куйбышевский район курмыша-
ми с заводскими обветшавшими 
бараками и хрущевками. Думаю, тех, 
кто приедет сюда после большого 
перерыва или вообще впервые, 
ждет своего рода открытие. Хотя, 
конечно, многое еще предстоит 
сделать, отремонтировать. 
То, что у нас работает программа 
капремонта, благодаря которой 
дома приводят в порядок, не может 
не радовать. Раньше я не понимала, 
зачем мы платим за капремонт, но 
теперь признаю: была не права.



12 №14 (5756)  • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017 • Самарская газета

Районный масштабКлиент всегда
ЭКСПЕРТИЗА �Испытания на чистоту

Бывает, не справившись с желанием немедленно перекусить, 
покупаем фастфуд: пирожки, гамбургеры, шаурму. В большом 
городе мест, где предлагают «быструю» еду, множество. И мы не 
всегда задумываемся, что употребляем пищу, в которой, кроме 
заявленных ингредиентов, могут быть излишне «живые» добавки. 
Вместе с председателем областной общественной организации 
«Союз потребителей» Эльнуром Гамбаровым мы купили 
фастфуд в трех торговых точках и сдали образцы в лабораторию 
пищевой и сельскохозяйственной продукции Государственного 
регионального центра стандартизации, метрологии и испытаний 
Самарской области. 
Эксперты проверили «быструю» еду по микробиологическим 
показателям. Они искали в фастфуде Escherichia coli, 
Staphylococcus аureus (золотистый стафилококк), кишечную 
палочку, микроорганизмы КМАФАнМ, сальмонеллы. Наличие 
этих организмов или превышение допустимых норм указывает на 
загрязнение продуктов и грозит пищевыми отравлениями. 

ПЕРЕКУС С РИСКОМ
В фастфуде встречаются опасные микроорганизмы 

Мы не беремся утверждать, что абсолютно вся уличная еда содержат вредоносные бактерии. И не обвиняем объекты потребительского рынка, предприни-
мателей в несоблюдении санитарных норм. Это дело других ведомств. Решайте сами - покупать ли фастфуд на стихийных рынках, в киосках. 
Однако предупреждаем, что происхождение продуктов в большинстве случаев неизвестно, проверить условия хранения и цепочку их приготовления ря-
довому клиенту трудно. Многие ларьки даже не подключены к системе водоснабжения. Воду, чтобы мыть продукты, оборудование, руки, сюда приносят в 
бутылках в явно недостаточном объеме. В торговой точке обязательно должен быть холодильник, а скоропортящийся товар не должен лежать на прилавке. 
Как показали испытания, описанные в нашем материале, стоит больше доверять крупным сетям общественного питания. Они дорожат репутацией и, как 
правило, имеют многоступенчатую систему контроля качества. Но и это не всегда может дать полную гарантию пищевой безопасности. Человеческий фактор 
нельзя исключать.

Первая точка - пекарня «Хлеб-
ница» (ул. Ново-Садовая, 36). Эта 
ижевская сеть продолжает нара-
щивать свою «группировку» в Са-
маре. Покупаем пирог с мясом и 
капустой. Цена за 500 граммов - 
130 рублей. 

В торговом зале в целом чи-
сто. Только на полу грязные сле-
ды от обуви покупателей. За про-
зрачными витринами на подно-
сах и на белых кружевных салфет-
ках аккуратно разложена выпеч-
ка: штрудели, слойки, сочники, 
рулетики, расстегаи. Аромат чув-
ствуется даже на улице. Однако 
обращаем внимание, что бургеры, 
сандвичи с курицей и часть пиро-
гов лежат на витринах. Видимо, 
они не поместились внутри. На 
незакрытую выпечку может по-
пасть пыль, грязь. А вдруг кто-то 
из покупателей отщипнет пирог, 
решив узнать его свежесть? 

Нас приветливо встречают две 
продавщицы. Они в униформе, на 
головах - чепчики. Говорят, что все 
свежее, с пылу с жару, ручной ра-
боты, как домашнее, готовят на 
месте. Мы спрашиваем: как уз-
нать, из чего сделан пирог, есть ли 
для клиентов информация о со-
ставе продукции?

- Такого нет, - отвечают они. - В 
пироге никакой химии, добавок. 
Дрожжевое тесто, мясо, капуста, 
лук и соль.

Эльнур Гамбаров сообщает, 
что мы сдадим пирог на эксперти-
зу. Женщины остаются такими же 
милыми и улыбчивыми. Упаковы-
вая выпечку, желают приятного 
аппетита. 

Результаты испытаний
Микробиологические 
показатели в норме, пирог 
соответствует требованиям 
санитарной безопасности.

Приобретаем шаурму с курицей 
в киоске, который пристроен к оста-
новке общественного транспорта 
«Улица Фадеева» (в районе дома на 
ул. Ново-Вокзальной, 201). Цена - 
130 рублей.

Ларек не очень опрятный на вид, 
грязноватый. Он находится в не-
скольких метрах от проезжей ча-
сти. Его, похоже, давно не обнов-
ляли. Павильон обклеен тематиче-
ски: пирожок, чебурек и горячий 
кофе, которые предлагают здесь. О 
преимуществах шаурмы сообща-
ет листок, на котором неведомые 
рекламщики маркерами написали, 
что она «очень вкусная». Загляды-
ваем в окошко киоска. В целом по-
рядок и более-менее чисто. Имеется 
холодильник.

Добродушный продавец без чеп-
чика и даже без фартука с удоволь-
ствием отвечает на все наши вопро-
сы, позирует для фото, пока делает 
шаурму. Надев новые одноразовые 
перчатки, он расстилает лаваш пря-
мо на клеенке, которой покрыт стол, 
и щипцами раскладывает на него 
ингредиенты. Мясо и овощи приго-
товлены заранее.

Мужчина рассказывает: он по-
вар шестого разряда и арендует ла-
рек для своего бизнеса. Смеется на 
замечание, что с такой квалифика-
цией нужно работать в ресторане. 
Повар отмечает: мясо берет у мест-
ных поставщиков, оно всегда све-
жее. Параллельно нахваливает ша-

урму: мол, очень вкусная, попро-
буйте. Но мы не собираемся есть, 
ее проверят эксперты. А повару все 
равно - уверен, что блюдо хорошее. 
Ведь он столько любви вложил в 
создание шаурмы. И окончательно 
располагает к себе, показывая мед-
книжку. 

Результаты испытаний
В шаурме обнаружены бактерии 
группы кишечной палочки 
(колиформы). Их наличие может 
быть следствием неправильного 
хранения, а также загрязнения 
продуктов. В еду бактерии попадают 
из окружающей среды, воды, с 
оборудования, рук персонала. Эти 
микроорганизмы могут вызвать 
отравление. Они размножаются при 
+370 С,  
погибают при воздействии 
температуры свыше +60 в течение 
15 минут. 
Также в шаурме превышено 
допустимое количество 
мезофильных аэробных и 
факультативно анаэробных 
микроорганизмов (КМАФАнМ), 
или общая бактериальная 
обсемененность. Проба показала 
больше 3,0 х 105 КОЕ/г (норма - не 
более 2 х104). Число КМАФАнМ 
свидетельствует о чистоте сырья 
и готового продукта. Высокое 
содержание этих микроорганизмов 
может также вызвать отравление с 
сопутствующими неприятностями.

В сети ресторанов быстро-
го обслуживания «Макдоналдс» 
(ул. Полевая, 15) нам приглянул-
ся классический «Биг Мак». Сто-
имость сандвича - 130 рублей. Ре-
цепт, который был изобретен це-
лых полвека назад, написан и да-
же нарисован на картонной упа-
ковке: булочка, два бифштекса из 
говядины, сыр «Чеддер», лук, са-
лат, маринованные огурчики, спе-
циальный соус.

В ресторане любой может уви-
деть, как готовят и упаковывают его 
заказ. За прилавком расположена 
кухня с оборудованием, где все ши-
пит и движется. Каждый сотруд-
ник, а их не меньше десяти, занят 
каким-то делом на своем месте. Ка-
жется, что из-за тесноты они долж-
ны сталкиваться, задевать друг дру-
га локтями, но этого не происходит. 

Кухня работает быстро, слаженно, 
по четкому алгоритму.

Гамбаров говорит кассиру, что 
«Биг Мак» пройдет экспертизу. 
Эту информацию тут же переда-
ют старшему администратору. Де-
вушка (кстати, на ее голове нет чеп-
чика) появляется из глубины кух-
ни. 

- Возьмем сандвичи из этой же 
партии и проведем свою эксперти-
зу, - сообщает администратор. Она 
куда-то звонит, а мы около минуты 
ждем, когда нам отдадут оплачен-
ный «Биг Мак». 

Результаты испытаний
Микробиологические 
показатели в норме,  
сандвич соответствует 
требованиям санитарной 
безопасности. 

Быстрый Мак Шаурма с любовью и кишечной 
палочкой

Материал подготвила Лариса Дядякина

Приветливые 
пекари

64



Самарская газета • 65№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

АКЦИЯ  �«Госавтоинспекция зажигает звезды»

Лариса Дядякина

На улице Г. Димитрова в рай-
оне дома №44 находится нере-
гулируемый пешеходный пере-
ход. А движение на магистрали 
очень оживленное. Поэтому пе-
шеходам на «зебре» нужно быть 
особо внимательными. Увы, не 
все водители притормаживают и 
пропускают их. А в темное вре-
мя суток автомобилисты и вовсе 
не всегда могут заметить людей, 
пересекающих проезжую часть. 
На днях на данном участке доро-
ги впервые прошла профилакти-
ческая акция «Госавтоинспекция 
зажигает звезды». 

- С ее помощью мы хотели 
привлечь внимание пешеходов 
к неукоснительному соблюде-
нию правил дорожного движе-
ния. А именно к переходу проез-
жей части только в строго отве-
денных местах. Еще напомнили 
о световозвращающих элемен-
тах, о том, что их рекомендует-

ся носить в темное время суток 
на верхней одежде, - рассказа-
ла старший инспектор отделе-
ния пропаганды БДД ОГИБДД 
Управления МВД России по Са-
маре Ирина Тарпанова. 

Пешеходы, которые пересе-
кали улицу Г. Димитрова пра-
вильно (по «зебре», посмотрев 
по сторонам и быстро), получа-
ли в подарок от автоинспекции 
световозвращающие элементы 
в виде звезд. Их раздавали во-
лонтеры - ученики школы №157 
и студенты Поволжского госу-
дарственного колледжа. Мно-
гие пешеходы с радостью со-
гласились сфотографировать-
ся с хештегом «Я звезда!» и та-
ким образом принять участие 
в конкурсе. Снимки разместят 
на интернет-портале, где народ-
ным голосованием выберут са-
мого обаятельного пешехода-
«звезду». Каждый участник по-
лучит свою минуту славы, побе-
дитель - ценный приз от Госав-
тоинспекции. 

- Переходя дорогу, я чуть-чуть 
волновалась. Здесь большой по-
ток машин, и не каждый води-
тель вовремя останавливается. 
Поэтому приходится огляды-
ваться и внимательнее вести се-
бя на проезжей части, - подели-
лась только что перешедшая ули-
цу Юлия Изотова. 

Автолюбитель Наталья Ро-
машко считает подобные акции 
необходимыми, поскольку они 
повышают бдительность и води-
телей, и пешеходов.

- Пешеходы встречаются раз-
ные, но меня раздражают те, 
кто смотрит на дороге в теле-
фон. Сейчас зима, тормозной 
путь увеличивается. И не всегда 
есть возможность быстро оста-
новиться. Бывает, тормозишь, а 
машина все равно едет. И ниче-
го с этим не поделаешь, - предо-
стерегла она. - Быть бдительны-
ми, уважать друг друга должны 
все участники дорожного дви-
жения. Акция еще раз напоми-
нает это правило. 

Самарцам напомнили, как правильно вести себя на перекрестке

На дорогах

ЗАДАЙ ВОПРОС

979•75•84
WWW.SGPRESS.RU

ЧТО СЛУЧИЛОСЬ?

СТОЛКНОВЕНИЯ  
В СНЕГОПАД

Одно из дорожно-транспорт-
ных происшествий недели  
произошло на улице Мяги  
в Железнодорожном районе 
областной столицы. 

Из собранных сотрудниками 
ГИБДД материалов следует, что 
20-летняя девушка на Hyundai 

Tucson (водительский стаж -  
2 года) двигалась в условиях 
снегопада со стороны улицы 
Гагарина в направлении улицы 
Мориса Тореза. По предвари-
тельной версии полицейских, 
не выбрав безопасную скорость 
и не справившись с рулевым 
управлением, она в 13.10 допу-
стила столкновение с «Нивой» 
под управлением мужчины 1959 
года рождения, двигавшейся во 
встречном направлении. Сразу 
после этого сзади в «Ниву» 
врезалась Lada Priora, ехавшая 
следом. 
В результате ДТП пассажиры 

отечественного внедорожни-
ка - 23-летняя девушка, а также 
две женщины 1958 и 1963 годов 
рождения - получили травмы 
и были доставлены бригадой 
«скорой помощи» в одну из 
городских больниц. По данным 
инспекторов ГИБДД, в момент 
аварии все участники дорожно-
транспортного происшествия 
находились в трезвом  
состоянии. 
По факту случившегося сотруд-
ники органов внутренних дел 
проводят проверку, по резуль-
татам которой будет принято 
процессуальное решение.

?  Что грозит водителю,  
если он не пропустил 
автомобиль специального 
назначения с проблеско-
выми маячками (полиция, 
«скорая», ГАИ, пожарные)?

Светлана Федорова

- Ответственность предус-
мотрена статьей 12.17 КоАП 
РФ. Если водитель не предо-
ставил преимущество в движе-
нии маршрутному транспорт-
ному средству, а равно машине 
с одновременно включенными 
проблесковым маячком синего 
цвета и специальным звуковым 
сигналом, это влечет преду- 
преждение или наложение штра-
фа в размере 500 рублей.

Если водитель не предоста-
вил преимущество в движе-
нии автомобилю, который име-
ет нанесенные на наружные по-
верхности специальные цвето-
графические схемы, надписи и 
обозначения, с одновременно 
включенными проблесковым 
маячком синего цвета и специ-
альным звуковым сигналом, то 
это влечет наложение штрафа в 
размере 500 рублей или лише-
ние права управления транс-
портными средствами на срок 
от одного до трех месяцев.

?  Почему-то не получается 
посмотреть штрафы на 
сайте госуслуг. Где еще 
можно узнать о штрафах, 
чтобы не ехать в ГИБДД?

Платон Артамонов

- Проверить наличие не- 
оплаченных штрафов в области 
дорожного движения по дан-
ным транспортного средства 
можно на сайте Госавтоинспек-
ции МВД России через онлайн-

сервис: www.gibdd.ru. Чтобы 
получить эту информацию, 
нужно ввести сведения о госу-
дарственном регистрационном 
знаке автомобиля и свидетель-
стве о его регистрации. Система 
запросит и выдаст данные.

?  В декабре 2016 года 
угнали мою машину. Как 
узнать, числится ли она во 
всероссийском розыске?

Сергей Вартанов

- Обратитесь в ближайшее от-
деление ГИБДД. Там предоставят 
эту информацию. Также ее мож-
но уточнить в территориальном 
органе внутренних дел по месту 
подачи заявления об угоне.

?  Является ли нарушением 
наличие на стекле  
машины знака «Инвалид», 
если я таковым  
не являюсь?

Павел Сергеев

- Если вы не являетесь инва-
лидом и не перевозите в дан-
ный момент в авто человека с 
подтвержденной инвалидно-
стью, использование знака «Ин-
валид» запрещено. Инспектор, 
останавливая машину, на кото-
рой есть такая табличка, имеет 
право и даже обязан потребо-
вать свидетельство об инвалид-
ности. Если документ не предъ-
явлен, определяется степень на-
рушения и назначается штраф. 
Часть 4.1 ст. 12.5 КоАП РФ  
предусматривает за управление 
транспортным средством, на 
котором незаконно установлен 
опознавательный знак «Инва-
лид», штраф на водителя в раз-
мере 5 тыс. рублей с конфиска-
цией предмета административ-
ного правонарушения. 

ВАМ ОТВЕЧАЕТ ГИБДД 

Дорогу «скорой»!

На вопросы отвечала 

Владимир Прибывалов, 
ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА ОГИБДД  
УМВД РОССИИ ПО САМАРЕ,  
МАЙОР ПОЛИЦИ

Подготовила Лариса Дядякина

Аэропорт-2 - Автостанция «Аврора»
Автостанция «Аврора» - Аэропорт-2

ГОРОДСКОЙ 
ПУТЕВОДИТЕЛЬ

�
АВТОБУС. Маршрут №75

ОСТАНОВКИ 
«Аэропорт-2», «Трест №90», «Пост ГИБДД», «Ул. Грибоедова», «Ул. Орловская», «Ул. Транзитная»,  
«Ул. Краснопресненская», «Ул. Офицерская», «Развилка», «Ул. Магистральная», «Магазин», «Железнодо-
рожный музей», «Хлебозавод», «Ул. Юбилейная», «Площадь им. Кирова», «Дом Дружбы народов», «Стан-
ция метро «Безымянка», «Ул. Александра Матросова», «Ул. Средне-Садовая», «Станция метро «Победа», 
«Ул. Красных Коммунаров», «Ул. Юрия Гагарина», «Проезд 9 Мая», «Ул. Советской Армии», «Техникум», 
«Карбышева», «Ул. Энтузиастов», «Ул. Мориса Тореза», «Автостанция «Аврора»

График движения
Первый рейс: в 06:10 от остановки «Аэропорт-2». Последний рейс: начало в 19:20 от остановки «Аэропорт-2»; 

окончание в 20:15 от остановки «Автостанция «Аврора».  
Обратите внимание!  

У каждого расписания есть свои сроки действия.  
Не забывайте время от времени проверять его по сайту http://tosamara.ru   

Для остановки 
«Аэропорт-2» 

Для остановки 
«Автостанция «Аврора»

Для остановки  
«Площадь имени Кирова»

06:10 06:40 07:05 07:30 08:10 08:40 
09:05 09:35 10:45 11:15 11:45 12:15 
13:05 13:30 13:55 14:20 16:00 16:30 

17:00 18:40 19:20 

07:05 07:35 08:00 08:25 09:05 09:35 
10:00 10:30 11:40 12:10 12:40 13:10 
14:00 14:25 14:50 15:15 16:55 17:25 

17:55 19:35 20:15 

06:39 07:09 07:34 07:59 08:39 09:09 
09:34 10:04 11:14 11:44 12:14 12:44 
13:34 13:59 14:24 14:49 16:29 16:59 

17:29 19:09 19:49

ПЕШЕХОД,  
водитель, «зебра»



66 №14 (5756) • четверг 9 февраля 2017 • Самарская газета

Хобби �Новые тенденции

Увлечения

Ирина Шабалина

Старые добрые виды рукоделия 
- вязание, шитье, вышивание -  
в последнее время отступают 
перед активным натиском новых, 
доселе неведомых широкой 
публике направлений. Как 
только появились в магазинах 
материалы, литература, описание 
технологий работы, как только на 
сайтах, в социальных сетях пошло 
широкое распространение 
информации на эту тему, 
рукастый народ, который всегда 
тянуло  
к творчеству, с головой  
окунулся в новизну. 
«Самарская газета» решила 
разузнать, чем же сейчас начали 
интересоваться мастера-
рукодельники, из какого 
разнообразия предложений 
могут делать выбор все 
желающие.

Розы из фарфора  
и колокольчики из замши
Самарцы активно осваивают модные технологии украшения дома и гардероба

Продолжение следует 

Мягкий, пушистый ежик
Вот еще один новый взгляд 

на уже популярный вид руко-
делия. Многим известна техни-
ка валяния из шерсти. На вы-
ставках в последние годы по-
являлись и сумки, и пиджаки, 
и шарфы, и косметички, и пре-
милые мягкие игрушки из ва-
ляной шерсти. А сейчас при-
верженцы этого замечательно-

го вида рукоделия, который не 
требует больших затрат време-
ни и напряжения зрения, нача-
ли увлекаться валяными... кар-
тинами.

Заготовки для таких картин 
появились в магазинах. В набо-
ре - пластиковый трафарет, ва-
риант картины, подобранные 
для нее шерстяные волокна и 
необходимые аксессуары, игла 

для сухого валяния, инструк-
ция по изготовлению работы. 

- Подобную картину можно 
сделать буквально за один ве-
чер, - подсказывают продавцы-
консультанты специализиро-
ванных магазинов для рукоде-
лия. - Для начала выбирайте ри-
сунок попроще, с одной-двумя 
несложными фигурами. На та-
ких стоит пометка «Новичок». 
Получится - беритесь за пейза-
жи с переходами цветов из од-
ного в другой. Теплую, мягкую, 
пушистую картину не захочет-
ся выпускать из рук. Конечно, 
ей место в рамочке на стене, но 
создатели таких работ, мы зна-
ем, предпочитают раскладывать 
их как коврики на диванах, крес-
лах, журнальных столиках.

Рисунки для валяных кар-
тин предлагаются самые раз-
ные - букет васильков, задумчи-
вый совенок, веселый птенец на 
ветке, поле маков, деревенский 
луг с избушкой, березы на бере-
гу реки... И даже ежик у вас по-
лучится мягким и совсем не ко-
лючим.

Зоопарк в стиле декупаж
Декорирование предметов 

в технике декупаж стало попу-
лярным у нас в стране несколько 
лет назад. Им начали увлекать-
ся очень многие - оклеивали спе-
циальными салфетками панно и 
бутылки, коробки и блюда, тум-
бочки и даже часовые цифер-
блаты. В итоге на боках бутыло-
чек расцветали розы-мимозы, 
на панно завивалась виноград-
ная лоза... Эту рукотворную кра-
соту еще можно покрыть специ-
альным лаком, который дает эф-
фект старения, имитируя «древ-
негреческие» трещины.

Приверженцы декорирова-
ния в стиле декупаж не останав-
ливаются на достигнутом. В спе-
циализированных магазинах 
появились сделанные из папье-
маше фигурки зверей и птиц. И 
теперь можно создавать целый 
разноцветный зоопарк, оклеи-
вая эти звериные заготовки те-
ми салфетками, которые вам ка-
жутся самыми подходящими. 
В итоге на домашней полочке 
вполне может появиться кроко-
дильчик в мелких незабудках на 
спине и брюшке или же розовый 
верблюжонок в клеточку.

- Такие игрушки очень нра-
вятся детям, - отмечает самар-
чанка Лариса Тропарева. - Деку-
пажем я занимаюсь уже несколь-
ко лет, но за игрушки взялась со-
всем недавно и увлеклась ими 
еще больше, чем блюдами-ко-
робками. Дети просят то зелено-
го слоника в горошек, то синего 
в полосочку. Хоть каждый день 
можно получать новую игрушку. 
В общем, весело.

Букет из замши
Самарские мастерицы осваива-

ют еще одно цветочное направле-
ние - создание букетов из пластич-
ной замши. Приобретают полосы 
этого материала - те цвета, которые 
нужны для реализации задуман-
ной идеи. Затем начинается работа: 
вырезаешь лепестки и пальцами 
придаешь им любую форму. Соби-
раешь цветок - и он «держит красо-
ту» вечно, лишь бы не согнули его 
нечаянно большим весом.

- У многих новые серьезные ув-
лечения начинаются с того, что 
приходится мастерить костюмы 
для своих детей к утренникам в 
детском саду или в школе, - рас-
суждает самарчанка Светлана 
Ким. - У меня дочка танцует в ан-
самбле, и хорошо помню, как мы с 
другими родителями в первый раз 
ломали голову, из какого же мате-
риала сделать цветы на костюмы, 
чтобы они не мялись. Кто-то по-
советовал использовать пластич-
ную замшу. Для начала взялись за 
самое простенькое - ромашки. По-
мучились немного, а потом дело 
пошло. И я так увлеклась этим по-
датливым материалом, что стала 
делать цветы и даже игрушки для 
души и, конечно же, для детишек 
- пусть растут в красоте и творче-
ской атмосфере. Дочь уже помога-
ет работать с замшей.

«Я леплю  
свою мечту»

Это направление осваива-
ют те, кого всегда тянуло к леп-
ке, скульптуре. В свободном до-
ступе появились материалы, 
о которых прежде мы слыхом 
не слыхивали. А сейчас можно 
приобрести полимерную гли-
ну различных цветов и степени 
пластичности. И самые разные 
аксессуары, чтобы самим изго-
тавливать из этой глины и укра-
шения, и скульптурные компо-
зиции, и невероятной красоты 
«фарфоровые» цветы.

- Я года два назад пришла 
работать в наш хобби-гипер-
маркет и сразу же остановила 
свой выбор на этом виде твор-
чества. Создание изделий из 
полимерной глины стало моим 
увлечением, которому отдаю 
свое свободное время, - рас-
сказывает продавец-консуль-
тант сети «Леонардо» и мастер 
по изготовлению лепных изде-
лий Лариса Третьяк. - Поли-
мерная глина разогревается в 
руках и становится очень пла-
стичной, можно придать изде-
лию самые невероятные фор-
мы. И многослойность раз-
ных цветов можно освоить, 
при этом на срезах получают-
ся очень эффектные разводы 
красок. Я такими способами 
делаю украшения - бусы, под-
вески, браслеты. Потом гото-
вое изделие запекается в обыч-

ной духовке на кухне - и у вас 
в руках маленький шедевр, ка-
кого ни у кого больше нет.

Есть глины, которые застыва-
ют и без духовки, прямо на воз-
духе. Есть материалы, макси-
мально приближенные к фар-
фору. Наконец, есть мастера, 
готовые поделиться своими се-
кретами. Сообщество интер-
нет-мастеров разрастается. Они 
выставляют работы невероят-
ной красоты и изящества. И, 
главное, дают советы. Этот вид 
творчества - не из дешевых. Но 
при должной сноровке изделия 
получаются необыкновенные. 

- Конечно, такое творчество 
требует объемности мышления, 
умения точно соотнести про-
порции. В общем, занятие не из 

легких. Но навыки можно раз-
вить, - делится опытом самар-
ская студентка Ксения Лазуни-
на. - Я начала осваивать это на-
правление с посещения мастер-
классов, прошла целый курс обу- 
чения и только после этого по-
чувствовала себя уверенно. Из 
полимерной глины леплю цве-
точные букеты. Тем более в спе-
циализированных магазинах 
есть самые разные формы для 
вырезания лепестков, есть уже 
готовые пестики-тычинки, цве-
товых решений - не перечесть. 
В общем, твори себе и людям на 
радость. Ни в одном магазине 
точно нет таких «фарфоровых» 
букетов, какие есть у меня и мо-
их подруг.



Самарская газета • 67№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

Культура
АРТ-ПРОЕКТ � Искренний взгляд фотографа

ОБЗОР  �Куда пойти, что посмотреть

ЛЮДИ БЕЗ МАСОК

Кинопробы для предметов
9 февраля в 14.00 в музее им. 

Алабина (ул. Ленинская, 142) состо-
ится открытие итоговой выстав-
ки изделий декоративно-приклад-
ного творчества и ремесел Самар-
ской области в рамках IV Губерн-
ского фестиваля самодеятельного 
народного творчества «Рожденные 
в сердце России».

Фестиваль организаторы посвя-
тили Году российского кино. Ма-
стера, принявшие участие в вы-
ставке, раскрыли эту тему через 
призму народного искусства, сое-
динив традиции и современность, 
отпустив свою фантазию в мир си-
нематографа.

Вы увидите работы, представ-
ляющие образы узнаваемых кино-
героев, а сама выставка - это сим-
волические кинопробы для пред-
метов, достойных стать антуражем 
для киносказки, в лучших традици-
ях отечественного кинематографа.

На отборочный тур поступило 
более 700 работ. Эксперты оцени-
вали их исходя из трех номинаций - 

Самарцам представили серию снимков, сделанных  
Андерсом Петерсеном в кафе «Лемитц»

Татьяна Гриднева

В галерее «Виктория» откры-
лась выставка всемирно известно-
го шведского фотохудожника Ан-
дерса Петерсена. Ее представил са-
марской публике советник по куль-
туре посольства Швеции Стефан 
Ингварссон. 

- Символично, что в России мы 
представляем фотографии, кото-
рые сделал швед в немецком Гам-
бурге. Выставка уже поездила по 
разным странам и по России, и вез-
де она принимается с большим ин-
тересом, - заметил дипломат, от-
крывая экспозицию. - Это говорит 
о том, что у нас больше общего, чем 
различий, что мы способны пони-
мать друг друга. 

Андерс Петерсен занимается 
фотографией вот уже 50 лет. Но он 
постоянно возвращается к серии 
«Кафе «Лемитц», которая стала для 
него путевкой в профессиональ-
ную жизнь. 

Вспоминает, что по окончании 
фотошколы Кристера Стрёмхоль-
ма он решил вернуться в Гамбург, 
где студентом изучал немецкий 
язык. Там ему хотелось снять нечто 
особенное. К сожалению, в этом го-
роде он уже не нашел никого из зна-
комых, кроме танцовщицы из каба-
ре. И та отвела его в кафе «Лемитц», 
куда отправлялись пропустить 
кружечку пива после ночной рабо-

Нескучный четверг
Как провести 9 февраля в Самаре

Здесь эти изгои общества встреча-
лись, поддерживали друг друга и 
объединялись для того, чтобы вы-
жить. На фотографиях Петерсе-
на они предельно открыты в сво-
их радости, горе, гневе и сумасше-
ствии так же, как и в выражении 
самых нежных чувств. 

Серия «Кафе «Лемитц» принес-
ла Андерсу Петерсену мировую 
известность, стала важным явле-
нием в истории документалисти-
ки. Она считается основополагаю-
щей в формировании жанра субъ-
ективной фотографии.

На нынешней выставке пред-
ставлена уникальная серия сним-
ков, недавно вновь отобранных 
из сотен старых и обработанных 
под руководством автора. Поэ-
тому некоторые выставляются 
впервые. Экспозиция подготов-
лена совместно c арт-директором 
Новосибирской международной 
биеннале современной фотогра-
фии Different Dimension Андреем 
Мартыновым, Шведским инсти-
тутом и посольством Швеции в 
России. Куратор - Энджи Острём. 
После Самары выставка отпра-
вится в другие города нашей стра-
ны, а шведы приедут к нам в марте 
для того, чтобы организовать но-
вую экспозицию в рамках недели 
этого скандинавского государства 
в России. 

«Кафе «Лемитц» можно посмо-
треть до 19 февраля. 18+

ситуацию - просыпается с похме-
лья в боксерском клубе. Настя про-
дает модные вещи, деловая, само-
стоятельная, снимает квартиру со 
своим парнем Романом - начина-
ющим татуировщиком. Случайно 
она узнает, что приятель ей изме-
нил, и решает ему отомстить. Ри-
та - администратор в хостеле, ме-
сте встреч подруг, натура роман-
тичная. Из-за боязни высоты мало 
путешествует, за это шутливо оты-
грывается на посетителях-ино-
странцах: подпаивает их и обы-
грывает в настольный хоккей. Но 
встреча с одним из гостей, Хароль-
дом, заставляет Риту по-другому 
взглянуть на все вокруг. Каждая 
из героинь пытается найти и удер-
жать любовь, но это не так-то про-
сто.

Ведущий вечера - художествен-
ный руководитель клуба люби-
телей кинематографа и медиа- 
искусств «Треугольник», киновед  
Роман Черкасов.

«Традиционные народные художе-
ственные ремесла и промыслы Са-
марской области», «Современное 
декоративно-прикладное творче-
ство», «Изделия и работы на попу-
лярные темы российского кинема-
тографа».

В рамках выставки будут прохо-
дить мастер-классы по лозоплете-
нию, кубовой набойке, ткачеству, 
гончарству и другим видам тради-
ционного и современного декора-
тивно-прикладного творчества.

Выставка будет работать по 19 
февраля. Вход свободный. (0+)

Три истории  
в одном фильме

9 февраля клуб любителей кине-
матографа и медиаискусств «Тре-

угольник» (ЦРК «Художествен-
ный», ул. Куйбышева, 103/105) 
приглашает зрителей на кинолек-
торий «Наше кино», в рамках кото-
рого состоится показ фильма «Го-
родские птички» (Россия, мелодра-
ма, 2016, 1ч. 27 мин., 16+).

Режиссер и сценарист ленты 
Юлия Белая закончила Высшие 
курсы режиссеров и сценаристов  
как режиссер-постановщик (ма-
стерская Владимира Хотиненко, 
Павла Финна и Владимира Фен-
ченко). Выиграла конкурс на об-
учение и закончила курс режис-
суры во французской киношколе  
La Femis.

Премьера фильма «Городские 
птички» состоялась в декабре про-
шлого года и, по сути, стала режис-

серским дебютом для Юлии Белой. 
Картина - участник кинофести-
валя Otkritie Х Strelka Film Festival, 
обладатель трех призов фестива-
ля «Движение»: за режиссуру, луч-
ший женский ансамбль и зритель-
ских симпатий.

- «Городские птички» - это со-
временный фильм с невероятно 
талантливыми молодыми актера-
ми, модным саундтреком и инте-
ресно, как мне кажется, рассказан-
ными историями, - так отзывается 
сама режиссер о своей работе.

В центре внимания - романти-
ческие истории трех подруг. Ма-
ша - редактор в детском издатель-
стве, полноватая, закомплексован-
ная, из хорошей семьи, попадает в 
совершенно неожиданную для нее 

ты портовые рабочие, персонал ба-
ров, а также проститутки, сутене-
ры и мелкие уголовники. Там был 
их собственный мир, в котором 
им не надо притворяться, в кото-
ром им нечего стыдиться. Молодой 
фотограф понял, что здесь наконец 
он сможет увидеть людей без ма-
сок, самую суть человеческой лич-
ности, не скованной условностями 
и буржуазными моральными нор-
мами. Но сначала надо было, чтобы 

эта разношерстная публика при-
няла его и разрешила съемку. Фо-
тограф живет среди них и общает-
ся с ними на протяжении несколь-
ких лет, благодаря чему эти люди 
принимают Петерсена за своего. 
Других репортеров, которые при-
ходили в кафе и демонстрировали 
презрение и чувство собственно-
го превосходства, завсегдатаи про-
сто выставляли за дверь. Доверие 
к Петерсену и близость фотографа 

к отображенной им среде хорошо 
просматриваются на снимках.

- Когда у меня не хватало денег 
на съем собственного угла, - вспо-
минает фотограф, - меня приюти-
ла цыганка, и я жил в одной из двух 
комнат ее квартиры, вместе с ее 
детьми. В качестве платы я должен 
был заниматься с ними, делать до-
машние задания. 

Фотограф называет завсегда-
таев кафе «Лемитц» своей семьей. 

Ирина Кириллова

«Столкновение. 
Фотовзгляд»
В рамках проекта «Мужчины о жен-
щинах, женщины о мужчинах. Фото-
взгляд» (16+) состоится несколько 
встреч, которые пройдут в интерье-
рах выставки в галерее «Новое про-
странство» Самарской областной 
универсальной научной библиотеки 
(пр.  Ленина, 14а).
9 февраля состоится творческая 
встреча «Столкновение. Фотовзгляд». 
В ней примут участие самарские 
фотографы. Начало в 18.30. Вход сво-
бодный.



68 • Самарская газета№14 (5756) • ЧЕТВЕРГ 9 ФЕВРАЛЯ 2017

По прогнозу Лаборатории рентгеновской астро-
номии Солнца Физического института Академии 
наук, возмущения магнитосферы Земли возмож-
ны 14, 23 февраля.

Четверг
День Ночь

-16 -23
ветер

давление
влажность

Юз, 1 м/с 
761 
68%

ветер
давление

влажность

Сз, 3 м/с 
761 
78%

Продолжительность дня: 9.31
восход заход

Солнце 08.08 17.39
Луна 15.56 06.52
Растущая Луна

Пятница

-15 -22
ветер

давление
влажность

Ю, 2 м/с 
758 
76%

ветер
давление

влажность

Юз, 1 м/с  
762 
87%

Продолжительность дня: 9.35
восход заход

Солнце 08.06 17.41
Луна 17.07 07.34

Растущая Луна

Погода

Что в программе
10.00-11.30, 12.15-15.00

Культурно-развлекательные меро-
приятия, работа детских спортив-
ных площадок, конкурсы

11.35-11.50
Официальная церемония открытия

11.50
Старт на 500 м -  

детский забег (5-6 лет)
12.00

Старт на 2018 м - массовый забег 
(без ограничения возраста)

13.00
Старт на дистанцию 5 км -  

юноши 16-18 лет (1999-2001 г. р.)
13.05

Старт на дистанцию 5 км -  
девушки 16-18 лет (1999-2001 г. р.)

13.10
Старт на дистанцию 5 км -  

юноши 15 лет (2002 г. р.) и моложе
13.15

Старт на дистанцию 5 км -  
девушки 15 лет (2002 г. р.) и моложе

13.20
Старт на дистанцию 5 км -  

женщины 35-49 лет (1982-1968 г. р.), 
50-64 лет (1967-1953 г. р.),  
65 лет (1952 г. р.) и старше 

13.30
Старт на дистанцию 10 км - 

мужчины 19-34 года  
(1998-1983 г. р.)

13.40
Старт на дистанцию 10 км - 

мужчины 35-49 лет (1982-1968 г. р.)
13.45

Старт на дистанцию 10 км - 
мужчины 50-64 лет (1967-1953 г. р.)

13.50
Старт на дистанцию 10 км - 

женщины 19-34 года (1998-1983 г. р.)
13.55

Старт на дистанцию 10 км - 
мужчины 65 лет (1952 г. р.) и старше 

13.45-15.00
Церемония награждения 
победителей и призеров

УЧАСТВУЙТЕ!  �11 февраля - массовая гонка «Лыжня России» - 2017

Традиции

Именинники
9 февраля. Дмитрий, Иван, Петр.
10 февраля. Владимир, Георгий, 
Ефрем, Игнатий, Исаакий, Леонтий, 
Ольга, Федор, Феодосий, Яков

Народный календарь
9 февраля. Златоустьев огонь. День по-
лучил название в честь Иоанна Златоуста, 
архиепископа и богослова. В этот день с 
особым вниманием относились к домаш-
нему очагу. После метелей рассматривали 
сугробы: если верхушки закруглены - это 
обещало хороший урожай.
10 февраля. Ефрем - сверчковый за-
ступник. В каждой крестьянской семье 
держали кошку, но не только для охоты на 
мышей. Говорили, что кошка - это хозяй-
ка дома и она может поладить с домовым. 
На Ефрема весь вечер на посиделках по-
свящали рассказам о домовом, его повад-
ках и проделках. Рассказывали байки, пели 
частушки и прибаутки. По приметам этого 
дня судили о лете: ветер на Ефрема пред-
вещал дожди и сырость.

ОБО ВСЁМ

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Государственным комитетом Российской  
Федерации по печати Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, г. Самара, ул. Галактионовская, 39.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-86-79, 979-75-87 (реклама). E-mail: info@sgpress.ru.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ 52403, 52401, 53401, 52405, 52404, 53404, 52444
ТИРАЖ 34 678. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 09.02.17 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типографии «КП»
443082, г. Самара, ул. Клиническая, 257. Заказ №253.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№14
(5756)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Федорова Н.В.
Зам. гл. редактора: Андрианов В.Л., Федоров А.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е.
Ответ. секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Летичевская Е.В.
Заместитель руководителя  
по дистрибуции - Шунцева И.В.

Стас Кириллов

11 февраля в нашей стране 
пройдет XXXV открытая Всерос-
сийская массовая гонка «Лыж-
ня России». Состоится она и в 
Самарской области. Централь-
ный региональный старт - в сто-
лице губернии на трассах учеб-
но-спортивного центра «Чайка» 
(пос. Управленческий). 

«Лыжня России» проводится 
с 1982 года с целью пропаганды 
здорового образа жизни. В ме-
роприятии принимают участие 
люди разного возраста и уровня 
подготовки. В 2016 году в Самар-
ской области на старт вышло бо-
лее 18 тыс. человек. 

В программе не только сорев-
нования, в которых победителей 
и призеров ждут награды от ми-
нистерств спорта России и об-
ласти, но и культурно-развле-
кательные мероприятия, рабо-
та детских спортплощадок, кон-
курсы. 

Как принять участие 
Для допуска к соревнованиям 
необходимы следующие документы.
Индивидуальные заявки:
- паспорт или свидетельство  
о рождении;
- полис обязательного 
медицинского страхования;
- справка врача о допуске  
(для участников младше 18 лет). 
От организаций:
- заявка по форме: ФИО,  
дата рождения, виза и личная 
подпись врача о допуске, 
подпись руководителя, печать 
командирующей организации, 
подпись и печать медицинского 
учреждения.

ВСЕ ВОЗРАСТЫ ПОКОРНЫ
Главный старт на «Чайке» в Самаре

4-го разряда, имеющие опыт работы
1000 РУБ./сутки и ВЫШЕ

СПРАВКА «СГ»

Куда отправить заявку
Комиссия по допуску работает  
по 10 февраля с 10.00 до 17.00,  
тел./факс: (846) 950-19-73.  
В день старта, 11 февраля, заявки 
принимаются с 9.00 до 10.00  
в административном здании  
УСЦ «Чайка».

Как доехать
АВТОБУСЫ: №1, 45, 50, 78, 79  
(остановка «7-й участок»);
МАРШРУТНОЕ ТАКСИ: №1, 1к, 
50, 113, 210, 221, 389, 392, 406, 447 
(остановка «7-й участок»). 

По информации городского депар-
тамента транспорта, 11 февраля 
будет действовать специальный 
автобусный маршрут №50у  
от Барбошиной поляны  
до Красной Глинки. Для участ-
ников соревнований вводится 
дополнительная остановка на 
пересечении Красноглинского 
и Волжского шоссе, в непосред-
ственной близости к «Чайке».
Первое отправление автобуса от 
Барбошиной поляны в 8.16, по-
следнее в 16.24, от Красной Глинки 
транспорт начнет курсировать 
с 8.50, последнее отправление в 
17.00. Интервал 17 минут. Действу-
ют все виды льгот и транспортных 
карт.

11 февраля с 8.00 до 16.00 
будет ограничено движение 

транспорта по Красноглинскому 
шоссе от Волжского шоссе  

до ул. Сергея Лазо,  
а также по Волжскому шоссе  

от Красноглинского шоссе  
до «Чайки».


	sgaz_090217_01
	sgaz_090217_02
	sgaz_090217_03
	sgaz_090217_04
	sgaz_090217_05
	sgaz_090217_06
	sgaz_090217_07
	sgaz_090217_08
	sgaz_090217_62
	sgaz_090217_63
	sgaz_090217_64
	sgaz_090217_65
	sgaz_090217_66
	sgaz_090217_67
	sgaz_090217_68
	sgaz_090217_09-61.pdf
	sgaz_090217_09
	sgaz_090217_10
	sgaz_090217_11
	sgaz_090217_12
	sgaz_090217_13
	sgaz_090217_14
	sgaz_090217_15
	sgaz_090217_16
	sgaz_090217_17
	sgaz_090217_18
	sgaz_090217_19
	sgaz_090217_20
	sgaz_090217_21
	sgaz_090217_22
	sgaz_090217_23
	sgaz_090217_24
	sgaz_090217_25
	sgaz_090217_26
	sgaz_090217_27
	sgaz_090217_28
	sgaz_090217_29
	sgaz_090217_30
	sgaz_090217_31
	sgaz_090217_32
	sgaz_090217_33
	sgaz_090217_34
	sgaz_090217_35
	sgaz_090217_36
	sgaz_090217_37
	sgaz_090217_38
	sgaz_090217_39
	sgaz_090217_40
	sgaz_090217_41
	sgaz_090217_42
	sgaz_090217_43
	sgaz_090217_44
	sgaz_090217_45
	sgaz_090217_46
	sgaz_090217_47
	sgaz_090217_48
	sgaz_090217_49
	sgaz_090217_50
	sgaz_090217_51
	sgaz_090217_52
	sgaz_090217_53
	sgaz_090217_54
	sgaz_090217_55
	sgaz_090217_56
	sgaz_090217_57
	sgaz_090217_58
	sgaz_090217_59
	sgaz_090217_60
	sgaz_090217_61


